



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 1 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

**PROXECTO DE CONSTRUCCIÓN**

**APARCAMIENTO EN LA RÚA MANUEL COMINGES (MATAMÁ)**

**DOCUMENTO Nº4. PRESUPUESTO**



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 2 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

**PROXECTO DE CONSTRUCCIÓN**

**APARCAMIENTO EN LA RÚA MANUEL COMINGES (MATAMÁ)**

**MEDICIONES**

ASINADO POR: 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:28:28 | 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:27:55 | APROBADO POR XUNTA DE GOBERNO LOCAL CONCELLO DE VIGO 05/09/2025 09:59:38

Documento asinado

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS							
POLIDMAT001	m² LEVAN.COMPRES.FIRME CALZADAS+ACERAS LEVANTADO CON COMPRESOR DE FIRME Y PAVIMENTO DE CALZADA Y ACERAS CON BASE DE HORMIGON HIDRAULICO, INCLUSO LOSETAS Y CAPAS DE AGLOMERADO ASFALTICO, BORDILLOS, INCLUSO RETIRADA Y CARGA DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO CONTROLADO, MEDIDA SOBRE PERFIL.						
	ACERA	1	252,000			252,000	
							252,00
POLIDMAT002	m² DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO NATURAL DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO NATURAL, CON RETIRADA DE ÁRBOLES Y MALEZA HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM DE TIERRA VEGETAL, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO						
		1	5.907,580			5.907,580	
							5.907,58
POLIDMAT003	m CORTE DE PAVIMENTO DE 10CM DE ESPESOR CORTE DE PAVIMENTO DE 10CM DE ESPESOR, CON TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO						
	INICIO Y FINAL DE LA ACTUACIÓN	2	16,000			32,000	
							32,00
POLIDMAT004	m³ EXCAVACIÓN EN EXPLANACIÓN EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN EXPLANACIÓN, EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, CON MEDIOS MECÁNICOS O VOLADURA, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, SI PROCEDIESE						
		1	1.634,94			1.634,94	
							1.634,94
POLIDMAT005	m³ TERRAPLÉN O PEDRAPLÉN DE CUALQUIER PROCEDENCIA TERRAPLÉN O PEDRAPLÉN DE CUALQUIER PROCEDENCIA, INCLUSO PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, ACABADO Y REFINO DE TALUDES, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, OBTENIENDO UNA EXPLANADA TIPO E-2						
		1	1.692,470			1.692,470	
							1.692,47
POLIDMAT006	m³ EXCA. CAJA CUAL.TERRE.VERTED APERTURA DE CAJA Y APORTE DE MATERIAL SELECCIONADO HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIAL RESULTANTE A VERTEDERO, TERMINACIÓN, REFINO Y COMPACTACIÓN DE LA EXPLANADA						
	APARCAMIENTO	1	5.907,580		0,500	2.953,790	
	ACERAS	1	252,000		0,500	126,000	
							3.079,79



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 3 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT007	<b>m² COMPACTACION FONDO EXCAVACION</b> COMPACTACION DEL FONDO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECÁNICOS, COMPACTADOS AL 100 % DEL PROCTOR MODIFICADO, SEGÚN PLIEGO DE CONDICIONES, MEDIDO SOBRE PERFIL. APARCAMIENTO ACERAS	1 1	5.907,580 252,000			5.907,580 252,000	
							6.159,58
POLIDMAT008	<b>u DEMOLICIÓN DE ARQUETA + TRANSPORTE A VERTEDERO</b> DEMOLICIÓN DE ARQUETA CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO. ALUMBRADO POZOS STO PLUVIALES SUMIDEROS	2 7 7				2,000 7,000 7,000	
							16,00
POLIDMAT009	<b>m DEMOLICIÓN DE COLECTOR + TRANSPORTE A VERTEDERO</b> DEMOLICIÓN DE COLECTOR DE PLUVIALES O SANEAMIENTO, INCLUYENDO POZOS DE REGISTRO Y RESALTO, CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO. COLECTOR PLUVIALES	1	119,000			119,000	
							119,00
POLIDMAT010	<b>m DEMOLICIÓN DE TUBO DE ABASTECIMIENTO + TRANSPORTE A VERTEDERO</b> DEMOLICIÓN DE TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO, INCLUYENDO ARQUETAS PARA VÁLVULAS Y RETIRADA DE LAS MISMAS CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO. ABASTECIMIENTO	1	548,270			548,270	
							548,27
POLIDMAT011	<b>m DEMOLICIÓN DE OBRAS DE FÁBRICA</b> DEMOLICIÓN DE OBRAS DE FÁBRICA Y MUROS, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIALES RESULTANTES A VERTEDERO AUTORIZADO MURO DE CIERRE 15CM D EHORMIGÓN MURO CIERRE 20CM PIEDRA MURO CONTENCIÓN ZONA PALCO MURO RÚA DOS CANTEIROS	1 1 1 1 1	115,000 14,500 99,000 76,000			115,000 14,500 99,000 76,000	
							304,50
POLIDMAT012	<b>m RETIRADA DE CABLEADO AÉREO</b> RETIRADA O RETRANQUEO DE APOYO EXISTENTE DE LA RED DE TELECOMUNICACIONES O ALUMBRADO PÚBLICO, PARA PASO A SUBTERRÁNEO O DESPLAZAMIENTO, INCLUYENDO DESMONTAJE DE APOYO EXISTENTE, INCLUSO DEMOLICIÓN DE CIMENTACIÓN, INCLUIDA PARTE PROPORCIONAL DE RETRANQUEOS DE APOYOS Y TODO TIPO DE INSTALACIONES PROVISIONALES, ASÍ COMO CONEXIONADO DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS EN INSTALACIÓN DEFINITIVA, BAJADAS DE AÉREO A SUBTERRÁNEO NECESARIAS, RETIRADA DE POSTES, SUSTITUCIÓN DE POSTES INCLUYENDO CIMENTACIÓN, CABLEADO PROVISIONAL, RETENSADOS DE VANOS, AMARRES, DESMONTAJE DE CABLEADO. TOTALMENTE EJECUTADO Y PUESTO EN SERVICIO. RED ELÉCTRICA ALUMBRADO	1 1	135,14 645,00			135,14 645,00	
							780,14



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP02 PAVIMENTACIÓN							
POLIDMAT013	m³ BASE ZAHORRA ARTIFICIAL BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL, ZA 0/32, PUESTA EN OBRA Y COMPACTADA, MEDIDA SOBRE PERFIL.						
	LOSA CÉSPED	1	1.300,000		0,200	260,000	
	LOSA TACOS	1	75,000		0,200	15,000	
	VADO VEHÍCULOS	1	33,200		0,200	6,640	
	CALZADA	1	1.325,000		0,200	265,000	
							546,64
POLIDMAT014	m³ B.HM-20/P/20(CEM-II/A-P32,5) SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE HORMIGÓN EN MASA, VIBRADO Y MOLDEADO EN SU CASO, EN BASE DE CALZADAS, SOLERA DE ACERAS, PISTAS DEPORTIVAS O PASEOS, CIMIENTO DE BORDILLOS Y ESCALERAS, CON HM-20/P/20, ÁRIDO MÁXIMO 20 MM Y CONSISTENCIA PLÁSTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS DE DILATACION.						
	CALZADA	1	1.325,000		0,200	265,000	
							265,00
POLIDMAT015	m SU.CO.BORD.GRAN.BLANCO 20X22 RECTO O CURVO ACHAFLANADO SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO GRANITICO RECTO O CURVO BLANCO 20X22 CM ACABADO FLAMEADO, ACHAFLANADO 2X2 CM, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.						
		1	164,000			164,000	
							164,00
POLIDMAT016	m SU.CO.BORD.GRAN.BLANCO 20X22 RECTO O CURVO SIN CHAFLÁN SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO GRANITICO BLANCO MERA RECTO O CURVO DE 20X22 CM. ACABADO FLAMEADO, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACIÓN Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.						
	SEPARACIÓN PAVIMENTOS	1	10,000			10,000	
							10,00
POLIDMAT017	u SUM. E INSTALACIÓN PIEZA LATERAL GRANITO VADOS VEHÍCULOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PIEZA LATERAL PARA RESOLUCIÓN DE VADOS DE VEHÍCULOS DE DIMENSIONES BÁSICAS 22X60X30 CM DE ACUERDO A LA DEFINICION DE PLANOS,DE GRANITO BLANCO MERA ACABADO FLAMEADO INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.						
		6				6,000	
							6,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT018	<p>m² PAV.ADOQUÍN GRAN.BLANCO MERA 14X14X10 SUP. Y CANT.FLAMEADOS</p> <p>PAVIMENTO DE ADOQUÍN, BLANCO MERA CON SUPERFICIES Y CANTOS FLAMEADOS, DE DIMENSIONES 14x14 Y ESPESOR 10 CM., SENTADO SOBRE CAMA DE MORTERO DE CEMENTO SECO DE ESPESOR &gt;5 CM, I/NIVELADO, RECEBADO CON ARENA Y COMPACTADO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 20 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS Y P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN</p>	VADOS VEHÍCULOS	1	33,200		33,200	
							33,20
POLIDMAT019	<p>m² PAVIMENTO LOSA HORMIGÓN BLANCO ECOLÓGICO E=6CM 60X40</p> <p>PAVIMENTO DE LOSA DE HORMIGÓN FOTOCATALÍTICO DESCONTAMINANTE, LARGO 60CM, ANCHO 40 CM. Y 6 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN</p>		1	271,00		271,00	
							271,00
POLIDMAT019B	<p>m² HORMIGÓN SEMIPULIDO COLOR OCRE</p> <p>PAVIMENTO CONTÍNUO DE HORMIGÓN COLOR OCRE SEMIPULIDO, HA-25/P/20 DE 15CM DE ESPESOR, Y ARMADO CON 15KG/M3 DE FIBRAS METÁLICAS Y LÁMINA DE POLIETILENO ENTRE BASE COMPACTADA Y HORMIGÓN, SUMINISTRO DEL HORMIGÓN AL QUE SE HA INCORPORADO LA FIBRA METÁLICA, EXTENDIDO, REGLEADO, VIBRADO Y NIVELADO DEL HORMIGÓN, FRATASADO MECÁNICO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE LÍQUIDO DE CURADO, Y ASERRADO MECÁNICO DE LAS JUNTAS DE RETRACCIÓN CON DISCO DE DIAMANTE CON CORTES TRANSVERSALES CADA 0,5 METROS, 1 METRO, 1,50 METROS, 2,0 METROS Y 2,50 METROS, SEGÚN INDIQUE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LAS JUNTAS DE HORMIGONADO. SELLADO DE LAS JUNTAS CON MASILLA DE POLIURETANO DE ELASTICIDAD PERMANENTE. INCLUYE PUESTA A COTA DE LAS TAPAS DE ARQUETAS Y POZOS EXISTENTES. TOTALMENTE TERMINADO</p>		1	260,80		260,80	
							260,80
POLIDMAT020	<p>m² PAVIMENTO BALDOSA HIDRÁULICA E=5CM 40X40</p> <p>PAVIMENTO DE BALDOSA HIDRÁULICA GRANALLADA COLOR OCRE IMITACIÓN PIEDRA, LARGO 40CM, ANCHO 40 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN</p>	REPOSICIÓN RÚA MANUEL COMINGES	1	17,250		17,250	
							17,25



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT021	<p>m BORDILLO HORMIGÓN OCRE 15X22 ACHAFLANADO</p> <p>BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN DE COLOR OCRE DE SECCIÓN 15X22 CM,CHAFLANES DE DIÁMETRO 3 CM, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.</p>	1	628,000			628,000	
							628,00
POLIDMAT022	<p>m BORDILLO HORMIGÓN OCRE 15X22 SIN CHAFLÁN</p> <p>BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN DE COLOR OCRE DE SECCIÓN 15X22 CM, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.</p>	1	421,00			421,00	
							421,00
POLIDMAT023	<p>m BORDILLO HORMIGÓN OCRE 10X20 RECTO</p> <p>SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN BICAPA DE SECCIÓN 10X20 CM, COLOR OCRE, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO Y LIMPIEZA, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.</p>	1	68,000			68,000	
							68,00
POLIDMAT024	<p>m² PAVIMENTO CON ADOQUINES DE HORMIGÓN TIPO ROMÁNICO EN ALCORQUE</p> <p>PAVIMENTO CON ADOQUINES DE HORMIGÓN BICAPA TIPO ROMÁNICO COLOR GRIS EN ACERAS, EN PIEZAS RECTANGULARES DE 9, 12 Y 18 CM. DE LARGO, 10 CM. DE ANCHO Y 8 CM. DE ESPESOR, MODELO A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN FACULTATIVA, COLOCADO SOBRE CAPA DE ARENA DE 0,5 A 5 MM DE DIÁMETRO, CUYO ESPESOR FINAL, UNA VEZ COLOCADOS LOS ADOQUINES Y VIBRADO EL PAVIMENTO CON BANDEJA VIBRANTE DE GUIADO MANUAL, SERÁ UNIFORME Y ESTARÁ COMPRENDIDO ENTRE 5 Y 6 CM, DEJANDO ENTRE ELLOS UNA JUNTA DE SEPARACIÓN ENTRE 2 Y 3 MM, PARA SU POSTERIOR RELLENO CON ARENA NATURAL, FINA, SECA Y DE GRANULOMETRÍA COMPRENDIDA ENTRE 0 Y 2 MM. TOTALMENTE TERMINADO. I/PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, CON REPLANTEO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LA MISMA, PUESTA EN OBRA DE LOS MATERIALES, VIBRADO DEL PAVIMENTO DE ADOQUINES CON BANDEJA VIBRANTE, CORTES DE ADOQUÍN NECESARIOS Y LIMPIEZA FINAL. EJECUTADO SEGÚN PG 3, EHE08 Y CTE</p> <p>RÚA DOS CANTEIROS 17 0,80 0,80 10,88</p> <p>APARCAMIENTO 1 91,00 91,00</p>						
							101,88
POLIDMAT025	<p>t MEZCLA BITUMINOSA TIPO AC16 SURF D I/FILLER Y BETÚN</p> <p>MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC16 SURF D (ANTIGUA D-12) INCLUIDOS FILLER Y BETÚN</p> <p>CALZADA 2,5 1.325,00 5,00 0,05 828,13</p>						
							828,13



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 7 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT026	m² RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP	1	1.325,000			1.325,000	1.325,00
POLIDMAT027	u RASANTEO DE ARQUETA O POZO DE REGISTRO RECRECIDO DE ARQUETAS Y/O POZOS DE REGISTRO EXISTENTES HASTA LA COTA DE LA NUEVA RASANTE, TOTALMENTE TERMINADO	3				3,00	3,00
POLIDMAT028	m² LOSA CÉSPED MODELO TRAMA O EQUIVALENTE 40X40CM Y E=12CM COLOR DESIERTO LOSA PREFABRICADA DE HORMIGÓN DE ALTA CALIDAD TIPO DRY-CAST MODELO LLOSA TRAMA O EQUIVALENTE, DE DIMENSIONES 40X40X12 CM, FORMANDO HUECOS DE 8X8CM CON GROSOR DE PAREDES INTERMEDIAS DE 5CM, SIN BISEL, CON DISTANCIADORES INCORPORADOS DE 3MM EN LOS LATERALES DE LA PIEZA Y DOBLE ACANALADURA LONGITUDINAL EN LA PARTE INFERIOR APTA PARA LA INSTALACIÓN DE LA RED DE RIEGO POR GOTEO. MONOCAPA, FABRICADA CON ÁRIDOS GRANÍTICOS Y SILÍCICOS; CON CONTENIDO MÍNIMO DEL 20% DE ÁRIDO RECICLADO. PIGMENTADA EN MASA CON ÓXIDOS DE HIERRO DE ALTA RESISTENCIA A LA CLIMATOLOGÍA Y RAYOS UV. ANTIDESLIZANTE, CLASE 3 CTE. COLOCADA SOBRE UN LECHO DE ARENA DE 3-4 CM DE ESPESOR Y SOBRE UNA SUBBASE GRANULAR DRENANTE CON BAJA PROPORCIÓN DE FINOS, COMPACTADA AL 95% PROCTOR MODIFICADO, DE ESPESOR 20CM. INCLUYE RELLENO DE ALVEOLOS CON SUSTRATO FRANCO ARENOSO Y LA SIEMBRA CON MEZCLA DE SEMILLAS.	1	1.375,00			1.375,00	1.375,00
POLIDMAT029	m CUNETA R4 O EQUIVALENTE 50X30X13 CM COLOR DESIERTO CUNETA PREFABRICADA DE HORMIGÓN BICAPA, DE DIMENSIONES 30CM DE ANCHO Y 13CM DE ALTURA. COLOCADA SOBRE UNA BASE DE HM-20 DE 50X20CM.	1	150,00			150,00	150,00
POLIDMAT030	m² TACO TERANA O EQUIVALENTE 8X8X6CM COLORES SURTIDOS TACO PREFABRICADO DE HORMIGÓN, MODELO TERANA O EQUIVALENTE, DE 8X8X6 CM, PARA RELLENO DE ALVEOLOS EN LAS PLAZAS DE DISCAPACITADOS. COLORES VARIADOS.  PLAZAS DISCAPACITADOS	1	75,00			75,00	75,00





MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP03 MUROS DE MAMPOSTERÍA							
POLIDMAT031	m³ EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN ZANJA, EN TODA CLASE DE TERRENO, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO, INCLUSO POSTERIOR RELLENO Y COMPACTACIÓN DE LA ZANJA						
	MURO 1	1	107,290	2,500	1,000	268,225	
	MURO 2	1	102,710	2,500	1,000	256,775	
	MURO 3	1	85,670	2,500	1,000	214,175	
							739,18
POLIDMAT032	u ESTUDIO GEOTÉCNICO ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA OBTENCIÓN DE LA CAPACIDAD PORTANTE DEL TERRENO DE APOYO DEL MARCO PREFABRICADO						
		1				1,000	
							1,00
POLIDMAT033	m² MURO DE MAMPOSTERÍA DE GRANITO MURO DE MAMPOSTERÍA DE PIEDRA GRANÍTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE CIMENTACIÓN DE MAMPOSTERÍA CICLÓPEA CON 80 % DE MAMPUESTOS Y 20 % DE HORMIGÓN, COLOCADO.						
	MURO 1	1	313,000			313,000	
	MURO 2	1	292,000			292,000	
	MURO 3	1	148,000			148,000	
							753,00
POLIDMAT034	m² LÁMINA DRENANTE CON GEOTEXTIL NO TEJIDO, COLOCADA LÁMINA DRENANTE CON GEOTEXTIL NO TEJIDO Y ALMA DE POLIAMIDA, ENMARAÑADA CON 95% DE HUECOS, CAPACIDAD DRENANTE DE 10,8L/M.H., ESPESOR 0,7mm Y PESO POR METRO CUADRADO MINIMO DE 2.400gr, COLOCADA						
	MURO 1	1	313,000			313,000	
	MURO 2	1	292,000			292,000	
	MURO 3	1	148,000			148,000	
							753,00
POLIDMAT035	m³ RELLENO FILTRANTE EN TRASDÓS DE MUROS RELLENO CON MATERIAL FILTRANTE EN TRASDÓS DE MUROS, INCLUSO COMPACTACIÓN						
	MURO 1	1	313,000	0,500		156,500	
	MURO 2	1	292,000	0,500		146,000	
	MURO 3	1	148,000	0,500		74,000	
							376,50
POLIDMAT036	m CONDUCTO DRENANTE DE PVC DE 110MM DE DIÁMETRO CONDUCTO DRENANTE DE PVC DE 110MM DE DIÁMETRO, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE EXCAVACIÓN, EN PERFECTAS CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO						
	MURO 1	1	107,290			107,290	
	MURO 2	1	102,710			102,710	
	MURO 3	1	85,670			85,670	
							295,67



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT037	m CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA ALTURA 50CM Y ESPESOR 50CM CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA CONCERTADA DE GRANITO, DE 50 CM DE ALTURA Y DE 50 CM ESPESOR FORMADA POR MAMPUESTOS CON SUS CARAS LABRADAS EN FORMA POLIGONAL MÁS O MENOS REGULAR, PARA QUE SE ASIENTEN SOBRE SUPERFICIES SENSIBLEMENTE PLANAS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO. INCLUSO CIMENTACIÓN DE HORMIGÓN HM-20, PREPARACIÓN DE PIEDRAS, ASIENTO, RECIBIDO, REJUNTADO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO.	1	170,00			170,00	
							170,00
POLIDMAT038	m CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA ALTURA 50CM Y ESPESOR 20CM CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA CONCERTADA DE GRANITO, DE 50 CM DE ALTURA Y DE 20 CM ESPESOR FORMADA POR MAMPUESTOS CON SUS CARAS LABRADAS EN FORMA POLIGONAL MÁS O MENOS REGULAR, PARA QUE SE ASIENTEN SOBRE SUPERFICIES SENSIBLEMENTE PLANAS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO. INCLUSO CIMENTACIÓN DE HORMIGÓN HM-20, PREPARACIÓN DE PIEDRAS, ASIENTO, RECIBIDO, REJUNTADO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO.	1	67,50			67,50	
							67,50



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 10 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP04 SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES							
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO						
	Ramal FA T1	1	8,820	2,044			18,028
	Ramal FA T2	1	6,850	3,778			25,879
	Ramal FA T3	1	13,030	3,168			41,279
	Ramal FA T4	1	31,970	1,829			58,473
	Ramal FA T5	1	4,170	2,121			8,845
							152,50
POLIDMAT040	u POZO DE REGISTRO D=1 M, H=2.5 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA IGUAL O MENOR A 2,5 METROS, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA RELLENABLE EN ACERA Y DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN CALZADA, EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DEL PAVIMENTO, CON JUNTA DE GOMA. EN TAPA RELLENABLE SE INCLUYE ROBLÓN CON GRABADO "PLU" O "FEC". TOTALMENTE TERMINADO.	4					4,000
							4,00
POLIDMAT041	u POZO DE REGISTRO D=1M, 2,5<H<6 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA MAYOR A 2,5 METROS Y MENOR O IGUAL QUE 6 M, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DE LA PIEDRA, CON JUNTA DE GOMA, TOTALMENTE TERINADO	2					2,000
							2,00
POLIDMAT042	m SUMIN.COLOC.TUBERIA PVC LISA ø315 MM. SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE DIAMETRO ø315 MM. LISA COLOR TEJA DE SN 4 KN/M2 EN PVC, SEGUN NORMA UNE EN 1401, CON P.P. DE JUNTA ELASTICA, TES, CODOS, MANGUITOS Y PIEZAS ESPECIALES, RECONOCIMIENTO INTERNO CON CAMARA DE VIDEO Y PRUEBA DE ESTANQUEIDAD.	1	64,84				64,84
							64,84



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP05 SANEAMIENTO DE AGUAS PLUVIALES							
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO						
	Ramal PA T1	1	16,010	1,273			20,381
	Ramal PA T2	1	16,820	1,224			20,588
	Ramal PA T3	1	30,790	1,286			39,596
	Ramal PA T4	1	34,420	1,332			45,847
	Ramal PA T5	1	21,270	1,332			28,332
	Ramal PB T1	1	20,450	2,111			43,170
	Ramal PB T2	1	6,010	2,899			17,423
	Ramal PB T3	1	11,620	2,121			24,646
	Ramal PB T4	1	11,760	1,443			16,970
	Ramal PB T5	1	11,420	1,443			16,479
	Ramal PC T1	1	9,000	3,026			27,234
	Ramal PC T2	1	25,950	3,026			78,525
	Ramal PC T3	1	19,590	1,615			31,638
	Ramal PD T1	1	12,000	1,379			16,548
	Ramal PE T1	1	6,740	2,249			15,158
	Ramal PE T2	1	11,690	2,699			31,551
	Ramal PF T1	1	20,920	2,295			48,011
							522,10
POLIDMAT040	u POZO DE REGISTRO D=1 M, H=2.5 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA IGUAL O MENOR A 2,5 METROS, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA RELLENABLE EN ACERA Y DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN CALZADA, EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DEL PAVIMENTO, CON JUNTA DE GOMA. EN TAPA RELLENABLE SE INCLUYE ROBLÓN CON GRABADO "PLU" O "FEC". TOTALMENTE TERMINADO.						
	RAMAL PA	6					6,000
	RAMAL PB	3					3,000
	RAMAL PC	2					2,000
	RAMAL PD	1					1,000
	RAMAL PE	1					1,000
	RAMAL PF	1					1,000
							14,00
POLIDMAT041	u POZO DE REGISTRO D=1M, 2,5<H<6 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA MAYOR A 2,5 METROS Y MENOR O IGUAL QUE 6 M, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DE LA PIEDRA, CON JUNTA DE GOMA, TOTALMENTE TERINADO						
	RAMAL PB	2					2,000
	RAMAL PC	1					1,000
	RAMAL PE	1					1,000
							4,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT042	m SUMIN.COLOC.TUBERIA PVC LISA ø315 MM. SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE DIAMETRO ø315 MM. LISA COLOR TEJA DE SN 4 KN/M2 EN PVC, SEGUN NORMA UNE EN 1401, CON P.P. DE JUNTA ELASTICA, TES, CODOS, MANGUITOS Y PIEZAS ESPECIALES, RECONOCIMIENTO INTERNO CON CAMARA DE VIDEO Y PRUEBA DE ESTANQUEIDAD.						
	RAMAL A	1	119,29			119,29	
	RAMAL B	1	61,26			61,26	
	RAMAL C	1	54,54			54,54	
	RAMAL D	1	12,00			12,00	
	RAMAL E	1	18,43			18,43	
	RAMAL F	1	20,92			20,92	
							286,44
POLIDMAT043	m CONEXIÓN DE SUMIDERO O BAJANTE A POZO CONEXIÓN ENTRE SUMIDEROS O DE SUMIDERO A COLECTOR MEDIANTE TUBERÍA DE PVC LISA PARA EVACUACIÓN Y DESAGÜE EN CANALIZACIONES SUBTERRÁNEAS DE 250 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, UNIÓN CON JUNTA ELÁSTICA, COLOR NARANJA, COLOCADA SOBRE CAMA DE ARENA DE 0-5 MM DE 10 CM DE ESPESOR, I/P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, INCLUYE ARQUETA DE 40X40CM. INCLUYENDO EXCAVACIÓN Y O RELLENO.						
	ACOMETIDAS SUMIDEROS	1	104,000			104,000	
	ACOMETIDAS BAJANTES	1	2,750			2,750	
							106,75
POLIDMAT044	u SUMIDERO MAXI SELECTA O SIMILAR DE REJILLA DE FUNDICIÓN Y ARQUETA SUMIDERO DE REJILLA, CONSISTENTE EN ARQUETA DE HORMIGÓN HM-20/P/40 DE DIMENSIONES SEGÚN PLANOS, CON CERCO Y REJILLA ABATIBLE DE FUNDICIÓN DÚCTIL A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN DE OBRA, CLASE D-400, RASANTEADO, COMPLETAMENTE TERMINADO						
		20				20,000	
							20,00
POLIDMAT045	u ARQUETA 0.5x0.5x1.0M. PLUVIALES ARQUETA DE PLUVIALES EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.50x0.50x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 50X50CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES. ROTULADAS CON LA LEYENDA "PLUVIALES - CONCELLO DE VIGO"						
		1				1,00	
							1,00
POLIDMAT046	m CUNETA REVESTIDA,, H=0,20 A=0,50 M DE CUNETA TRIANGULAR DE 20CM DE ALTURA REVESTIDA CON 10CM DE HORMIGÓN HM-20, 0.50 M DE ANCHO, INCLUSO P.P. DE EXCAVACIÓN						
		1	101,000			101,000	
							101,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO CAP06 REPOSICIÓN SERVICIO ENERGÍA ELÉCTRICA</b>							
<b>SUBCAPÍTULO CAP06.01 OBRA CIVIL ENERGÍA ELÉCTRICA</b>							
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO						
	2 TUBOS	1	150,000	0,400	1,200		72,000
	1 TUBO	1	20,000	0,400	1,200		9,600
							81,60
POLIDMAT047	m SUM.INST. 2 TUBOS P.E. 160 MM SUMINISTRO E INSTALACION DE 2 TUBOS DE PE FLEXIBLES CORRUGADOS DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS						
		1	150,000				150,000
							150,00
POLIDMAT048	m SUM.INST.TUBO P.E. 160 MM SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO DE PE FLEXIBLE CORRUGADO DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS						
		1	20,000				20,000
							20,00
POLIDMAT049	u ARQUETA RED ELÉCTRICA ARQUETA INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑÍA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO						
		5					5,000
							5,00
POLIDMAT050	m³ REFUERZO CANALIZACIÓN CON HORMIGÓN HORMIGONADO CANALIZACIÓN						
	CANALIZACIÓN 2T	1	150,00	0,40	0,80		48,00
	CANALIZACIÓN 1T	1	20,00	0,40	0,40		3,20
							51,20



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
SUBCAPÍTULO CAP06.02 OBRA ELÉCTRICA							
POLIDMAT051	m LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*50) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 50 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.						
		1	20,00			20,00	
							20,00
POLIDMAT052	m LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*240) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 240 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.						
		1	150,00			150,00	
							150,00
POLIDMAT053	u ARQUETA SOBRE LÍNEA ELÉCTRICA EXISTENTE ARQUETA RED ELÉCTRICA EN CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA EN CALZADA INTERCEPTANDO LA LÍNEA EXISTENTE, DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑÍA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO.						
		1				1,00	
							1,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP07 REPOSICIÓN SERVICIO TELECOMUNICACIONES							
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO						
	2 PE D110MM	1	132,000	0,450	0,420	24,948	
							24,95
POLIDMAT054	u CANALIZACIÓN 2 TPC.ø110PE.HM-20/P/20/I CANALIZACION CON 2TPC TUBOS FLEXIBLES DE PE CORRUGADO ø 110 MM. SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA Y PLANOS DE DETALLE INCLUSO RELLENO DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I SEGÚN PLANOS Y TRANSPORTE HASTA LA OBRA DE LOS TUBOS. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS						
		1	132,00			132,00	
							132,00
POLIDMAT055	u ARQUETA TELECOMUNICACIONES UD ARQUETA PARA CANALIZACIÓN DE TELECOMUNICACIONES, DE DIMENSIONES INTERIORES SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, EJECUTADA CON HORMIGÓN HM-20, TAMAÑO MÁXIMO DE ÁRIDO 20 MM. PREPARADA PARA ACOMETER TUBOS DE DIÁMETRO HASTA 125 MM. ENCOFRADO, VERTIDO, COMPACTADO, CURADO Y DESENCOFRADO. INCLUSO CERCO DE FUNDICION Y TAPA SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑIA. TOTALMENTE TERMINADO						
		4				4,000	
							4,00





ASINADO POR: 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:28:28 | 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:27:55 | APROBADO POR XUNTA DE GOBERNO LOCAL CONCELLO DE VIGO 05/09/2025 09:59:38

Documento asinado

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP08 ALUMBRADO							
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO						
	ACERAS	1	669,000	0,500	0,300		100,350
	CRUCES	1	32,000	0,800	0,300		7,680
	ACOMETIDA CUADRO RIEGO A ELECTROVÁLVULAS	1	74,000	0,500	0,300		11,100
							119,13
POLIDMAT056	u ENTRONQUE AÉREO-SUBTERRÁNEO ENTRONQUE AÉREO SUBTERRÁNEO CON TUBO DE ACERO INOX AISI 304. INCLUYE PEQUEÑO MATERIAL E INSTALACIÓN TOTALMENTE TERMINADA.						
		3					3,00
							3,00
POLIDMAT057	m SUM.INST. 2 T POLIET. ø110 MM + 1 T PE ø63MM ACERA SUMINISTRO E INSTALACION DE TRES TUBOS: DOS TUBOS DE POLIETILENO DE 110 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR (UNO COLOR VERDE Y OTRO COLOR ROJO) Y UN TUBO DE POLIETILENO DE 63 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y COLOR ROJO. TODOS DE DOBLE CAPA CORRUGADA LA EXTERIOR Y LISA E INCOLORA LA INTERIOR SEGUN UNE-EN 50086-2-4, PARA CANALIZACIÓN EN ACERAS,INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES, CAMA DE ARENA DE RIO DE 10 CM. DE ESPESOR CON TRANSPORTE Y COLOCACIÓN. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS						
		1	669,000				669,000
	ACOMETIDA CUADRO RIEGO A ELECTROVÁLVULAS	1	74,000				74,000
							743,00
POLIDMAT058	m SUM.INST. 4 T POLIET. ø110 MM + 1 T PE ø63MM CALZADA SUMINISTRO E INSTALACION DE CINCO TUBOS: CUATRO TUBOS DE POLIETILENO DE 110 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR (3 DE COLOR ROJO Y UNO DE COLOR VERDE) Y UN TUBO DE POLIETILENO DE 63 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y DE COLOR ROJO. TODOS DE DOBLE CAPA CORRUGADA LA EXTERIOR Y LISA E INCOLORA LA INTERIOR SEGUN UNE-EN 50086-2-4, PARA CANALIZACIÓN EN CALZADA,INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES, CAMA DE ARENA DE RIO DE 10 CM. DE ESPESOR CON TRANSPORTE Y COLOCACIÓN. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS						
		1	32,00				32,00
							32,00
POLIDMAT059	m SUM.COLOC.CINTA SEÑALIZADORA ALUM.PUB. SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTA SEÑALIZADORA, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA.						
		1	669,000				669,000
		1	32,000				32,000
		1	74,000				74,000
							775,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT060	m CABLE TIPO RV-K/1KV 4(1X10) MM²+1X16 MM² A/V SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE UNIPOLAR CON CONDUCTOR DE COBRE RV-K 0,6/1KV 4X(1X10) MM² + 1X16 MM² A/V, TENDIDO EN CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA.	1,2 1,2	632,000 74,000			758,400 88,800	
							847,20
POLIDMAT061	u ARQ.CRUCE CALZADA 0.60x0.60x1 ALUMBRADO ARQUETA DE CRUCE DE CALZADA EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.60x0.60x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "AL". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR.	13				13,000	
							13,00
POLIDMAT062	u ARQ.PASO 0.40x0.40x1 ALUMBRADO ARQUETA DE PASO EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.40x0.40x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "AL". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR.	6				6,00	
							6,00
POLIDMAT063	u PUESTA A TIERRA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PICA DE PUESTA A TIERRA DE 2000 X 14 , CONDUCTOR DE COBRE 35 MM2 Y ABRAZADERA	12				12,000	
							12,00
POLIDMAT064	u CIMENTACIÓN COLUMNA H<7M CIMENTACIÓN COLUMNA DE H< 7 M DE HORMGÓN HA-25 DE DIMENSIONES 0,50X0,50X0,70 M.	33				33,00	
							33,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT065	<p>u COLUMNA MODELO POST TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE DE 5M</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNA MODELO POST-TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE 5M DE ALTURA TOTAL. FORMADA POR COLUMNA TRONCOCÓNICA CON DIÁMETRO EN PUNTA Ø76MM Y ESPESOR 3/4MM, CON PLACA BASE DE 300X300 Y 215MM ENTRE EJES, PARA PERNOS DE M16X500 PARA ALTURAS DE 4 A 6M PUERTA ENRASADA A 500MM DE LA BASE. EN PUNTA LLEVARÁ UN CASQUILLO SOLDADO PARA FIJAR LA LUMINARIA. COLUMNA DIMENSIONADA Y VERIFICADA ESTRUCTURALMENTE DE ACUERDO CON LA NORMA EN 40-3-1:2000 Y EN 40-3-3:2003. SE REALIZARÁN EN ACERO S235JR SEGÚN NORMA UNE-EN 10025. LA TORNILLERÍA SERÁ DE ACERO INOX. AISI 316. PARA LA PROTECCIÓN SUPERFICIAL SE UTILIZARÁ UN PROCESO DE GALVANIZACIÓN POR INMERSIÓN EN CALIENTE SEGÚN NORMA EN ISO 1461. SUPERFICIE PREPARADA EN LAS FASES MECÁNICA, QUÍMICA, EPOXIDICA Y ADHERENTE PARA UN RECUBRIMIENTO FINAL EN POLVO DE POLIÉSTER DE 80µm VERIFICADO POR SEM, CON POLIMERIZACIÓN FINAL SEGÚN ASTM D4752 Y ADHERENCIA CLASE 0 SEGÚN ISO2409. MANTENIMIENTO DE COLOR SEGÚN ISO7724 CON ESTABILIDAD DE BRILLO SEGÚN ISO2813 Y CUMPLIMIENTO DE ISO4628 Y UNE-EN-13438 PARA NIEBLA SALINA. INCLUYE CAJA DE PROTECCIÓN QUE IRÁN ALOJADAS EN EL INTERIOR DE LAS COLUMNAS Y CONEXIÓN DESDE LAS CAJAS DE CONEXIÓN A LAS LUMINARIAS MEDIANTE NUEVOS CONDUCTORES FLEXIBLES DE 3X2,5 MM2 QUE INCLUYE FASE, NEUTRO Y CONDUCTOR DE PROTECCIÓN PARA LA PUESTA A TIERRA DE LA LUMINARIA, SERÁ DE 0,6/1 KV DE TENSIÓN DE SERVICIO CON AISLAMIENTO DE POLIETILENO RETICULADO Y CUBIERTA EXTERIOR DE PVC. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO</p>						
	APARCAMIENTO	23				23,00	
							23,00
POLIDMAT066	<p>u COLUMNA MODELO POST TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE DE 4M</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNA MODELO POST-TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE 4M DE ALTURA TOTAL. FORMADA POR COLUMNA TRONCOCÓNICA CON DIÁMETRO EN PUNTA Ø76MM Y ESPESOR 3/4MM, CON PLACA BASE DE 300X300 Y 215MM ENTRE EJES, PARA PERNOS DE M16X500 PARA ALTURAS DE 4 A 6M PUERTA ENRASADA A 500MM DE LA BASE. EN PUNTA LLEVARÁ UN CASQUILLO SOLDADO PARA FIJAR LA LUMINARIA. COLUMNA DIMENSIONADA Y VERIFICADA ESTRUCTURALMENTE DE ACUERDO CON LA NORMA EN 40-3-1:2000 Y EN 40-3-3:2003. SE REALIZARÁN EN ACERO S235JR SEGÚN NORMA UNE-EN 10025. LA TORNILLERÍA SERÁ DE ACERO INOX. AISI 316. PARA LA PROTECCIÓN SUPERFICIAL SE UTILIZARÁ UN PROCESO DE GALVANIZACIÓN POR INMERSIÓN EN CALIENTE SEGÚN NORMA EN ISO 1461. SUPERFICIE PREPARADA EN LAS FASES MECÁNICA, QUÍMICA, EPOXIDICA Y ADHERENTE PARA UN RECUBRIMIENTO FINAL EN POLVO DE POLIÉSTER DE 80µm VERIFICADO POR SEM, CON POLIMERIZACIÓN FINAL SEGÚN ASTM D4752 Y ADHERENCIA CLASE 0 SEGÚN ISO2409. MANTENIMIENTO DE COLOR SEGÚN ISO7724 CON ESTABILIDAD DE BRILLO SEGÚN ISO2813 Y CUMPLIMIENTO DE ISO4628 Y UNE-EN-13438 PARA NIEBLA SALINA. INCLUYE CAJA DE PROTECCIÓN QUE IRÁN ALOJADAS EN EL INTERIOR DE LAS COLUMNAS Y CONEXIÓN DESDE LAS CAJAS DE CONEXIÓN A LAS LUMINARIAS MEDIANTE NUEVOS CONDUCTORES FLEXIBLES DE 3X2,5 MM2 QUE INCLUYE FASE, NEUTRO Y CONDUCTOR DE PROTECCIÓN PARA LA PUESTA A TIERRA DE LA LUMINARIA, SERÁ DE 0,6/1 KV DE TENSIÓN DE SERVICIO CON AISLAMIENTO DE POLIETILENO RETICULADO Y CUBIERTA EXTERIOR DE PVC. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO</p>						
	RÚA DOS CANTEIROS	10				10,00	
							10,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 19 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT067	<p>u LUMINARIA SHUFFLE POST TOP DE SCHREDER O EQUIVALENTE 16L 25,8W CON CANOPY SUPERIOR</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SHUFFLE POST TOP 16L DE SCHREDER O EQUIVALENTE, DE 25,8 W, DE FORMA CILÍNDRICA, COMPUESTA DE CUERPO Y FIJACIÓN EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO INYECTADO A ALTA PRESIÓN Y PROTECTOR DEL BLOQUE ÓPTICO DE POLICARBONATO PMMA. ÍNDICE DE ESTANQUEIDAD DE IP66 Y RESISTENCIA A IMPACTOS IK10. LLEVARÁ INCORPORADO UN CANOPY O SOMBRERETE DE TAMAÑO DE 700MM DE DIÁMETRO DE ALUMINIO EN AW 1050A. CON ACABADO DE PINTURA EN POLVO MEDIANTE ELECTRODEPOSICIÓN CON AL MENOS 60 MICRAS DE ESPESOR (RAL A ELEGIR POR LA DF) Y POSIBILIDAD DE ACABADO EXTRA BORDE DE MAR. CON BLOQUE ÓPTICO COMPUESTO DE 16LED DE ALTA EMISIÓN ALIMENTADOS A 500MA, DISPUESTOS SOBRE PCBA PLANA CON SENSOR DE TEMPERATURA, CON CONSUMO TOTAL DE 25,8W Y FLUJO INICIAL DE 4003LM, TEMPERATURA DE COLOR WW 3000K, IRC&gt;70. CON PROTECTOR DE SOBRETENSIONES HASTA 10KV. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO.</p>	10					10,00
							10,00
POLIDMAT068	<p>u LUMINARIA SHUFFLE POST TOP DE SCHREDER O EQUIVALENTE 24L 38,1W</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SHUFFLE POST TOP 24L DE SCHREDER O EQUIVALENTE, DE 38,1 W, DE FORMA CILÍNDRICA, COMPUESTA DE CUERPO Y FIJACIÓN EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO INYECTADO A ALTA PRESIÓN Y PROTECTOR DEL BLOQUE ÓPTICO DE POLICARBONATO PMMA. ÍNDICE DE ESTANQUEIDAD DE IP66 Y RESISTENCIA A IMPACTOS IK10. CON ACABADO DE PINTURA EN POLVO MEDIANTE ELECTRODEPOSICIÓN CON AL MENOS 60 MICRAS DE ESPESOR (RAL A ELEGIR POR LA DF) Y POSIBILIDAD DE ACABADO EXTRA BORDE DE MAR. CON BLOQUE ÓPTICO COMPUESTO DE 16LED DE ALTA EMISIÓN ALIMENTADOS A 500MA, DISPUESTOS SOBRE PCBA PLANA CON SENSOR DE TEMPERATURA, CON CONSUMO TOTAL DE 25,8W Y FLUJO INICIAL DE 4003LM, TEMPERATURA DE COLOR WW 3000K, IRC&gt;70. CON PROTECTOR DE SOBRETENSIONES HASTA 10KV. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO.</p>	23					23,00
							23,00
POLIDMAT069	<p>u RETIRADA DEL ALUMBRADO EXISTENTE</p> <p>RETIRADA DEL MATERIAL DE ALUMBRADO PÚBLICO EXISTENTE Y ENTREGA EN PARQUE MUNICIPAL O GESTIÓN DE RESIDUOS, SEGÚN INDICACIONES DE DIRECCIÓN DE OBRA.</p>	1					1,00
							1,00
POLIDMAT070	<p>pa SANEAMIENTO DE CANALIZACIONES Y LÍNEAS ELECT</p> <p>P.A. A JUSTIFICAR PARA EL SANEAMIENTO DE LAS CANALIZACIONES Y LÍNEAS ELÉCTRICAS DE ILUMINACIÓN PÚBLICA EXISTNETES EN LAS CALLES ANEXAS A LA HUMANIZACIÓN Y QUE SEA NECESARIO PARA DARLE CONTINUIDAD A LA INSTALACIÓN Y REALIZAR LAS CONEXIONES DE LA INSTALACIÓN PROYECTADA.</p>	1					1,00
							1,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT071	<p>pa ALUMBRADO PROVISIONAL</p> <p>P.A. A JUSTIFICAR DE ALUMBRADO PROVISIONAL, SE INSTALARÁ CUADRO CON PROTECCIONES INDEPENDIENTES, PASES AÉREOS PARA DEJAR LA ILUMINACIÓN DE LA CARRETERA INDEPENDIENTE DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS Y SE INSTALARÁN PROYECTORES A UNA INTERDISTANCIA MÁXIMA DE 30 M, COMO ALUMBRADO PROVISIONAL. INCLUIDA LEGALIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN PROVISIONAL.</p>	1				1,000	1,00
POLIDMAT072	<p>pa PARA TRAMITACIÓN DELEGACIÓN INDUSTRIA</p> <p>P.A. A JUSTIFICAR EN LEGALIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA, QUE INCLUIRÁ: PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA, CERTIFICADO DE LA INSTALACIÓN POR INSTALADOR AUTORIZADO Y CERTIFICADO DE UN ORGANISMO DE CONTROL AUTORIZADO, INCLUYENDO MEDICIONES LUMÍNICAS NOCTURNAS VERIFICADAS POR EL ANTERIOR ORGANISMO OCA. DILIGENCIADO POR LA DELEGACIÓN DE INDUSTRIA.</p>	1				1,000	1,00
POLIDMAT084	<p>u CUADRO ELÉCTRICO TRES PUERTAS</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUADRO DE MANDO FORMADO POR ARMARIO GENERAL CON TRES PUERTAS (UNA PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO). FABRICADO EN CHAPA DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 DE 2MM DE ESPESOR SEGÚN EN 14301, CON CERRADURAS HOMOLOGADAS POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y PLACAS DE MONTAJE AISLANTES. LA CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN IRÁ EN EL MÓDULO DE MEDIDA CON CONTADOR ELECTRÓNICO QUE PERMITIRÁ MEDICIONES DE ENERGÍA ACTIVA, DOBLE TARIFA Y DE ENERGÍA REACTIVA. UNIDAD DE PROTECCIÓN Y MANDO: LLEVARÁ INTERRUPTOR DIFERENCIAL ANTITORMENTA CON RECONEXIÓN AUTOMÁTICA, LA INTENSIDAD DE DEFECTO UMBRAL DE DESCONEXIÓN DE LOS MISMOS SERÁ DE 300MA. UNIDAD ESTABILIZADORA REDUCTORA DE TENSIÓN. UNIDAD DE COMUNICACIONES. CON HABITÁCULO PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO Y SERVIDOR DE CONTROL DE ACCESOS. CIERRES DE MANILLA GIRATORIA DE TRIPLE ACCIÓN Y JUNTA ESTANQUEIDAD. IP65 E IK10. TEJADILLO AUTOVENTILADO. REJILLAS DE VENTILACIÓN. CON PROTECCIONES TÉRMICO- DIFERENCIALES, Y PROTECTOR CONTRA SOBRETENSIONES. ATENDIENDO SU CONFIGURACIÓN AL ESQUEMA UNIFILAR INCLUIDO EN PLANOS. RELOJ ASTRONÓMICO PARA ENCENDIDOS.INCLUYE CIMENTACIÓN Y RESTO DE MEDIOS MATERIALES AUXILIARES NECESARIOS PARA SU INSTALACIÓN. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.</p>	1				1,000	1,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP09 SEÑALIZACIÓN							
POLIDMAT073	u SUM.INST.SEÑAL TRIAN.CIRC.OCTOG.						
	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑAL TRIANGULAR, OCTOGONAL, RECTANGULAR, CIRCULAR O CUADRADA, REFLEXIVA Y TROQUELADA, INCLUSO POSTE DE SUSTENTACION EN ALUMINIO, TORNILLERIA Y ANCLAJE, TOTALMENTE COLOCADA.						
	S-13	8					8,00
	S-17d	3					3,00
	S-11	1					1,00
	R-101	1					1,00
							13,00
POLIDMAT074	m² MARCA VIAL REFLEXIVA BICAPA EN SÍMBOLOS BLANCA O AMARILLA						
	PINTURA REFLEXIVA BICAPA BLANCA O AMARILLA, EN SÍMBOLOS REALMENTE PINTADOS, INCLUSO PREMARCAJE SOBRE EL PAVIMENTO						
	LÍNEAS CONTINUAS	1	186,00	0,10			18,60
	M-6.0 (PASOS DE CEBRA)	1	21,00				21,00
	M-6.4 (FLECHAS)	1	10,80				10,80
	SÍMBOLOS	1	12,00				12,00
							62,40



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP10 MOBILIARIO URBANO							
POLIDMAT075	m BARANDILLA ACERO GALVANIZADO						
BARANDILLA DE 100 CM DE ALTURA, FORMADA POR: BARANDAL SUPERIOR DE TUBO CUADRADO DE PERFIL HUECO DE ACERO LAMINADO EN FRÍO DE 20X20X1,5 MM, CON BARROTES VERTICALES DE PERFIL MACIZO DE ACERO LAMINADO EN CALIENTE DE DIÁMETRO 10 MM CON UNA SEPARACIÓN DE 10 CM, FIJADA MEDIANTE ANCLAJE MECÁNICO POR ATORNILLADO.							
MURO 1		1	107,29				107,29
CIERRE 50X50CM		1	170,00				170,00
							277,29
POLIDMAT076	u BANCO SMILE DE EDIGAL O SIMILAR						
BANCO DE MEDIDAS 1800X630X450MM CON RESPALDO DE MEDIDAS 1500X394MM. ASIENTO COMPUESTO POR 5 LISTONES DE MADERA DE KOSSIPO DE MEDIDAS 1800X110X35MM Y RESPALDO COMPUESTO POR 3 LISTONES DE MADERA DE MEDIDAS 1500X110X35MM. MADERA CON UN CONTENIDO DE HUMEDAD COMPRENDIDO ENTRE 16 Y 20%. PROTEGIDOS CONTRA HONGOS E INSECTOS XILÓFAGOS CON UN TRATAMIENTO PROFUNDO DE LASUR AL AGUA EN NATURAL DE TRES MANOS, CEPILLADA Y CALIBRADA CON CANTOS BOLEADOS. BASES PARA LA FIJACIÓN DE LOS LISTONES DE MADERA DE FORMA SEMI TRIANGULAR, REALIZADAS EN ACERO AL CARBONO, ZINCADO CON IMPRIMACIÓN Y LACADAS DE 2MM DE ESPESOR, EN COLOR A DEFINIR POR LA D.O. PLETINAS DE SUJECIÓN INTERMEDIAS. INCORPORA DOS REPOSABRAZOS DE ACERO AL CARBONO, ZINCADOS CON IMPRIMACIÓN Y LA DOS EN RAL A DEFINIR POR LA D.O. INCORPORA 2 TOMAS USB PARA RECARGA DE TELÉFONO MÓVIL. ANCLAJE MEDIANTE PERNOS DE M10 DE ACERO INOX. AISI 316L FIJADOS CON RESINA EPOXI. INCLUYE TRATAMIENTO ANTIGRAFITI.							
		7					7,00
							7,00
POLIDMAT077	u SUM.COLOCACIÓN PAPELERA MODELO MILENIUM 80 O SIMILAR						
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAPELERA CON CUERPO BASE Y ARO FABRICADOS EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO Y PINTADO EN COLOR GRIS OXIRÓN. SUPERFICIE LISA PARA FACILITAR SU LIMPIEZA. ÁREA DE APORTACIÓN CONSTITUIDA POR UNA TAPA DE CIERRE SUPERIOR UNIDA VERTICALMENTE POR DOS PAÑOS LATERALES A UN ANILLO INFERIOR SOLIDARIO CON EL CUERPO, FORMANDO DOS BOCAS DE LLENADO. SISTEMA DE CIERRE PROVISTO DE LLAVE TRIANGULAR ESTÁNDAR. INCLUSO ELEMENTOS AUXILIARES, BASE Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN. TORNILLERÍA EN ACERO INOX AISI 316L. TOTALMENTE INSTALADA							
		7					7,000
							7,00
POLIDMAT078	u SUM.INST. CARTEL INFORMATIVO						
CARTEL INFORMATIVO, DE MADERA DE KOSSIPO, CON UN CONTENIDO DE HUMEDAD COMPRENDIDO ENTRE 16 Y 20%. PROTEGIDOS CONTRA HONGOS E INSECTOS XILÓFAGOS CON UN TRATAMIENTO PROFUNDO DE LASUR AL AGUA EN NATURAL DE TRES MANOS, CEPILLADA Y CALIBRADA CON CANTOS BOLEADOS, FORMADO POR DOS POSTES DE 0,15 M DE LADO Y 2,15 M DE ALTURA VISTA, Y TABLERO DE 0,90X0,70 M, CON TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE AISI 316L, EMBUTIDA Y PROTEGIDA CON TAPONES DE SEGURIDAD, FIJADO A UNA BASE DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I. ANCLAJE MEDIANTE PERNOS DE M10 DE ACERO INOX. AISI 316L FIJADOS CON RESINA EPOXI.							
		1					1,00
							1,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP11 JARDINERÍA Y RIEGO							
SUBCAPÍTULO CAP11.01 JARDINERÍA							
POLIDMAT079	u ÁRBOL EXISTENTE A TRASPLANTAR						
	RETIRADA Y POSTERIOR PLANTACIÓN DE ÁRBOL EXISTENTE, PODA PREVIA A NUEVA PLANTACIÓN. INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE SUSTRATO COMERCIAL FERTILIZADA. INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y JARDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.						
		1				1,000	
							1,00
POLIDMAT080	u PODA DE ÁRBOL EXISTENTE						
	PODA DE ÁRBOL EXISTENTE A CONSERVAR, EQUILIBRADO DE LA COPA Y REFALDADO, INCLUIDA LA RETIRADA Y PICADO DE LA MADERA EXTRAÍDA.						
		2				2,00	
							2,00
POLIDMAT081	u CAMELIA JAPONICA 20-25 CM						
	SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE CAMELIA JAPONICA DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.						
		17				17,000	
							17,00





MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT082	<p>u   MAGNOLIA DENUDATA "YELLOW RIVER" 20-25 CM</p> <p>SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE MAGNOLIA DENUDATA "YELLOW RIVER" DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.</p>	30				30,00	
							30,00
POLIDMAT083	<p>u   GINKKO BILOBA 16-18 CM</p> <p>SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE GINKKO BILOBA DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.</p>	40				40,00	
							40,00
POLIDMAT085	<p>m²   PLANTAS TAPIZANTES</p> <p>SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE PLANTAS TAPIZANTES, SUMINISTRADAS EN MACETA, SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 0,5M DE PROFUNDIDAD, TRANSPORTE, RELLENO DE SUSTRATO COMERCIAL FERTILIZADA Y PRIMER RIEGO.</p>	1	955,00			955,00	
							955,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 25 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT086	m² CUBRICIÓN DECORATIVA CON CORTEZA DE PINO CUBRICIÓN DECORATIVA, CON CAPA UNIFORME, DE 5 CM DE ESPESOR, DE CORTEZA DE PINO, CALIDAD EXTRA, DE 8/15 MM, PARA USO DECORATIVO, EXTENDIDA DE FORMA MANUAL, SOBRE MALLA DE POLIPROPILENO NO TEJIDO, DE 150 MM/S DE PERMEABILIDAD AL AGUA, EXPRESADA COMO ÍNDICE DE VELOCIDAD, SEGÚN ISO 11058, Y 90 G/M² DE MASA SUPERFICIAL, CON FUNCIÓN ANTIHIERBAS.						
	ÁRBOLES	17	0,80	0,80		10,88	
							10,88
POLIDMAT087	pa A JUSTIFICAR PARA REPOSICIÓN Y MANTENIMIENTO PLANTACIONES REPOSICION Y MANTENIMIENTO DE NUEVAS JARDINERAS, ARBOLADO Y ZONAS VERDES UNA VEZ RECEPCIONADA LA OBRA, POR UN PERIODO MINIMO DE 6 MESES, SEGÚN LAS TAREAS ESPECIFICADAS EN EL PLIEGO DE MANTENIMIENTO VIGENTE.						
		6				6,00	
							6,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 26 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

ASINADO POR: 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:28:28 | 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:27:55 | APROBADO POR XUNTA DE GOBERNO LOCAL CONCELLO DE VIGO 05/09/2025 09:59:38

Documento asinado

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
SUBCAPÍTULO CAP11.02 RIEGO							
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO						
	RIEGO PASATUBOS D110	1	451,000	0,400	0,860	155,144	
	RIEGO PASATUBOS D125	1	63,000	0,400	0,860	21,672	
	ACOMETIDA A LA RED DE ABASTECIMIENTO	1	50,000	0,400	0,860	17,200	
							194,02
POLIDMAT088	u CONEXIÓN RED ABASTECIMIENTO EXISTENTE CONEXIÓN RED DE ABASTECIMIENTO EXISTENTE DE DIÁMETRO CON TUBO DE FD DE DIÁMETRO SEGÚN PLANOS, INCLUYENDO LA EXCAVACIÓN Y RELLENO, CON TODOS LOS MATERIALES Y PIEZAS NECESARIAS (BRIDAS UNIVERSALES, T DE DERIVACIÓN, CARRETE DE MONTAJE, ETC), PIEZAS ESPECIALES SI FUESE NECESARIO CON SUS CORRESPONDIENTES ANCLAJES, INCLUSO EL CORTE DE SUMINISTRO Y DESAGÜE DE LA RED, REALIZADO POR PERSONAL DE LA EMPRESA CONCESIONARIA DEL SERVICIO MUNICIPAL HASTA LOGRAR EL RESTABLECIMIENTO NORMAL DEL SUMINISTRO.	1				1,000	
							1,00
POLIDMAT089	m³ CAMA DE ARENA ARENA DE RIO EN FORMACIÓN DE CAMA PARA ASIENTO DE TUBERÍAS						
	PASATUBOS RIEGO D110	1	451,000	0,400	0,410	73,964	
	PASATUBOS RIEGO D125	1	63,000	0,400	0,410	10,332	
							84,30
POLIDMAT090	m SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D125 PVC CORR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D125 MM DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED UTILIZADO COMO PASATUBOS BAJO ACERAS Y CALZADAS	1	63,00			63,00	
							63,00
POLIDMAT091	m SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D110 PVC CORR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D110 MM DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED UTILIZADO COMO PASATUBOS BAJO ACERAS Y CALZADAS						
	D110 PASATUBOS	1	451,000			451,000	
							451,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 27 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT092	m SUM INST. TUBERIA DE PE D25 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D25MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.	1	392,000			392,000	
							392,00
POLIDMAT093	m SUM INST. TUBERIA DE PE D32 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D32MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.	1	119,00			119,00	
							119,00
POLIDMAT094	m SUM INST. TUBERIA DE PE D40 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D40MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.	1	401,00			401,00	
							401,00
POLIDMAT095	m SUM INST. TUBERIA DE PE D16 2L/H 0,33 M SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BAJA DENSIDAD DE D16MM CON GOTEROS AUTOCOMPENSANTES DE 2L/H Y 1,2MM DE ESPESOR DE PARED, GOTERO PLANO INTEGRADO TERMOSOLDADO A LA TUBERÍA. MEMBRANA DE SILICONA INYECTADA RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS USADOS EN JARDINERÍA, CLORO INCLUIDO. GRAN CÁMARA DE REGULACIÓN. RANGO DE TRABAJO DE 0,5 A 3,0 BAR. MÁXIMA UNIFORMIDAD EN LA DISTRIBUCIÓN DE AGUA. CV<0.5 % (CLASE A). MÁXIMA ÁREA DE FILTRADO. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.	1	6.210,00			6.210,00	
	LOSA CÉSPED Y ZONAS VERDES	17	6,00			102,00	
							6.312,00
POLIDMAT096	u ARQUETA DE PASO 0.50x0.50x1M RIEGO ARQUETA DE PASO EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.50x0.50x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-14 CON REVESTIMIENTO A BASE DE COPOLÍMERO EN FASE ACUOSA, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "CONCELLO DE VIGO. REGA". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR. CIERRE ANTIVANDÁLICO. INCLUYE ETIQUETA PLÁSTICA Y ROTULADA DE FORMA INDELEBLE IDENTIFICANDO CADA SECTOR DE RIEGO.	16				16,000	
							16,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 28 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT097	<p>u VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACION DE VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN DN 100 MM EN ACOMETIDA A RED DE ABASTECIMIENTO Y DN32 EN RED DE RIEGO, CON CUERPO Y TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL (EN-GJS-400/500 SEGÚN EN 1563), REVESTIDA TOTALMENTE DE ELASTÓMERO (POM, APTO PARA AGUA POTABLE), MÍNIMO PN 16 BAR, TUERCA DE ACCIONAMIENTO EN LATÓN RESISTENTE A LA DESGALVANIZACIÓN, REVESTIMIENTO INTERIOR MEDIANTE EMPOLVADO EPOXI. INCLUSO CONEXIÓN A POZO DE REGISTRO. TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.</p>	18				18,00	
							18,00
POLIDMAT098	<p>u CAUDALÍMETRO</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAUDALÍMETRO ENTRE BRIDAS DN63-160 CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-TAMAÑO: DN63-160</li><li>-CONEXIONES: BRIDAS DIN PN16</li><li>-MATERIAL BRIDAS: AC. CARBONO PINTADAS</li><li>-MATERIAL RECUBRIMIENTO INTERNO/ELECTRODOS: POLIPROPILENO/INOX 316</li><li>-PRECISIÓN: +/-0,4% DEL VALOR MEDIDO A FONDO DE ESCALA</li><li>-MONTAJE: COMPACTO</li><li>-DISEÑO/CLASIF. ELÉCTRICA: TODOS LOS CAUDALÍMETROS CON IP67</li><li>-UNIDAD ELECTRÓNICA INTEGRAL BASADA EN MICROPROCESADOR</li><li>-INDICACIÓN Y TOTALIZACIÓN EN PANTALLA GRÁFICA RETROILUMINADA</li><li>-COMUNICACIÓN: 4-20 MA + HART</li><li>-LÍMITE DE TEMPERATURA DE FLUIDO DE PROCESO: -6 A +70º C</li><li>- ALIMENTACIÓN: 100 ... 230 V AC, 50 HZ</li></ul>	1				1,000	
							1,00
POLIDMAT099	<p>u CUADRO DE RIEGO</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUADRO PARA ALOJAR EL PROGAMADOR DE RIEGO, DE UNA PUERTA. FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE AISI 304 DE 2 MM DE ESPESOR SEGÚN EN 14301, PINTADO EN RAL A ELEGIR POR LA DO. CON HABITÁCULO PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO Y SERVIDOR DE CONTROL DE ACCESOS. CIERRE DE MANILLA GIRATORIA DE TRIPLE ACCIÓN Y JUNTA ESTANQUEIDAD. IP65 E IK10. TEJADILLO AUTOVENTILADO. REJILLAS DE VENTILACIÓN. INCLUYE ELEMENTOS PARA ANCLAJE A CUADRO DE MANDO DE ALUMBRADO EXISTENTE. INCLUYENDO PROTECCIONES TÉRMICO Y DIFERENCIALES, PROTECCIÓN CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS, RELOJ ASTRONÓMICO, LUZ INTERNA, TOMAS DE ENCHUFE SEGÚN ESQUEMA UNIFILAR. INCLUYE RESTO DE MEDIOS MATERIALES AUXILIARES NECESARIOS PARA SU INSTALACIÓN. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.</p>	1				1,00	
							1,00
POLIDMAT100	<p>u KIT DE CONTROL CON ELECTROVÁLVULA Y ARQUETA</p> <p>KIT DE CONTROL CON ELECTROVÁLVULA 3/4" Y ARQUETA, INCLUSO CONEXIONADO A LA RED ELÉCTRICA, TOTALMENTE TERMINADO E INSTALADO.</p>	6				6,00	
							6,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 29 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT101	u PROGRAMADOR ELECTRÓNICO ESP-LXME O SIMILAR PROGRAMADOR ELECTRÓNICO, PARA 12 ESTACIONES, ESP-LXME DE RAINBIRD O SIMILAR NORMA IP68. INCLUYE CONEXIÓN ELÉCTRICA EN EL CUADRO DE MANDO DE ALUMBRADO PÚBLICO, CON ALIMENTACIÓN ELÉTRICA DIRECTA. INCLUYE PROTECCIONES TÉRMICAS Y DIFERENCIALES, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y CERTIFICADO DE INSTALADOR ELÉCTRICO AUTORIZADO. SERÁ COMPATIBLE CON EL SISTEMA DE COMUNICACIONES APROBADO POR EL AYUNTAMIENTO. TOTALMENTE INSTALADO.	1				1,000	
							1,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 30 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP12 GESTIÓN DE RESIDUOS							
POLIDMAT102	u GESTIÓN DE RESIDUOS	SEGÚN DESGLOSE EN ANEXO DE GESTIÓN DE RESIDUOS					
							1,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 31 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP13 SEGURIDAD Y SALUD							
POLIDMAT103	u SEGURIDAD Y SALUD	SEGÚN DESGLOSE EN ANEXO DE SEGURIDAD Y SALUD					
							1,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 32 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP14 VARIOS							
SUBCAPÍTULO POLIDMAT104 IMPREVISTOS							
POLIDMAT006	m³ EXCA. CAJA CUAL.TERRE.VERTEDE APERTURA DE CAJA Y APOORTE DE MATERIAL SELECCIONADO HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIAL RESULTANTE A VERTEDERO, TERMINACIÓN, REFINO Y COMPACTACIÓN DE LA EXPLANADA	1	400,000	2,000	0,500	400,000	400,00
POLIDMAT007	m² COMPACTACION FONDO EXCAVACION COMPACTACION DEL FONDO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECÁNICOS, COMPACTADOS AL 100 % DEL PROCTOR MODIFICADO, SEGÚN PLIEGO DE CONDICIONES, MEDIDO SOBRE PERFIL.	1	400,000	2,000		800,000	800,00
POLIDMAT013	m³ BASE ZAHORRA ARTIFICIAL BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL, ZA 0/32, PUESTA EN OBRA Y COMPACTADA, MEDIDA SOBRE PERFIL.	1	400,000	2,000	0,200	160,000	160,00
POLIDMAT014	m³ B.HM-20/P/20(CEM-II/A-P32,5) SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE HORMIGÓN EN MASA, VIBRADO Y MOLDEADO EN SU CASO, EN BASE DE CALZADAS, SOLERA DE ACERAS, PISTAS DEPORTIVAS O PASEOS, CIMIENTO DE BORDILLOS Y ESCALERAS, CON HM-20/P/20, ÁRIDO MÁXIMO 20 MM Y CONSISTENCIA PLÁSTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS DE DILATACION.	1	400,000	2,500	0,200	200,000	200,00
POLIDMAT040	u POZO DE REGISTRO D=1 M, H=2.5 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA IGUAL O MENOR A 2,5 METROS, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA RELLENABLE EN ACERA Y DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN CALZADA, EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DEL PAVIMENTO, CON JUNTA DE GOMA. EN TAPA RELLENABLE SE INCLUYE ROBLÓN CON GRABADO "PLU" O "FEC". TOTALMENTE TERMINADO.	4				4,000	4,00
POLIDMAT041	u POZO DE REGISTRO D=1M, 2,5<H<6 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA MAYOR A 2,5 METROS Y MENOR O IGUAL QUE 6 M, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DE LA PIEDRA, CON JUNTA DE GOMA, TOTALMENTE TERINADO	2				2,000	2,00



MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT042	m SUMIN.COLOC.TUBERIA PVC LISA ø315 MM. SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE DIAMETRO ø315 MM. LISA COLOR TEJA DE SN 4 KN/M2 EN PVC, SEGUN NORMA UNE EN 1401, CON P.P. DE JUNTA ELASTICA, TES, CODOS, MANGUITOS Y PIEZAS ESPECIALES, RECONOCIMIENTO INTERNO CON CAMARA DE VIDEO Y PRUEBA DE ESTANQUEIDAD.	1	200,00			200,00	
							200,00
POLIDMAT044	u SUMIDERO MAXI SELECTA O SIMILAR DE REJILLA DE FUNDICIÓN Y ARQUETA SUMIDERO DE REJILLA, CONSISTENTE EN ARQUETA DE HORMIGÓN HM-20/P/40 DE DIMENSIONES SEGÚN PLANOS, CON CERCO Y REJILLA ABATIBLE DE FUNDICIÓN DÚCTIL A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN DE OBRA, CLASE D-400, RASANTEADO, COMPLETAMENTE TERMINADO	5				5,000	
							5,00
POLIDMAT020	m² PAVIMENTO BALDOSA HIDRÁULICA E=5CM 40X40 PAVIMENTO DE BALDOSA HIDRÁULICA GRANALLADA COLOR OCRE IMITACIÓN PIEDRA, LARGO 40CM, ANCHO 40 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN	1	50,000			50,000	
							50,00



ASINADO POR: 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:28:28 | 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:27:55 | APROBADO POR XUNTA DE GOBERNO LOCAL CONCELLO DE VIGO 05/09/2025 09:59:38

Documento asinado

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
SUBCAPÍTULO POLIDMAT105 REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS							
POLIDMAT031	m³ EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN ZANJA, EN TODA CLASE DE TERRENO, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO, INCLUSO POSTERIOR RELLENO Y COMPACTACIÓN DE LA ZANJA	1	200,000	1,000	1,000	200,000	200,00
POLIDMAT047	m SUM.INST. 2 TUBOS P.E. 160 MM SUMINISTRO E INSTALACION DE 2 TUBOS DE PE FLEXIBLES CORRUGADOS DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	1	50,000			50,000	50,00
POLIDMAT049	u ARQUETA RED ELÉCTRICA ARQUETA INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑÍA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO	4				4,000	4,00
POLIDMAT050	m³ REFUERZO CANALIZACIÓN CON HORMIGÓN HORMIGONADO CANALIZACIÓN CANALIZACIÓN 2T	1	50,00	0,40	0,80	16,00	16,00
POLIDMAT051	m LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*50) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 50 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	1	50,00			50,00	50,00
POLIDMAT052	m LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*240) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 240 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	1	50,00			50,00	50,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 35 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
POLIDMAT054	u CANALIZACIÓN 2 TPC.ø110PE.HM-20/P/20/I CANALIZACION CON 2TPC TUBOS FLEXIBLES DE PE CORRUGADO ø 110 MM. SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA Y PLANOS DE DETALLE INCLUSO RELLENO DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I SEGÚN PLANOS Y TRANSPORTE HASTA LA OBRA DE LOS TUBOS. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	1	40,00			40,00	
							40,00
POLIDMAT055	u ARQUETA TELECOMUNICACIONES UD ARQUETA PARA CANALIZACIÓN DE TELECOMUNICACIONES, DE DIMENSIONES INTERIORES SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, EJECUTADA CON HORMIGÓN HM-20, TAMAÑO MÁXIMO DE ÁRIDO 20 MM. PREPARADA PARA ACOMETER TUBOS DE DIÁMETRO HASTA 125 MM. ENCOFRADO, VERTIDO, COMPACTADO, CURADO Y DESENCOFRADO. INCLUSO CERCO DE FUNDICION Y TAPA SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑIA. TOTALMENTE TERMINADO	2				2,000	
							2,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 36 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 37 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

**PROXECTO DE CONSTRUCCIÓN**

**APARCAMIENTO EN LA RÚA MANUEL COMINGES (MATAMÁ)**

**CUADRO DE PRECIOS Nº1**

# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT001	m²	LEVAN.COMPRES.FIRME CALZADAS+ACERAS LEVANTADO CON COMPRESOR DE FIRME Y PAVIMENTO DE CALZADA Y ACERAS CON BASE DE HORMIGON HIDRAULICO, INCLUSO LOSETAS Y CAPAS DE AGLOMERADO ASFALTICO, BORDILLOS, INCLUSO RETIRADA Y CARGA DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO CONTROLADO, MEDIDA SOBRE PERFIL.	5,44
		CINCO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
POLIDMAT002	m²	DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO NATURAL DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO NATURAL, CON RETIRADA DE ÁRBOLES Y MALEZA HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM DE TIERRA VEGETAL, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO	0,36
		CERO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT003	m	CORTE DE PAVIMENTO DE 10CM DE ESPESOR CORTE DE PAVIMENTO DE 10CM DE ESPESOR, CON TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO	0,66
		CERO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT004	m³	EXCAVACIÓN EN EXPLANACIÓN EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN EXPLANACIÓN, EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, CON MEDIOS MECÁNICOS O VOLADURA, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, SI PROCEDIESE	8,29
		OCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS	
POLIDMAT005	m³	TERRAPLÉN O PEDRAPLÉN DE CUALQUIER PROCEDENCIA TERRAPLÉN O PEDRAPLÉN DE CUALQUIER PROCEDENCIA, INCLUSO PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, ACABADO Y REFINO DE TALUDES, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, OBTENIENDO UNA EXPLANADA TIPO E-2	4,95
		CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
POLIDMAT006	m³	EXCA. CAJA CUAL.TERRE.VERTEDE APERTURA DE CAJA Y APORTE DE MATERIAL SELECCIONADO HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIAL RESULTANTE A VERTEDERO, TERMINACIÓN, REFINO Y COMPACTACIÓN DE LA EXPLANADA	5,46
		CINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT007	m²	COMPACTACION FONDO EXCAVACION COMPACTACION DEL FONDO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECÁNICOS, COMPACTADOS AL 100 % DEL PROCTOR MODIFICADO, SEGÚN PLIEGO DE CONDICIONES, MEDIDO SOBRE PERFIL.	0,78
		CERO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
POLIDMAT008	u	DEMOLICIÓN DE ARQUETA + TRANSPORTE A VERTEDERO DEMOLICIÓN DE ARQUETA CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO.	22,56
		VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT009	m	DEMOLICIÓN DE COLECTOR + TRANSPORTE A VERTEDERO DEMOLICIÓN DE COLECTOR DE PLUVIALES O SANEAMIENTO, INCLUYENDO POZOS DE REGISTRO Y RESALTO, CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO.	5,68
		CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
POLIDMAT010	m	DEMOLICIÓN DE TUBO DE ABASTECIMIENTO + TRANSPORTE A VERTEDERO DEMOLICIÓN DE TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO, INCLUYENDO ARQUETAS PARA VÁLVULAS Y RETIRADA DE LAS MISMAS CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO.	5,53
		CINCO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS	



CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT011	m	DEMOLICIÓN DE OBRAS DE FÁBRICA DEMOLICIÓN DE OBRAS DE FÁBRICA Y MUROS, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIALES RESULTANTES A VERTEDERO AUTORIZADO	8,66
		OCHO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT012	m	RETIRADA DE CABLEADO AÉREO RETIRADA O RETRANQUEO DE APOYO EXISTENTE DE LA RED DE TELECOMUNICACIONES O ALUMBRADO PÚBLICO, PARA PASO A SUBTERRÁNEO O DESPLAZAMIENTO, INCLUYENDO DESMONTAJE DE APOYO EXISTENTE, INCLUSO DEMOLICIÓN DE CIMENTACIÓN, INCLUIDA PARTE PROPORCIONAL DE RETRANQUEOS DE APOYOS Y TODO TIPO DE INSTALACIONES PROVISIONALES, ASÍ COMO CONEXIONADO DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS EN INSTALACIÓN DEFINITIVA, BAJADAS DE AÉREO A SUBTERRÁNEO NECESARIAS, RETIRADA DE POSTES, SUSTITUCIÓN DE POSTES INCLUYENDO CIMENTACIÓN, CABLEADO PROVISIONAL, RETENSADOS DE VANOS, AMARRES, DESMONTAJE DE CABLEADO. TOTALMENTE EJECUTADO Y PUESTO EN SERVICIO.	3,54
		TRES EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
POLIDMAT013	m²	BASE ZAHORRA ARTIFICIAL BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL, ZA 0/32, PUESTA EN OBRA Y COMPACTADA, MEDIDA SOBRE PERFIL.	20,25
		VEINTE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	
POLIDMAT014	m³	B.HM-20/P/20(CEM-II/A-P32,5) SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE HORMIGÓN EN MASA, VIBRADO Y MOLDEADO EN SU CASO, EN BASE DE CALZADAS, SOLERA DE ACERAS, PISTAS DEPORTIVAS O PASEOS, CIMIENTO DE BORDILLOS Y ESCALERAS, CON HM-20/P/20, ÁRIDO MÁXIMO 20 MM Y CONSISTENCIA PLÁSTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS DE DILATACION.	98,51
		NOVENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	
POLIDMAT015	m	SU.CO.BORD.GRAN.BLANCO 20X22 RECTO O CURVO ACHAFLANADO SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO GRANITICO RECTO O CURVO BLANCO 20X22 CM ACABADO FLAMEADO, ACHAFLANADO 2X2 CM, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	55,86
		CINCUENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT016	m	SU.CO.BORD.GRAN.BLANCO 20X22 RECTO O CURVO SIN CHAFLÁN SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO GRANITICO BLANCO MERA RECTO O CURVO DE 20X22 CM. ACABADO FLAMEADO, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACIÓN Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	53,74
		CINCUENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
POLIDMAT017	u	SUM. E INSTALACIÓN PIEZA LATERAL GRANITO VADOS VEHÍCULOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PIEZA LATERAL PARA RESOLUCIÓN DE VADOS DE VEHÍCULOS DE DIMENSIONES BÁSICAS 22X60X30 CM DE ACUERDO A LA DEFINICION DE PLANOS,DE GRANITO BLANCO MERA ACABADO FLAMEADO INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	56,04
		CINCUENTA Y SEIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS	



ASINADO POR: 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:28:28 | 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:27:55 | APROBADO POR XUNTA DE GOBERNO LOCAL CONCELLO DE VIGO 05/09/2025 09:59:38

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT018	m²	PAV.ADOQUÍN GRAN.BLANCO MERA 14X14X10 SUP. Y CANT.FLAMEADOS PAVIMENTO DE ADOQUÍN, BLANCO MERA CON SUPERFICIES Y CANTOS FLAMEADOS, DE DIMENSIONES 14x14 Y ESPESOR 10 CM., SENTADO SOBRE CAMA DE MORTERO DE CEMENTO SECO DE ESPESOR >5 CM, I/NIVELADO, RECEBADO CON ARENA Y COMPACTADO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 20 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS Y P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN	74,61
		SETENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
POLIDMAT019	m²	PAVIMENTO LOSA HORMIGÓN BLANCO ECOLÓGICO E=6CM 60X40 PAVIMENTO DE LOSA DE HORMIGÓN FOTOCATALÍTICO DESCONTAMINANTE, LARGO 60CM, ANCHO 40 CM. Y 6 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN	58,54
		CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
POLIDMAT019B	m²	HORMIGÓN SEMIPULIDO COLOR OCRE PAVIMENTO CONTÍNUO DE HORMIGÓN COLOR OCRE SEMIPULIDO, HA-25/P/20 DE 15CM DE ESPESOR, Y ARMADO CON 15KG/M3 DE FIBRAS METÁLICAS Y LÁMINA DE POLIETILENO ENTRE BASE COMPACTADA Y HORMIGÓN, SUMINISTRO DEL HORMIGÓN AL QUE SE HA INCORPORADO LA FIBRA METÁLICA, EXTENDIDO, REGLEADO, VIBRADO Y NIVELADO DEL HORMIGÓN, FRATASADO MECÁNICO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE LÍQUIDO DE CURADO, Y ASERRADO MECÁNICO DE LAS JUNTAS DE RETRACCIÓN CON DISCO DE DIAMANTE CON CORTES TRANSVERSALES CADA 0,5 METROS, 1 METRO, 1,50 METROS, 2,0 METROS Y 2,50 METROS, SEGÚN INDIQUE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LAS JUNTAS DE HORMIGONADO. SELLADO DE LAS JUNTAS CON MASILLA DE POLIURETANO DE ELASTICIDAD PERMANENTE. INCLUYE PUESTA A COTA DE LAS TAPAS DE ARQUETAS Y POZOS EXISTENTES. TOTALMENTE TERMINADO	26,05
		VEINTISEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
POLIDMAT020	m²	PAVIMENTO BALDOSA HIDRÁULICA E=5CM 40X40 PAVIMENTO DE BALDOSA HIDRÁULICA GRANALLADA COLOR OCRE IMITACIÓN PIEDRA, LARGO 40CM, ANCHO 40 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN	41,30
		CUARENTA Y UN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS	
POLIDMAT021	m	BORDILLO HORMIGÓN OCRE 15X22 ACHAFLANADO BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN DE COLOR OCRE DE SECCIÓN 15X22 CM,CHAFLANES DE DIÁMETRO 3 CM, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	32,05
		TREINTA Y DOS EUROS con CINCO CÉNTIMOS	



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 40 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT022	m	<b>BORDILLO HORMIGÓN OCRE 15X22 SIN CHAFLÁN</b> BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN DE COLOR OCRE DE SECCIÓN 15X22 CM, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	31,43
		TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS	
POLIDMAT023	m	<b>BORDILLO HORMIGÓN OCRE 10X20 RECTO</b> SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN BICAPA DE SECCIÓN 10X20 CM, COLOR OCRE, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO Y LIMPIEZA, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	22,92
		VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS	
POLIDMAT024	m²	<b>PAVIMENTO CON ADOQUINES DE HORMIGÓN TIPO ROMÁNICO EN ALCORQUE</b> PAVIMENTO CON ADOQUINES DE HORMIGÓN BICAPA TIPO ROMÁNICO COLOR GRIS EN ACERAS, EN PIEZAS RECTANGULARES DE 9, 12 Y 18 CM. DE LARGO, 10 CM. DE ANCHO Y 8 CM. DE ESPESOR, MODELO A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN FACULTATIVA, COLOCADO SOBRE CAPA DE ARENA DE 0,5 A 5 MM DE DIÁMETRO, CUYO ESPESOR FINAL, UNA VEZ COLOCADOS LOS ADOQUINES Y VIBRADO EL PAVIMENTO CON BANDEJA VIBRANTE DE GUIADO MANUAL, SERÁ UNIFORME Y ESTARÁ COMPRENDIDO ENTRE 5 Y 6 CM, DEJANDO ENTRE ELLOS UNA JUNTA DE SEPARACIÓN ENTRE 2 Y 3 MM, PARA SU POSTERIOR RELLENO CON ARENA NATURAL, FINA, SECA Y DE GRANULOMETRÍA COMPRENDIDA ENTRE 0 Y 2 MM. TOTALMENTE TERMINADO. I/PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, CON REPLANTEO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LA MISMA, PUESTA EN OBRA DE LOS MATERIALES, VIBRADO DEL PAVIMENTO DE ADOQUINES CON BANDEJA VIBRANTE, CORTES DE ADOQUÍN NECESARIOS Y LIMPIEZA FINAL. EJECUTADO SEGÚN PG 3, EHE08 Y CTE	17,77
		DIECISIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
POLIDMAT025	t	<b>MEZCLA BITUMINOSA TIPO AC16 SURF D I/FILLER Y BETÚN</b> MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC16 SURF D (ANTIGUA D-12) INCLUIDOS FILLER Y BETÚN	72,78
		SETENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
POLIDMAT026	m²	<b>RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP</b> RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP	0,35
		CERO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
POLIDMAT027	u	<b>RASANTEO DE ARQUETA O POZO DE REGISTRO</b> RECRECIDO DE ARQUETAS Y/O POZOS DE REGISTRO EXISTENTES HASTA LA COTA DE LA NUEVA RASANTE, TOTALMENTE TERMINADO	44,47
		CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS	



CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT028	m²	LOSA CÉSPED MODELO TRAMA O EQUIVALENTE 40X40CM Y E=12CM COLOR DESIERTO LOSA PREFABRICADA DE HORMIGÓN DE ALTA CALIDAD TIPO DRY-CAST MODELO LLOSA TRAMA O EQUIVALENTE, DE DIMENSIONES 40X40X12 CM, FORMANDO HUECOS DE 8X8CM CON GROSOR DE PAREDES INTERMEDIAS DE 5CM, SIN BISEL, CON DISTANCIADORES INCORPORADOS DE 3MM EN LOS LATERALES DE LA PIEZA Y DOBLE ACANALADURA LONGITUDINAL EN LA PARTE INFERIOR APTA PARA LA INSTALACIÓN DE LA RED DE RIEGO POR GOTEO. MONOCAPA, FABRICADA CON ÁRIDOS GRANÍTICOS Y SILÍCICOS; CON CONTENIDO MÍNIMO DEL 20% DE ÁRIDO RECICLADO. PIGMENTADA EN MASA CON ÓXIDOS DE HIERRO DE ALTA RESISTENCIA A LA CLIMATOLOGÍA Y RAYOS UV. ANTIDESLIZANTE, CLASE 3 CTE. COLOCADA SOBRE UN LECHO DE ARENA DE 3-4 CM DE ESPESOR Y SOBRE UNA SUBBASE GRANULAR DRENANTE CON BAJA PROPORCIÓN DE FINOS, COMPACTADA AL 95% PROCTOR MODIFICADO, DE ESPESOR 20CM. INCLUYE RELLENO DE ALVEOLOS CON SUSTRATO FRANCO ARENOSO Y LA SIEMBRA CON MEZCLA DE SEMILLAS.	49,75
		CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
POLIDMAT029	m	CUNETA R4 O EQUIVALENTE 50X30X13 CM COLOR DESIERTO CUNETA PREFABRICADA DE HORMIGÓN BICAPA, DE DIMENSIONES 30CM DE ANCHO Y 13CM DE ALTURA. COLOCADA SOBRE UNA BASE DE HM-20 DE 50X20CM.	32,89
		TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
POLIDMAT030	m²	TACO TERANA O EQUIVALENTE 8X8X6CM COLORES SURTIDOS TACO PREFABRICADO DE HORMIGÓN, MODELO TERANA O EQUIVALENTE, DE 8X8X6 CM, PARA RELLENO DE ALVEOLOS EN LAS PLAZAS DE DISCAPACITADOS. COLORES VARIADOS.	32,32
		TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS	
POLIDMAT031	m³	EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN ZANJA, EN TODA CLASE DE TERRENO, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO, INCLUSO POSTERIOR RELLENO Y COMPACTACIÓN DE LA ZANJA	13,63
		TRECE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	
POLIDMAT032	u	ESTUDIO GEOTÉCNICO ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA OBTENCIÓN DE LA CAPACIDAD PORTANTE DEL TERRENO DE APOYO DEL MARCO PREFABRICADO	2.650,00
		DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS	
POLIDMAT033	m²	MURO DE MAMPOSTERÍA DE GRANITO MURO DE MAMPOSTERÍA DE PIEDRA GRANÍTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE CIMENTACIÓN DE MAMPOSTERÍA CICLÓPEA CON 80 % DE MAMPUESTOS Y 20 % DE HORMIGÓN, COLOCADO.	119,80
		CIENTO DIECINUEVE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS	
POLIDMAT034	m²	LÁMINA DRENANTE CON GEOTEXTIL NO TEJIDO, COLOCADA LÁMINA DRENANTE CON GEOTEXTIL NO TEJIDO Y ALMA DE POLIAMIDA, ENMARAÑADA CON 95% DE HUECOS, CAPACIDAD DRENANTE DE 10,8L/M.H., ESPESOR 0,7mm Y PESO POR METRO CUADRADO MINIMO DE 2.400gr, COLOCADA	3,17
		TRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS	
POLIDMAT035	m³	RELLENO FILTRANTE EN TRASDÓS DE MUROS RELLENO CON MATERIAL FILTRANTE EN TRASDÓS DE MUROS, INCLUSO COMPACTACIÓN	3,61
		TRES EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 42 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT036	m	CONDUCTO DRENANTE DE PVC DE 110MM DE DIÁMETRO CONDUCTO DRENANTE DE PVC DE 110MM DE DIÁMETRO, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE EXCAVACIÓN, EN PERFECTAS CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO	2,39
		DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
POLIDMAT037	m	CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA ALTURA 50CM Y ESPESOR 50CM CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA CONCERTADA DE GRANITO, DE 50 CM DE ALTURA Y DE 50 CM ESPESOR FORMADA POR MAMPUESTOS CON SUS CARAS LABRADAS EN FORMA POLIGONAL MÁS O MENOS REGULAR, PARA QUE SE ASIENTEN SOBRE SUPERFICIES SENSIBLEMENTE PLANAS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO. INCLUSO CIMENTACIÓN DE HORMIGÓN HM-20, PREPARACIÓN DE PIEDRAS, ASIENTO, RECIBIDO, REJUNTADO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO.	94,97
		NOVENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
POLIDMAT038	m	CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA ALTURA 50CM Y ESPESOR 20CM CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA CONCERTADA DE GRANITO, DE 50 CM DE ALTURA Y DE 20 CM ESPESOR FORMADA POR MAMPUESTOS CON SUS CARAS LABRADAS EN FORMA POLIGONAL MÁS O MENOS REGULAR, PARA QUE SE ASIENTEN SOBRE SUPERFICIES SENSIBLEMENTE PLANAS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO. INCLUSO CIMENTACIÓN DE HORMIGÓN HM-20, PREPARACIÓN DE PIEDRAS, ASIENTO, RECIBIDO, REJUNTADO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO.	82,12
		OCHENTA Y DOS EUROS con DOCE CÉNTIMOS	
POLIDMAT039	m³	EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO	13,63
		TRECE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	
POLIDMAT040	u	POZO DE REGISTRO D=1 M, H=2.5 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA IGUAL O MENOR A 2.5 METROS, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA RELLENABLE EN ACERA Y DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN CALZADA, EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DEL PAVIMENTO, CON JUNTA DE GOMA. EN TAPA RELLENABLE SE INCLUYE ROBLÓN CON GRABADO "PLU" O "FEC". TOTALMENTE TERMINADO.	458,64
		CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
POLIDMAT041	u	POZO DE REGISTRO D=1M, 2,5<H<6 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA MAYOR A 2,5 METROS Y MENOR O IGUAL QUE 6 M, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DE LA PIEDRA, CON JUNTA DE GOMA, TOTALMENTE TERINADO	719,53
		SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS	
POLIDMAT042	m	SUMIN.COLOC.TUBERIA PVC LISA ø315 MM. SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE DIAMETRO ø315 MM. LISA COLOR TEJA DE SN 4 KN/M2 EN PVC, SEGUN NORMA UNE EN 1401, CON P.P. DE JUNTA ELASTICA, TES, CODOS, MANGUITOS Y PIEZAS ESPECIALES, RECONOCIMIENTO INTERNO CON CAMARA DE VIDEO Y PRUEBA DE ESTANQUEIDAD.	35,56
		TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS	



## CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT043	m	<b>CONEXIÓN DE SUMIDERO O BAJANTE A POZO</b> CONEXIÓN ENTRE SUMIDEROS O DE SUMIDERO A COLECTOR MEDIANTE TUBERÍA DE PVC LISA PARA EVACUACIÓN Y DESAGÜE EN CANALIZACIONES SUBTERRÁNEAS DE 250 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, UNIÓN CON JUNTA ELÁSTICA, COLOR NARANJA, COLOCADA SOBRE CAMA DE ARENA DE 0-5 MM DE 10 CM DE ESPESOR, I/P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, INCLUYE ARQUETA DE 40X40CM. INCLUYENDO EXCAVACIÓN Y O RELLENO.	25,84
		VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
POLIDMAT044	u	<b>SUMIDERO MAXI SELECTA O SIMILAR DE REJILLA DE FUNDICIÓN Y ARQUETA</b> SUMIDERO DE REJILLA, CONSISTENTE EN ARQUETA DE HORMIGÓN HM-20/P/40 DE DIMENSIONES SEGÚN PLANOS, CON CERCO Y REJILLA ABATIBLE DE FUNDICIÓN DÚCTIL A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN DE OBRA, CLASE D-400, RASANTEADO, COMPLETAMENTE TERMINADO	315,59
		TRESCIENTOS QUINCE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
POLIDMAT045	u	<b>ARQUETA 0.5x0.5x1.0M. PLUVIALES</b> ARQUETA DE PLUVIALES EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.50x0.50x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 50X50CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES. ROTULADAS CON LA LEYENDA "PLUVIALES - CONCELLO DE VIGO"	191,99
		CIENTO NOVENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
POLIDMAT046	m	<b>CUNETA REVESTIDA,, H=0,20 A=0,50</b> M DE CUNETA TRIANGULAR DE 20CM DE ALTURA REVESTIDA CON 10CM DE HORMIGÓN HM-20, 0.50 M DE ANCHO, INCLUSO P.P. DE EXCAVACIÓN	25,94
		VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO	
POLIDMAT047	m	<b>SUM.INST. 2 TUBOS P.E. 160 MM</b> SUMINISTRO E INSTALACION DE 2 TUBOS DE PE FLEXIBLES CORRUGADOS DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	7,12
		SIETE EUROS con DOCE CÉNTIMOS	
POLIDMAT048	m	<b>SUM.INST.TUBO P.E. 160 MM</b> SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO DE PE FLEXIBLE CORRUGADO DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	4,21
		CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	
POLIDMAT049	u	<b>ARQUETA RED ELÉCTRICA</b> ARQUETA INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑIA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO	610,75
		SEISCIENTOS DIEZ EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
POLIDMAT050	m²	<b>REFUERZO CANALIZACIÓN CON HORMIGÓN</b> HORMIGONADO CANALIZACIÓN	95,20
		NOVENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS	



CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT051	m	LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*50) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 50 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	8,98
OCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS			
POLIDMAT052	m	LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*240) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 240 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	26,97
VEINTISEIS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS			
POLIDMAT053	u	ARQUETA SOBRE LÍNEA ELÉCTRICA EXISTENTE ARQUETA RED ELÉCTRICA EN CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA EN CALZADA INTERCEPTANDO LA LÍNEA EXISTENTE, DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑÍA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO.	2.730,75
DOS MIL SETECIENTOS TREINTA EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS			
POLIDMAT054	u	CANALIZACIÓN 2 TPC.ø110PE.HM-20/P/20/I CANALIZACION CON 2TPC TUBOS FLEXIBLES DE PE CORRUGADO ø 110 MM. SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA Y PLANOS DE DETALLE INCLUSO RELLENO DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I SEGÚN PLANOS Y TRANSPORTE HASTA LA OBRA DE LOS TUBOS. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	12,16
DOCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS			
POLIDMAT055	u	ARQUETA TELECOMUNICACIONES UD ARQUETA PARA CANALIZACIÓN DE TELECOMUNICACIONES, DE DIMENSIONES INTERIORES SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA, EJECUTADA CON HORMIGÓN HM-20, TAMAÑO MÁXIMO DE ÁRIDO 20 MM. PREPARADA PARA ACOMETER TUBOS DE DIÁMETRO HASTA 125 MM. ENCOFRADO, VERTIDO, COMPACTADO, CURADO Y DESENCOFRADO. INCLUSO CERCO DE FUNDICION Y TAPA SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑÍA. TOTALMENTE TERMINADO	408,83
CUATROCIENTOS OCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS			
POLIDMAT056	u	ENTRONQUE AÉREO-SUBTERRÁNEO ENTRONQUE AÉREO SUBTERRÁNEO CON TUBO DE ACERO INOX AISI 304. INCLUYE PEQUEÑO MATERIAL E INSTALACIÓN TOTALMENTE TERMINADA.	102,32
CIENTO DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS			
POLIDMAT057	m	SUM.INST. 2 T POLIET. ø110 MM + 1 T PE ø63MM ACERA SUMINISTRO E INSTALACION DE TRES TUBOS: DOS TUBOS DE POLIETILENO DE 110 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR (UNO COLOR VERDE Y OTRO COLOR ROJO) Y UN TUBO DE POLIETILENO DE 63 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y COLOR ROJO. TODOS DE DOBLE CAPA CORRUGADA LA EXTERIOR Y LISA E INCOLORA LA INTERIOR SEGUN UNE-EN 50086-2-4, PARA CANALIZACIÓN EN ACERAS,INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES, CAMA DE ARENA DE RIO DE 10 CM. DE ESPESOR CON TRANSPORTE Y COLOCACIÓN. INCLUIDO MANDRILADO YLIMPIEZA DE TUBOS	7,93
SIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS			



CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT058	m	SUM.INST. 4 T POLIET. ø110 MM + 1 T PE ø63MM CALZADA SUMINISTRO E INSTALACION DE CINCO TUBOS: CUATRO TUBOS DE POLIETILENO DE 110 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR (3 DE COLOR ROJO Y UNO DE COLOR VERDE) Y UN TUBO DE POLIETILENO DE 63 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y DE COLOR ROJO. TODOS DE DOBLE CAPA CORRUGADA LA EXTERIOR Y LISA E INCOLORA LA INTERIOR SEGUN UNE-EN 50086-2-4, PARA CANALIZACIÓN EN CALZADA,INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES, CAMA DE ARENA DE RIO DE 10 CM. DE ESPESOR CON TRANSPORTE Y COLOCACIÓN. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	12,53 DOCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS
POLIDMAT059	m	SUM.COLOC.CINTA SEÑALIZADORA ALUM.PUB. SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTA SEÑALIZADORA, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA.	0,29 CERO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS
POLIDMAT060	m	CABLE TIPO RV-K/1KV 4(1X10) MM²+1X16 MM² A/V SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE UNIPOLAR CON CONDUCTOR DE COBRE RV-K 0,6/1KV 4X(1X10) MM² + 1X16 MM² A/V, TENDIDO EN CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA.	11,63 ONCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS
POLIDMAT061	u	ARQ.CRUCÉ CALZADA 0.60x0.60x1 ALUMBRADO ARQUETA DE CRUCE DE CALZADA EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.60x0.60x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "AL". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR.	270,38 DOSCIENTOS SETENTA EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS
POLIDMAT062	u	ARQ.PASO 0.40x0.40x1 ALUMBRADO ARQUETA DE PASO EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.40x0.40x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "AL". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR.	230,69 DOSCIENTOS TREINTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
POLIDMAT063	u	PUESTA A TIERRA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PICA DE PUESTA A TIERRA DE 2000 X 14 , CONDUCTOR DE COBRE 35 MM2 Y ABRAZADERA	42,26 CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS
POLIDMAT064	u	CIMENTACIÓN COLUMNA H<7M CIMENTACIÓN COLUMNA DE H< 7 M DE HORMGÓN HA-25 DE DIMENSIONES 0,50X0,50X0,70 M.	64,31 SESENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS



CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT065	u	<p>COLUMNA MODELO POST TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE DE 5M SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNA MODELO POST-TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE 5M DE ALTURA TOTAL. FORMADA POR COLUMNA TRONCOCÓNICA CON DIÁMETRO EN PUNTA Ø76MM Y ESPESOR 3/4MM, CON PLACA BASE DE 300X300 Y 215MM ENTRE EJES, PARA PERNOS DE M16X500 PARA ALTURAS DE 4 A 6M PUERTA ENRASADA A 500MM DE LA BASE. EN PUNTA LLEVARÁ UN CASQUILLO SOLDADO PARA FIJAR LA LUMINARIA. COLUMNA DIMENSIONADA Y VERIFICADA ESTRUCTURALMENTE DE ACUERDO CON LA NORMA EN 40-3-1:2000 Y EN 40-3-3:2003. SE REALIZARÁN EN ACERO S235JR SEGÚN NORMA UNE-EN 10025. LA TORNILLERÍA SERÁ DE ACERO INOX. AISI 316. PARA LA PROTECCIÓN SUPERFICIAL SE UTILIZARÁ UN PROCESO DE GALVANIZACIÓN POR INMERSIÓN EN CALIENTE SEGÚN NORMA EN ISO 1461. SUPERFICIE PREPARADA EN LAS FASES MECÁNICA, QUÍMICA, EPOXIDICA Y ADHERENTE PARA UN RECUBRIMIENTO FINAL EN POLVO DE POLIÉSTER DE 80µm VERIFICADO POR SEM, CON POLIMERIZACIÓN FINAL SEGÚN ASTM D4752 Y ADHERENCIA CLASE 0 SEGÚN ISO 2409. MANTENIMIENTO DE COLOR SEGÚN ISO 7724 CON ESTABILIDAD DE BRILLO SEGÚN ISO 2813 Y CUMPLIMIENTO DE ISO 4628 Y UNE-EN-13438 PARA NIEBLA SALINA. INCLUYE CAJA DE PROTECCIÓN QUE IRÁN ALOJADAS EN EL INTERIOR DE LAS COLUMNAS Y CONEXIÓN DESDE LAS CAJAS DE CONEXIÓN A LAS LUMINARIAS MEDIANTE NUEVOS CONDUCTORES FLEXIBLES DE 3X2,5 MM2 QUE INCLUYE FASE, NEUTRO Y CONDUCTOR DE PROTECCIÓN PARA LA PUESTA A TIERRA DE LA LUMINARIA, SERÁ DE 0,6/1 KV DE TENSIÓN DE SERVICIO CON AISLAMIENTO DE POLIETILENO RETICULADO Y CUBIERTA EXTERIOR DE PVC. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO</p>	565,88
		QUINIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
POLIDMAT066	u	<p>COLUMNA MODELO POST TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE DE 4M SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNA MODELO POST-TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE 4M DE ALTURA TOTAL. FORMADA POR COLUMNA TRONCOCÓNICA CON DIÁMETRO EN PUNTA Ø76MM Y ESPESOR 3/4MM, CON PLACA BASE DE 300X300 Y 215MM ENTRE EJES, PARA PERNOS DE M16X500 PARA ALTURAS DE 4 A 6M PUERTA ENRASADA A 500MM DE LA BASE. EN PUNTA LLEVARÁ UN CASQUILLO SOLDADO PARA FIJAR LA LUMINARIA. COLUMNA DIMENSIONADA Y VERIFICADA ESTRUCTURALMENTE DE ACUERDO CON LA NORMA EN 40-3-1:2000 Y EN 40-3-3:2003. SE REALIZARÁN EN ACERO S235JR SEGÚN NORMA UNE-EN 10025. LA TORNILLERÍA SERÁ DE ACERO INOX. AISI 316. PARA LA PROTECCIÓN SUPERFICIAL SE UTILIZARÁ UN PROCESO DE GALVANIZACIÓN POR INMERSIÓN EN CALIENTE SEGÚN NORMA EN ISO 1461. SUPERFICIE PREPARADA EN LAS FASES MECÁNICA, QUÍMICA, EPOXIDICA Y ADHERENTE PARA UN RECUBRIMIENTO FINAL EN POLVO DE POLIÉSTER DE 80µm VERIFICADO POR SEM, CON POLIMERIZACIÓN FINAL SEGÚN ASTM D4752 Y ADHERENCIA CLASE 0 SEGÚN ISO 2409. MANTENIMIENTO DE COLOR SEGÚN ISO 7724 CON ESTABILIDAD DE BRILLO SEGÚN ISO 2813 Y CUMPLIMIENTO DE ISO 4628 Y UNE-EN-13438 PARA NIEBLA SALINA. INCLUYE CAJA DE PROTECCIÓN QUE IRÁN ALOJADAS EN EL INTERIOR DE LAS COLUMNAS Y CONEXIÓN DESDE LAS CAJAS DE CONEXIÓN A LAS LUMINARIAS MEDIANTE NUEVOS CONDUCTORES FLEXIBLES DE 3X2,5 MM2 QUE INCLUYE FASE, NEUTRO Y CONDUCTOR DE PROTECCIÓN PARA LA PUESTA A TIERRA DE LA LUMINARIA, SERÁ DE 0,6/1 KV DE TENSIÓN DE SERVICIO CON AISLAMIENTO DE POLIETILENO RETICULADO Y CUBIERTA EXTERIOR DE PVC. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO</p>	466,43
		CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS	



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 47 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT067	u	LUMINARIA SHUFFLE POST TOP DE SCHREDER O EQUIVALENTE 16L 25,8W CON CANOPY SUPERIOR SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SHUFFLE POST TOP 16L DE SCHREDER O EQUIVALENTE, DE 25,8 W, DE FORMA CILÍNDRICA, COMPUESTA DE CUERPO Y FIJACIÓN EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO INYECTADO A ALTA PRESIÓN Y PROTECTOR DEL BLOQUE ÓPTICO DE POLICARBONATO PMMA. ÍNDICE DE ESTANQUEIDAD DE IP66 Y RESISTENCIA A IMPACTOS IK10. LLEVARÁ INCORPORADO UN CANOPY O SOMBRERETE DE TAMAÑO DE 700MM DE DIÁMETRO DE ALUMINIO EN AW 1050A. CON ACABADO DE PINTURA EN POLVO MEDIANTE ELECTRODEPOSICIÓN CON AL MENOS 60 MICRAS DE ESPESOR (RAL A ELEGIR POR LA DF) Y POSIBILIDAD DE ACABADO EXTRA BORDE DE MAR. CON BLOQUE ÓPTICO COMPUESTO DE 16LED DE ALTA EMISIÓN ALIMENTADOS A 500MA, DISPUESTOS SOBRE PCBA PLANA CON SENSOR DE TEMPERATURA, CON CONSUMO TOTAL DE 25,8W Y FLUJO INICIAL DE 4003LM, TEMPERATURA DE COLOR WW 3000K, IRC>70. CON PROTECTOR DE SOBRETENSIONES HASTA 10KV. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO.	1.075,03
		MIL SETENTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS	
POLIDMAT068	u	LUMINARIA SHUFFLE POST TOP DE SCHREDER O EQUIVALENTE 24L 38,1W SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SHUFFLE POST TOP 24L DE SCHREDER O EQUIVALENTE, DE 38,1 W, DE FORMA CILÍNDRICA, COMPUESTA DE CUERPO Y FIJACIÓN EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO INYECTADO A ALTA PRESIÓN Y PROTECTOR DEL BLOQUE ÓPTICO DE POLICARBONATO PMMA. ÍNDICE DE ESTANQUEIDAD DE IP66 Y RESISTENCIA A IMPACTOS IK10. CON ACABADO DE PINTURA EN POLVO MEDIANTE ELECTRODEPOSICIÓN CON AL MENOS 60 MICRAS DE ESPESOR (RAL A ELEGIR POR LA DF) Y POSIBILIDAD DE ACABADO EXTRA BORDE DE MAR. CON BLOQUE ÓPTICO COMPUESTO DE 16LED DE ALTA EMISIÓN ALIMENTADOS A 500MA, DISPUESTOS SOBRE PCBA PLANA CON SENSOR DE TEMPERATURA, CON CONSUMO TOTAL DE 25,8W Y FLUJO INICIAL DE 4003LM, TEMPERATURA DE COLOR WW 3000K, IRC>70. CON PROTECTOR DE SOBRETENSIONES HASTA 10KV. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO.	1.279,06
		MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT069	u	RETIRADA DEL ALUMBRADO EXISTENTE RETIRADA DEL MATERIAL DE ALUMBRADO PÚBLICO EXISTENTE Y ENTREGA EN PARQUE MUNICIPAL O GESTIÓN DE RESIDUOS, SEGÚN INDICACIONES DE DIRECCIÓN DE OBRA.	318,00
		TRESCIENTOS DIECIOCHO EUROS	



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 48 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT073	u	SUM.INST.SEÑAL TRIAN.CIRC.OCTOG. SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑAL TRIANGULAR, OCTOGONAL, RECTANGULAR, CIRCULAR O CUADRADA, REFLEXIVA Y TROQUELADA, INCLUSO POSTE DE SUSTENTACION EN ALUMINIO, TORNILLERIA Y ANCLAJE, TOTALMENTE COLOCADA.	178,72
		CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
POLIDMAT074	m²	MARCA VIAL REFLEXIVA BICAPA EN SÍMBOLOS BLANCA O AMARILLA PINTURA REFLEXIVA BICAPA BLANCA O AMARILLA, EN SÍMBOLOS REALMENTE PINTADOS, INCLUSO PREMARCAJE SOBRE EL PAVIMENTO	12,48
		DOCE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
POLIDMAT075	m	BARANDILLA ACERO GALVANIZADO BARANDILLA DE 100 CM DE ALTURA, FORMADA POR: BARANDAL SUPERIOR DE TUBO CUADRADO DE PERFIL HUECO DE ACERO LAMINADO EN FRÍO DE 20X20X1,5 MM, CON BARROTES VERTICALES DE PERFIL MACIZO DE ACERO LAMINADO EN CALIENTE DE DIÁMETRO 10 MM CON UNA SEPARACIÓN DE 10 CM, FIJADA MEDIANTE ANCLAJE MECÁNICO POR ATORNILLADO.	109,05
		CIENTO NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
POLIDMAT076	u	BANCO SMILE DE EDIGAL O SIMILAR BANCO DE MEDIDAS 1800X630X450MM CON RESPALDO DE MEDIDAS 1500X394MM. ASIENTO COMPUESTO POR 5 LISTONES DE MADERA DE KOSSIPO DE MEDIDAS 1800X110X35MM Y RESPALDO COMPUESTO POR 3 LISTONES DE MADERA DE MEDIDAS 1500X110X35MM. MADERA CON UN CONTENIDO DE HUMEDAD COMPRENDIDO ENTRE 16 Y 20%. PROTEGIDOS CONTRA HONGOS E INSECTOS XILÓFAGOS CON UN TRATAMIENTO PROFUNDO DE LASUR AL AGUA EN NATURAL DE TRES MANOS, CEPILLADA Y CALIBRADA CON CANTOS BOLEADOS. BASES PARA LA FIJACIÓN DE LOS LISTONES DE MADERA DE FORMA SEMI TRIANGULAR, REALIZADAS EN ACERO AL CARBONO, ZINCADO CON IMPRIMACIÓN Y LACADAS DE 2MM DE ESPESOR, EN COLOR A DEFINIR POR LA D.O. PLETINAS DE SUJECIÓN INTERMEDIAS. INCORPORA DOS REPOSABRAZOS DE ACERO AL CARBONO, ZINCADOS CON IMPRIMACIÓN Y LA DOS EN RAL A DEFINIR POR LA D.O. INCORPORA 2 TOMAS USB PARA RECARGA DE TELÉFONO MÓVIL. ANCLAJE MEDIANTE PERNOS DE M10 DE ACERO INOX. AISI 316L FIJADOS CON RESINA EPOXI. INCLUYE TRATAMIENTO ANTIGRAFITI.	1.537,21
		MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	
POLIDMAT077	u	SUM.COLOCACIÓN PAPELERA MODELO MILENIUM 80 O SIMILAR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAPELERA CON CUERPO BASE Y ARO FABRICADOS EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO Y PINTADO EN COLOR GRIS OXIRÓN. SUPERFICIE LISA PARA FACILITAR SU LIMPIEZA. ÁREA DE APORTACIÓN CONSTITUIDA POR UNA TAPA DE CIERRE SUPERIOR UNIDA VERTICALMENTE POR DOS PAÑOS LATERALES A UN ANILLO INFERIOR SOLIDARIO CON EL CUERPO, FORMANDO DOS BOCAS DE LLENADO. SISTEMA DE CIERRE PROVIETO DE LLAVE TRIANGULAR ESTÁNDAR. INCLUSO ELEMENTOS AUXILIARES, BASE Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN. TORNILLERÍA EN ACERO INOX AISI 316L. TOTALMENTE INSTALADA	163,41
		CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 49 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT078	u	<b>SUM.INST. CARTEL INFORMATIVO</b> CARTEL INFORMATIVO, DE MADERA DE KOSSIPO, CON UN CONTENIDO DE HUMEDAD COMPRENDIDO ENTRE 16 Y 20%. PROTEGIDOS CONTRA HONGOS E INSECTOS XILÓFAGOS CON UN TRATAMIENTO PROFUNDO DE LASUR AL AGUA EN NATURAL DE TRES MANOS, CEPILLADA Y CALIBRADA CON CANTOS BOLEADOS, FORMADO POR DOS POSTES DE 0,15 M DE LADO Y 2,15 M DE ALTURA VISTA, Y TABLERO DE 0,90X0,70 M, CON TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE AISI 316L, EMBUTIDA Y PROTEGIDA CON TAPONES DE SEGURIDAD, FIJADO A UNA BASE DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I. ANCLAJE MEDIANTE PERNOS DE M10 DE ACERO INOX. AISI 316L FIJADOS CON RESINA EPOXI.	403,73
		CUATROCIENTOS TRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS	
POLIDMAT079	u	<b>ÁRBOL EXISTENTE A TRASPLANTAR</b> RETIRADA Y POSTERIOR PLANTACIÓN DE ÁRBOL EXISTENTE, PODA PREVIA A NUEVA PLANTACIÓN. INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE SUSTRATO COMERCIAL FERTILIZADA. INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º. DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y JARDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.	134,42
		CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS	
POLIDMAT080	u	<b>PODA DE ÁRBOL EXISTENTE</b> PODA DE ÁRBOL EXISTENTE A CONSERVAR, EQUILIBRADO DE LA COPA Y REFALDADO, INCLUIDA LA RETIRADA Y PICADO DE LA MADERA EXTRAÍDA.	28,61
		VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
POLIDMAT081	u	<b>CAMELIA JAPONICA 20-25 CM</b> SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE CAMELIA JAPONICA DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁrBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º. DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.	318,91
		TRESCIENTOS DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS	



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 50 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT082	u	<p><b>MAGNOLIA DENUDATA "YELLOW RIVER" 20-25 CM</b></p> <p>SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE MAGNOLIA DENUDATA "YELLOW RIVER" DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.</p>	284,46
		DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT083	u	<p><b>GINKKO BILOBA 16-18 CM</b></p> <p>SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE GINKKO BILOBA DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.</p>	287,38
		DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS	



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 51 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT084	u	<b>CUADRO ELÉCTRICO TRES PUERTAS</b> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUADRO DE MANDO FORMADO POR ARMARIO GENERAL CON TRES PUERTAS (UNA PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO). FABRICADO EN CHAPA DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 DE 2MM DE ESPESOR SEGÚN EN 14301, CON CERRADURAS HOMOLOGADAS POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y PLACAS DE MONTAJE AISLANTES. LA CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN IRÁ EN EL MÓDULO DE MEDIDA CON CONTADOR ELECTRÓNICO QUE PERMITIRÁ MEDICIONES DE ENERGÍA ACTIVA, DOBLE TARIFA Y DE ENERGÍA REACTIVA. UNIDAD DE PROTECCIÓN Y MANDO: LLEVARÁ INTERRUPTOR DIFERENCIAL ANTITORMENTA CON RECONEXIÓN AUTOMÁTICA, LA INTENSIDAD DE DEFECTO UMBRAL DE DESCONEXIÓN DE LOS MISMOS SERÁ DE 300MA. UNIDAD ESTABILIZADORA REDUCTORA DE TENSIÓN. UNIDAD DE COMUNICACIONES. CON HABITÁCULO PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO Y SERVIDOR DE CONTROL DE ACCESOS. CIERRES DE MANILLA GIRATORIA DE TRIPLE ACCIÓN Y JUNTA ESTANQUEIDAD. IP65 E IK10. TEJADILLO AUTOVENTILADO. REJILLAS DE VENTILACIÓN. CON PROTECCIONES TÉRMICO-DIFERENCIALES, Y PROTECTOR CONTRA SOBRETENSIONES. ATENDIENDO SU CONFIGURACIÓN AL ESQUEMA UNIFILAR INCLUIDO EN PLANOS. RELOJ ASTRONÓMICO PARA ENCENDIDOS.INCLUYE CIMENTACIÓN Y RESTO DE MEDIOS MATERIALES AUXILIARES NECESARIOS PARA SU INSTALACIÓN. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	12.713,93
		DOCE MIL SETECIENTOS TRECE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS	
POLIDMAT085	m²	<b>PLANTAS TAPIZANTES</b> SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE PLANTAS TAPIZANTES, SUMINISTRADAS EN MACETA, SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 0,5M DE PROFUNDIDAD, TRANSPORTE, RELLENO DE SUSTRATO COMERCIAL FERTILIZADA Y PRIMER RIEGO.	20,67
		VEINTE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
POLIDMAT086	m²	<b>CUBRICIÓN DECORATIVA CON CORTEZA DE PINO</b> CUBRICIÓN DECORATIVA, CON CAPA UNIFORME, DE 5 CM DE ESPESOR, DE CORTEZA DE PINO, CALIDAD EXTRA, DE 8/15 MM, PARA USO DECORATIVO, EXTENDIDA DE FORMA MANUAL, SOBRE MALLA DE POLIPROPILENO NO TEJIDO, DE 150 MM/S DE PERMEABILIDAD AL AGUA, EXPRESADA COMO ÍNDICE DE VELOCIDAD, SEGÚN ISO 11058, Y 90 G/M² DE MASA SUPERFICIAL, CON FUNCIÓN ANTIHIERBAS.	11,03
		ONCE EUROS con TRES CÉNTIMOS	
POLIDMAT088	u	<b>CONEXIÓN RED ABASTECIMIENTO EXISTENTE</b> CONEXIÓN RED DE ABASTECIMIENTO EXISTENTE DE DIÁMETRO CON TUBO DE FD DE DIÁMETRO SEGÚN PLANOS, INCLUYENDO LA EXCAVACIÓN Y RELLENO, CON TODOS LOS MATERIALES Y PIEZAS NECESARIAS (BRIDAS UNIVERSALES, T DE DERIVACIÓN, CARRETE DE MONTAJE, ETC), PIEZAS ESPECIALES SI FUESE NECESARIO CON SUS CORRESPONDIENTES ANCLAJES, INCLUSO EL CORTE DE SUMINISTRO Y DESAGÜE DE LA RED, REALIZADO POR PERSONAL DE LA EMPRESA CONCESIONARIA DEL SERVICIO MUNICIPAL HASTA LOGRAR EL RESTABLECIMIENTO NORMAL DEL SUMINISTRO.	1.788,86
		MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT089	m³	<b>CAMA DE ARENA</b> ARENA DE RIO EN FORMACIÓN DE CAMA PARA ASIENTO DE TUBERÍAS	10,12
		DIEZ EUROS con DOCE CÉNTIMOS	



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 52 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT090	m	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D125 PVC CORR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D125 MM DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED UTILIZADO COMO PASATUBOS BAJO ACERAS Y CALZADAS  TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	3,83
POLIDMAT091	m	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D110 PVC CORR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D110 MM DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED UTILIZADO COMO PASATUBOS BAJO ACERAS Y CALZADAS  DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS	2,52
POLIDMAT092	m	SUM INST. TUBERIA DE PE D25 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D25MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.  UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS	1,40
POLIDMAT093	m	SUM INST. TUBERIA DE PE D32 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D32MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.  UN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	1,54
POLIDMAT094	m	SUM INST. TUBERIA DE PE D40 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D40MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.  UN EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS	1,66
POLIDMAT095	m	SUM INST. TUBERIA DE PE D16 2L/H 0,33 M SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BAJA DENSIDAD DE D16MM CON GOTEROS AUTOCOMPENSANTES DE 2L/H Y 1,2MM DE ESPESOR DE PARED, GOTERO PLANO INTEGRADO TERMOSOLDADO A LA TUBERÍA. MEMBRANA DE SILICONA INYECTADA RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS USADOS EN JARDINERÍA, CLORO INCLUIDO. GRAN CÁMARA DE REGULACIÓN. RANGO DE TRABAJO DE 0,5 A 3,0 BAR. MÁXIMA UNIFORMIDAD EN LA DISTRIBUCIÓN DE AGUA. CV<0.5 % (CLASE A). MÁXIMA ÁREA DE FILTRADO. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.  DOS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS	2,88
POLIDMAT096	u	ARQUETA DE PASO 0.50x0.50x1M RIEGO ARQUETA DE PASO EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.50x0.50x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-14 CON REVESTIMIENTO A BASE DE COPOLÍMERO EN FASE ACUOSA, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "CONCELLO DE VIGO. REGA". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR. CIERRE ANTIVANDÁLICO. INCLUYE ETIQUETA PLÁSTICA Y ROTULADA DE FORMA INDELEBLE IDENTIFICANDO CADA SECTOR DE RIEGO.  DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS	248,67



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 53 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT097	u	VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN SUMINISTRO E INSTALACION DE VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN DN 100 MM EN ACOMETIDA A RED DE ABASTECIMIENTO Y DN32 EN RED DE RIEGO, CON CUERPO Y TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL (EN-GJS-400/500 SEGÚN EN 1563), REVESTIDA TOTALMENTE DE ELASTÓMERO (POM, APTO PARA AGUA POTABLE), MÍNIMO PN 16 BAR, TUERCA DE ACCIONAMIENTO EN LATÓN RESISTENTE A LA DESGALVANIZACIÓN, REVESTIMIENTO INTERIOR MEDIANTE EMPOLVADO EPOXI. INCLUSO CONEXIÓN A POZO DE REGISTRO. TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.	179,06
		CIENTO SETENTA Y NUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT098	u	CAUDALÍMETRO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAUDALÍMETRO ENTRE BRIDAS DN63-160 CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: -TAMAÑO: DN63-160 -CONEXIONES: BRIDAS DIN PN16 -MATERIAL BRIDAS: AC. CARBONO PINTADAS -MATERIAL RECUBRIMIENTO INTERNO/ELECTRODOS: POLIPROPILENO/INOX 316 -PRECISIÓN: +/-0,4% DEL VALOR MEDIDO A FONDO DE ESCALA -MONTAJE: COMPACTO -DISEÑO/CLASIF. ELÉCTRICA: TODOS LOS CAUDALÍMETROS CON IP67 -UNIDAD ELECTRÓNICA INTEGRAL BASADA EN MICROPROCESADOR -INDICACIÓN Y TOTALIZACIÓN EN PANTALLA GRÁFICA RETROILUMINADA -COMUNICACIÓN: 4-20 MA + HART -LÍMITE DE TEMPERATURA DE FLUIDO DE PROCESO: -6 A +70° C - ALIMENTACIÓN: 100 ... 230 V AC, 50 HZ	380,65
		TRESCIENTOS OCHENTA EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
POLIDMAT099	u	CUADRO DE RIEGO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUADRO PARA ALOJAR EL PROGAMADOR DE RIEGO, DE UNA PUERTA. FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE AISI 304 DE 2 MM DE ESPESOR SEGÚN EN 14301, PINTADO EN RAL A ELEGIR POR LA DO. CON HABITÁCULO PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO Y SERVIDOR DE CONTROL DE ACCESOS. CIERRE DE MANILLA GIRATORIA DE TRIPLE ACCIÓN Y JUNTA ESTANQUEIDAD. IP65 E IK10. TEJADILLO AUTOVENTILADO. REJILLAS DE VENTILACIÓN. INCLUYE ELEMENTOS PARA ANCLAJE A CUADRO DE MANDO DE ALUMBRADO EXISTENTE. INCLUYENDO PROTECCIONES TÉRMICO Y DIFERENCIALES, PROTECCIÓN CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS, RELOJ ASTRONÓMICO, LUZ INTERNA, TOMAS DE ENCHUFE SEGÚN ESQUEMA UNIFILAR. INCLUYE RESTO DE MEDIOS MATERIALES AUXILIARES NECESARIOS PARA SU INSTALACIÓN. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	1.050,96
		MIL CINCUENTA EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
POLIDMAT100	u	KIT DE CONTROL CON ELECTROVÁLVULA Y ARQUETA KIT DE CONTROL CON ELECTROVÁLVULA 3/4" Y ARQUETA, INCLUSO CONEXIONADO A LA RED ELÉCTRICA, TOTALMENTE TERMINADO E INSTALADO.	117,38
		CIENTO DIECISIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS	



CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT101	u	PROGRAMADOR ELECTRÓNICO ESP-LXME O SIMILAR PROGRAMADOR ELECTRÓNICO, PARA 12 ESTACIONES, ESP-LXME DE RAINBIRD O SIMILAR NORMA IP68. INCLUYE CONEXIÓN ELÉCTRICA EN EL CUADRO DE MANDO DE ALUMBRADO PÚBLICO, CON ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DIRECTA. INCLUYE PROTECCIONES TÉRMICAS Y DIFERENCIALES, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y CERTIFICADO DE INSTALADOR ELÉCTRICO AUTORIZADO. SERÁ COMPATIBLE CON EL SISTEMA DE COMUNICACIONES APROBADO POR EL AYUNTAMIENTO. TOTALMENTE INSTALADO.	370,72
		TRESCIENTOS SETENTA EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
POLIDMAT102	u	GESTIÓN DE RESIDUOS SEGÚN DESGLOSE EN ANEXO DE GESTIÓN DE RESIDUOS	23.850,00
		VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS	
POLIDMAT103	u	SEGURIDAD Y SALUD SEGÚN DESGLOSE EN ANEXO DE SEGURIDAD Y SALUD	6.506,32
		SEIS MIL QUINIENTOS SEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS	

Vigo, julio de 2025

La Autora del Proyecto

Firmado digitalmente por33328578Z  
MARIA FERREIRO (R: B36983906)  
Fecha:2025-07-30 13:27+02:00

Fdo.: María Ferreiro Núñez  
Ing. de Caminos, Canales y Puertos



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 55 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 56 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

**PROXECTO DE CONSTRUCCIÓN**

**APARCAMIENTO EN LA RÚA MANUEL COMINGES (MATAMÁ)**

**CUADRO DE PRECIOS Nº2**



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT001	m²	LEVAN.COMPRES.FIRME CALZADAS+ACERAS LEVANTADO CON COMPRESOR DE FIRME Y PAVIMENTO DE CALZADA Y ACERAS CON BASE DE HORMIGON HIDRAULICO, INCLUSO LOSETAS Y CAPAS DE AGLOMERADO ASFALTICO, BORDILLOS, INCLUSO RETIRADA Y CARGA DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO CONTROLADO, MEDIDA SOBRE PERFIL.	Mano de obra.....	3,08
			Maquinaria .....	2,05
			Suma la partida.....	5,13
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,31
			TOTAL PARTIDA.....	5,44
POLIDMAT002	m²	DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO NATURAL DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO NATURAL, CON RETIRADA DE ÁRBOLES Y MALEZA HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM DE TIERRA VEGETAL, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO	Mano de obra.....	0,07
			Maquinaria .....	0,27
			Suma la partida.....	0,34
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,02
			TOTAL PARTIDA.....	0,36
POLIDMAT003	m	CORTE DE PAVIMENTO DE 10CM DE ESPESOR CORTE DE PAVIMENTO DE 10CM DE ESPESOR, CON TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO	Mano de obra.....	0,50
			Maquinaria .....	0,12
			Suma la partida.....	0,62
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,04
			TOTAL PARTIDA.....	0,66
POLIDMAT004	m³	EXCAVACIÓN EN EXPLANACIÓN EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN EXPLANACIÓN, EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, CON MEDIOS MECÁNICOS O VOLADURA, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, SI PROCEDIESE	Mano de obra.....	0,84
			Maquinaria .....	6,78
			Resto de obra y materiales.....	0,20
			Suma la partida.....	7,82
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,47
POLIDMAT005	m³	TERRAPLÉN O PEDRAPLÉN DE CUALQUIER PROCEDENCIA TERRAPLÉN O PEDRAPLÉN DE CUALQUIER PROCEDENCIA, INCLUSO PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, ACABADO Y REFINO DE TALUDES, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, OBTENIENDO UNA EXPLANADA TIPO E-2	Mano de obra.....	0,59
			Maquinaria .....	1,37
			Resto de obra y materiales.....	2,71
			Suma la partida.....	4,67
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,28
POLIDMAT006	m³	EXCA. CAJA CUAL.TERRE.VERTED APERTURA DE CAJA Y APORTE DE MATERIAL SELECCIONADO HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIAL RESULTANTE A VERTEDERO, TERMINACIÓN, REFINO Y COMPACTACIÓN DE LA EXPLANADA	Mano de obra.....	0,59
			Maquinaria .....	1,37
			Resto de obra y materiales.....	2,71
			Suma la partida.....	4,67
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,28
			Mano de obra.....	2,75
			Maquinaria .....	2,40
			Suma la partida.....	5,15
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,31
			TOTAL PARTIDA.....	5,46



ASINADO POR: 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:28:28 | 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:27:55 |  
APROBADO POR XUNTA DE GOBERNO LOCAL CONCELLO DE VIGO 05/09/2025 09:59:38

Documento asinado

CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT007	m²	COMPACTACION FONDO EXCAVACION COMPACTACION DEL FONDO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECÁNICOS, COMPACTADOS AL 100 % DEL PROCTOR MODIFICADO, SEGÚN PLIEGO DE CONDICIONES, MEDIDO SOBRE PERFIL.	Mano de obra.....	0,20
			Maquinaria .....	0,54
			Suma la partida.....	0,74
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,04
			TOTAL PARTIDA.....	0,78
POLIDMAT008	u	DEMOLICIÓN DE ARQUETA + TRANSPORTE A VERTEDERO DEMOLICIÓN DE ARQUETA CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO.	Mano de obra.....	8,41
			Maquinaria .....	12,47
			Resto de obra y materiales.....	0,40
			Suma la partida.....	21,28
			Costes indirectos ..... 6,00%	1,28
			TOTAL PARTIDA.....	22,56
POLIDMAT009	m	DEMOLICIÓN DE COLECTOR + TRANSPORTE A VERTEDERO DEMOLICIÓN DE COLECTOR DE PLUVIALES O SANEAMIENTO, INCLUYENDO POZOS DE REGISTRO Y RESALTO, CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO.	Mano de obra.....	1,51
			Maquinaria .....	3,55
			Resto de obra y materiales.....	0,30
			Suma la partida.....	5,36
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,32
			TOTAL PARTIDA.....	5,68
POLIDMAT010	m	DEMOLICIÓN DE TUBO DE ABASTECIMIENTO + TRANSPORTE A VERTEDERO DEMOLICIÓN DE TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO, INCLUYENDO ARQUETAS PARA VÁLVULAS Y RETIRADA DE LAS MISMAS CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO.	Mano de obra.....	1,51
			Maquinaria .....	3,41
			Resto de obra y materiales.....	0,30
			Suma la partida.....	5,22
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,31
			TOTAL PARTIDA.....	5,53
POLIDMAT011	m	DEMOLICIÓN DE OBRAS DE FÁBRICA DEMOLICIÓN DE OBRAS DE FÁBRICA Y MUROS, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIALES RESULTANTES A VERTEDERO AUTORIZADO	Mano de obra.....	2,60
			Maquinaria .....	5,57
			Suma la partida.....	8,17
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,49
			TOTAL PARTIDA.....	8,66



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT012	m	RETIRADA DE CABLEADO AÉREO RETIRADA O RETRANQUEO DE APOYO EXISTENTE DE LA RED DE TELECOMUNICACIONES O ALUMBRADO PÚBLICO, PARA PASO A SUBTERRÁNEO O DESPLAZAMIENTO, INCLUYENDO DESMONTAJE DE APOYO EXISTENTE, INCLUSO DEMOLICIÓN DE CIMENTACIÓN, INCLUIDA PARTE PROPORCIONAL DE RETRANQUEOS DE APOYOS Y TODO TIPO DE INSTALACIONES PROVISIONALES, ASÍ COMO CONEXIONADO DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS EN INSTALACIÓN DEFINITIVA, BAJADAS DE AÉREO A SUBTERRÁNEO NECESARIAS, RETIRADA DE POSTES, SUSTITUCIÓN DE POSTES INCLUYENDO CIMENTACIÓN, CABLEADO PROVISIONAL, RETENSADOS DE VANOS, AMARRES, DESMONTAJE DE CABLEADO. TOTALMENTE EJECUTADO Y PUESTO EN SERVICIO.	Mano de obra.....	1,06
			Maquinaria .....	2,28
			Suma la partida.....	3,34
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,20
			TOTAL PARTIDA.....	3,54
POLIDMAT013	m³	BASE ZAHORRA ARTIFICIAL BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL, ZA 0/32, PUESTA EN OBRA Y COMPACTADA, MEDIDA SOBRE PERFIL.	Mano de obra.....	0,84
			Maquinaria .....	3,16
			Resto de obra y materiales.....	15,10
			Suma la partida.....	19,10
			Costes indirectos ..... 6,00%	1,15
			TOTAL PARTIDA.....	20,25
POLIDMAT014	m³	B.HM-20/P/20(CEM-III/A-P32,5) SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE HORMIGÓN EN MASA, VIBRADO Y MOLDEADO EN SU CASO, EN BASE DE CALZADAS, SOLERA DE ACERAS, PISTAS DEPORTIVAS O PASEOS, CIMIENTO DE BORDILLOS Y ESCALERAS, CON HM-20/P/20, ÁRIDO MÁXIMO 20 MM Y CONSISTENCIA PLÁSTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS DE DILATACION.	Mano de obra.....	8,61
			Maquinaria .....	52,25
			Resto de obra y materiales.....	32,07
			Suma la partida.....	92,93
			Costes indirectos ..... 6,00%	5,58
			TOTAL PARTIDA.....	98,51
POLIDMAT015	m	SU.CO.BORD.GRAN.BLANCO 20X22 RECTO O CURVO ACHAFLANADO SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO GRANITICO RECTO O CURVO BLANCO 20X22 CM ACABADO FLAMEADO, ACHAFLANADO 2X2 CM, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	Mano de obra.....	9,75
			Maquinaria .....	7,76
			Resto de obra y materiales.....	35,20
			Suma la partida.....	52,70
			Costes indirectos ..... 6,00%	3,16
			TOTAL PARTIDA.....	55,86
POLIDMAT016	m	SU.CO.BORD.GRAN.BLANCO 20X22 RECTO O CURVO SIN CHAFLÁN SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO GRANITICO BLANCO MERA RECTO O CURVO DE 20X22 CM. ACABADO FLAMEADO, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACIÓN Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	Mano de obra.....	11,43
			Maquinaria .....	7,76
			Resto de obra y materiales.....	31,52
			Suma la partida.....	50,70
			Costes indirectos ..... 6,00%	3,04
			TOTAL PARTIDA.....	53,74



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT017	u	SUM. E INSTALACIÓN PIEZA LATERAL GRANITO VADOS VEHÍCULOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PIEZA LATERAL PARA RESOLUCIÓN DE VADOS DE VEHÍCULOS DE DIMENSIONES BÁSICAS 22X60X30 CM DE ACUERDO A LA DEFINICION DE PLANOS,DE GRANITO BLANCO MERA ACABADO FLAMEADO INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	Mano de obra.....	3,87
			Maquinaria .....	2,60
			Resto de obra y materiales.....	46,41
			Suma la partida.....	52,87
			Costes indirectos ..... 6,00%	3,17
		TOTAL PARTIDA.....		56,04
POLIDMAT018	m²	PAV.ADOQUÍN GRAN.BLANCO MERA 14X14X10 SUP. Y CANT.FLAMEADOS PAVIMENTO DE ADOQUÍN, BLANCO MERA CON SUPERFICIES Y CANTOS FLAMEADOS, DE DIMENSIONES 14x14 Y ESPESOR 10 CM., SENTADO SOBRE CAMA DE MORTERO DE CEMENTO SECO DE ESPESOR >5 CM, I/NIVELADO, RECEBADO CON ARENA Y COMPACTADO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 20 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS Y P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN	Mano de obra.....	6,98
			Maquinaria .....	10,74
			Resto de obra y materiales.....	52,67
			Suma la partida.....	70,39
			Costes indirectos ..... 6,00%	4,22
		TOTAL PARTIDA.....		74,61
POLIDMAT019	m²	PAVIMENTO LOSA HORMIGÓN BLANCO ECOLÓGICO E=6CM 60X40 PAVIMENTO DE LOSA DE HORMIGÓN FOTOCATALÍTICO DESCONTAMINANTE, LARGO 60CM, ANCHO 40 CM. Y 6 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN	Mano de obra.....	12,49
			Maquinaria .....	8,08
			Resto de obra y materiales.....	34,67
			Suma la partida.....	55,23
			Costes indirectos ..... 6,00%	3,31
		TOTAL PARTIDA.....		58,54



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT019B	m²	<b>HORMIGÓN SEMIPULIDO COLOR OCRE</b> PAVIMENTO CONTÍNUO DE HORMIGÓN COLOR OCRE SEMIPULIDO, HA-25/P/20 DE 15CM DE ESPESOR, Y ARMADO CON 15KG/M3 DE FIBRAS METÁLICAS Y LÁMINA DE POLIETILENO ENTRE BASE COMPACTADA Y HORMIGÓN. SUMINISTRO DEL HORMIGÓN AL QUE SE HA INCORPORADO LA FIBRA METÁLICA, EXTENDIDO, REGLADO, VIBRADO Y NIVELADO DEL HORMIGÓN, FRATASADO MECÁNICO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE LÍQUIDO DE CURADO, Y ASERRADO MECÁNICO DE LAS JUNTAS DE RETRACCIÓN CON DISCO DE DIAMANTE CON CORTES TRANSVERSALES CADA 0,5 METROS, 1 METRO, 1,50 METROS, 2,0 METROS Y 2,50 METROS, SEGÚN INDIQUE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LAS JUNTAS DE HORMIGONADO. SELLADO DE LAS JUNTAS CON MASILLA DE POLIURETANO DE ELASTICIDAD PERMANENTE. INCLUYE PUESTA A COTA DE LAS TAPAS DE ARQUETAS Y POZOS EXISTENTES. TOTALMENTE TERMINADO	<div>Mano de obra..... 2,20</div> <div>Maquinaria ..... 8,64</div> <div>Resto de obra y materiales..... 13,74</div> <div>Suma la partida..... 24,58</div> <div>Costes indirectos ..... 6,00% 1,47</div> <div>TOTAL PARTIDA..... 26,05</div>
POLIDMAT020	m²	<b>PAVIMENTO BALDOSA HIDRÁULICA E=5CM 40X40</b> PAVIMENTO DE BALDOSA HIDRÁULICA GRANALLADA COLOR OCRE IMITACIÓN PIEDRA, LARGO 40CM, ANCHO 40 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN	<div>Mano de obra..... 12,49</div> <div>Maquinaria ..... 8,08</div> <div>Resto de obra y materiales..... 18,40</div> <div>Suma la partida..... 38,96</div> <div>Costes indirectos ..... 6,00% 2,34</div> <div>TOTAL PARTIDA..... 41,30</div>
POLIDMAT021	m	<b>BORDILLO HORMIGÓN OCRE 15X22 ACHAFLANADO</b> BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN DE COLOR OCRE DE SECCIÓN 15X22 CM,CHAFLANES DE DIÁMETRO 3 CM, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	<div>Mano de obra..... 9,75</div> <div>Maquinaria ..... 10,73</div> <div>Resto de obra y materiales..... 9,77</div> <div>Suma la partida..... 30,24</div> <div>Costes indirectos ..... 6,00% 1,81</div> <div>TOTAL PARTIDA..... 32,05</div>



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT022	m	BORDILLO HORMIGÓN OCRE 15X22 SIN CHAFLÁN BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN DE COLOR OCRE DE SECCIÓN 15X22 CM, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	Mano de obra.....	9,75
			Maquinaria .....	10,14
			Resto de obra y materiales.....	9,77
			Suma la partida.....	29,65
			Costes indirectos ..... 6,00%	1,78
			TOTAL PARTIDA.....	31,43
POLIDMAT023	m	BORDILLO HORMIGÓN OCRE 10X20 RECTO SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN BICAPA DE SECCIÓN 10X20 CM, COLOR OCRE, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO Y LIMPIEZA, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	Mano de obra.....	6,08
			Maquinaria .....	6,23
			Resto de obra y materiales.....	9,31
			Suma la partida.....	21,62
			Costes indirectos ..... 6,00%	1,30
			TOTAL PARTIDA.....	22,92
POLIDMAT024	m²	PAVIMENTO CON ADOQUINES DE HORMIGÓN TIPO ROMÁNICO EN ALCORQUE PAVIMENTO CON ADOQUINES DE HORMIGÓN BICAPA TIPO ROMÁNICO COLOR GRIS EN ACERAS, EN PIEZAS RECTANGULARES DE 9, 12 Y 18 CM. DE LARGO, 10 CM. DE ANCHO Y 8 CM. DE ESPESOR, MODELO A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN FACULTATIVA, COLOCADO SOBRE CAPA DE ARENA DE 0,5 A 5 MM DE DIÁMETRO, CUYO ESPESOR FINAL, UNA VEZ COLOCADOS LOS ADOQUINES Y VIBRADO EL PAVIMENTO CON BANDEJA VIBRANTE DE GUIADO MANUAL, SERÁ UNIFORME Y ESTARÁ COMPRENDIDO ENTRE 5 Y 6 CM, DEJANDO ENTRE ELLOS UNA JUNTA DE SEPARACIÓN ENTRE 2 Y 3 MM, PARA SU POSTERIOR RELLENO CON ARENA NATURAL, FINA, SECA Y DE GRANULOMETRÍA COMPRENDIDA ENTRE 0 Y 2 MM. TOTALMENTE TERMINADO. I/PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, CON REPLANTEO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LA MISMA, PUESTA EN OBRA DE LOS MATERIALES, VIBRADO DEL PAVIMENTO DE ADOQUINES CON BANDEJA VIBRANTE, CORTES DE ADOQUÍN NECESARIOS Y LIMPIEZA FINAL. EJECUTADO SEGÚN PG 3, EHE08 Y CTE	Mano de obra.....	3,42
			Resto de obra y materiales.....	13,34
			Suma la partida.....	16,76
			Costes indirectos ..... 6,00%	1,01
			TOTAL PARTIDA.....	17,77
POLIDMAT025	t	MEZCLA BITUMINOSA TIPO AC16 SURF D I/FILLER Y BETÚN MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC16 SURF D (ANTIGUA D-12) INCLUIDOS FILLER Y BETÚN	Mano de obra.....	1,37
			Maquinaria .....	2,79
			Resto de obra y materiales.....	64,50
			Suma la partida.....	68,66
			Costes indirectos ..... 6,00%	4,12
			TOTAL PARTIDA.....	72,78



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT026	m²	RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP	
		Mano de obra.....	0,04
		Maquinaria .....	0,01
		Resto de obra y materiales.....	0,28
		Suma la partida.....	0,33
		Costes indirectos ..... 6,00%	0,02
		TOTAL PARTIDA.....	0,35
POLIDMAT027	u	RASANTEO DE ARQUETA O POZO DE REGISTRO RECRECIDO DE ARQUETAS Y/O POZOS DE REGISTRO EXISTENTES HASTA LA COTA DE LA NUEVA RASANTE, TOTALMENTE TERMINADO	
		Mano de obra.....	25,37
		Maquinaria .....	10,20
		Resto de obra y materiales.....	6,38
		Suma la partida.....	41,95
		Costes indirectos ..... 6,00%	2,52
		TOTAL PARTIDA.....	44,47
POLIDMAT028	m²	LOSA CÉSPED MODELO TRAMA O EQUIVALENTE 40X40CM Y E=12CM COLOR DESIERTO LOSA PREFABRICADA DE HORMIGÓN DE ALTA CALIDAD TIPO DRY-CAST MODELO LLOSA TRAMA O EQUIVALENTE, DE DIMENSIONES 40X40X12 CM, FORMANDO HUECOS DE 8X8CM CON GROSOR DE PAREDES INTERMEDIAS DE 5CM, SIN BISEL, CON DISTANCIADORES INCORPORADOS DE 3MM EN LOS LATERALES DE LA PIEZA Y DOBLE ACANALADURA LONGITUDINAL EN LA PARTE INFERIOR APTA PARA LA INSTALACIÓN DE LA RED DE RIEGO POR GOTEO. MONOCAPA, FABRICADA CON ÁRIDOS GRANÍTICOS Y SILÍCICOS; CON CONTENIDO MÍNIMO DEL 20% DE ÁRIDO RECICLADO. PIGMENTADA EN MASA CON ÓXIDOS DE HIERRO DE ALTA RESISTENCIA A LA CLIMATOLOGÍA Y RAYOS UV. ANTIDESLIZANTE, CLASE 3 CTE. COLOCADA SOBRE UN LECHO DE ARENA DE 3-4 CM DE ESPESOR Y SOBRE UNA SUBBASE GRANULAR DRENANTE CON BAJA PROPORCIÓN DE FINOS, COMPACTADA AL 95% PROCTOR MODIFICADO, DE ESPESOR 20CM. INCLUYE RELLENO DE ALVEOLOS CON SUSTRATO FRANCO ARENOSO Y LA SIEMBRA CON MEZCLA DE SEMILLAS.	
		Mano de obra.....	3,52
		Resto de obra y materiales.....	43,41
		Suma la partida.....	46,93
		Costes indirectos ..... 6,00%	2,82
		TOTAL PARTIDA.....	49,75
POLIDMAT029	m	CUNETA R4 O EQUIVALENTE 50X30X13 CM COLOR DESIERTO CUNETA PREFABRICADA DE HORMIGÓN BICAPA, DE DIMENSIONES 30CM DE ANCHO Y 13CM DE ALTURA. COLOCADA SOBRE UNA BASE DE HM-20 DE 50X20CM.	
		Mano de obra.....	4,21
		Maquinaria .....	5,10
		Resto de obra y materiales.....	21,72
		Suma la partida.....	31,03
		Costes indirectos ..... 6,00%	1,86
		TOTAL PARTIDA.....	32,89
POLIDMAT030	m²	TACO TERANA O EQUIVALENTE 8X8X6CM COLORES SURTIDOS TACO PREFABRICADO DE HORMIGÓN, MODELO TERANA O EQUIVALENTE, DE 8X8X6 CM, PARA RELLENO DE ALVEOLOS EN LAS PLAZAS DE DISCAPACITADOS. COLORES VARIADOS.	
		Mano de obra.....	3,52
		Resto de obra y materiales.....	26,97
		Suma la partida.....	30,49
		Costes indirectos ..... 6,00%	1,83
		TOTAL PARTIDA.....	32,32



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT031	m³	EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN ZANJA, EN TODA CLASE DE TERRENO, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO, INCLUSO POSTERIOR RELLENO Y COMPACTACIÓN DE LA ZANJA		
			Mano de obra.....	2,40
			Maquinaria .....	8,43
			Resto de obra y materiales.....	2,03
			Suma la partida.....	12,86
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,77
POLIDMAT032	u	ESTUDIO GEOTÉCNICO ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA OBTENCIÓN DE LA CAPACIDAD PORTANTE DEL TERRENO DE APOYO DEL MARCO PREFABRICADO	TOTAL PARTIDA.....	13,63
			Resto de obra y materiales.....	2.500,00
			Suma la partida.....	2.500,00
			Costes indirectos ..... 6,00%	150,00
			TOTAL PARTIDA.....	2.650,00
POLIDMAT033	m²	MURO DE MAMPOSTERÍA DE GRANITO MURO DE MAMPOSTERÍA DE PIEDRA GRANÍTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE CIMENTACIÓN DE MAMPOSTERÍA CICLOPEA CON 80 % DE MAMPUESTOS Y 20 % DE HORMIGÓN, COLOCADO.	Mano de obra.....	5,15
			Maquinaria .....	6,68
			Resto de obra y materiales.....	101,19
			Suma la partida.....	113,02
			Costes indirectos ..... 6,00%	6,78
			TOTAL PARTIDA.....	119,80
POLIDMAT034	m²	LÁMINA DRENANTE CON GEOTEXTIL NO TEJIDO, COLOCADA LÁMINA DRENANTE CON GEOTEXTIL NO TEJIDO Y ALMA DE POLIAMIDA, ENMARAÑADA CON 95% DE HUECOS, CAPACIDAD DRENANTE DE 10,8L/M.H., ESPESOR 0,7mm Y PESO POR METRO CUADRADO MINIMO DE 2.400gr, COLOCADA	Mano de obra.....	0,67
			Resto de obra y materiales.....	2,32
			Suma la partida.....	2,99
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,18
			TOTAL PARTIDA.....	3,17
POLIDMAT035	m³	RELLENO FILTRANTE EN TRASDÓS DE MUROS RELLENO CON MATERIAL FILTRANTE EN TRASDÓS DE MUROS, INCLUSO COMPACTACIÓN	Mano de obra.....	0,17
			Resto de obra y materiales.....	3,24
			Suma la partida.....	3,41
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,20
			TOTAL PARTIDA.....	3,61
POLIDMAT036	m	CONDUCTO DRENANTE DE PVC DE 110MM DE DIÁMETRO CONDUCTO DRENANTE DE PVC DE 110MM DE DIÁMETRO, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE EXCAVACIÓN, EN PERFECTAS CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO	Mano de obra.....	0,10
			Maquinaria .....	0,14
			Resto de obra y materiales.....	2,01
			Suma la partida.....	2,25
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,14
			TOTAL PARTIDA.....	2,39





CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT037	m	CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA ALTURA 50CM Y ESPESOR 50CM CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA CONCERTADA DE GRANITO, DE 50 CM DE ALTURA Y DE 50 CM ESPESOR FORMADA POR MAMPUESTOS CON SUS CARAS LABRADAS EN FORMA POLIGONAL MÁS O MENOS REGULAR, PARA QUE SE ASIENTEN SOBRE SUPERFICIES SENSIBLEMENTE PLANAS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO. INCLUSO CIMENTACIÓN DE HORMIGÓN HM-20, PREPARACIÓN DE PIEDRAS, ASIENTO, RECIBIDO, REJUNTADO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO.		
			Mano de obra.....	6,85
			Maquinaria .....	33,78
			Resto de obra y materiales.....	48,96
			Suma la partida.....	89,59
			Costes indirectos ..... 6,00%	5,38
			TOTAL PARTIDA.....	94,97
POLIDMAT038	m	CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA ALTURA 50CM Y ESPESOR 20CM CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA CONCERTADA DE GRANITO, DE 50 CM DE ALTURA Y DE 20 CM ESPESOR FORMADA POR MAMPUESTOS CON SUS CARAS LABRADAS EN FORMA POLIGONAL MÁS O MENOS REGULAR, PARA QUE SE ASIENTEN SOBRE SUPERFICIES SENSIBLEMENTE PLANAS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO. INCLUSO CIMENTACIÓN DE HORMIGÓN HM-20, PREPARACIÓN DE PIEDRAS, ASIENTO, RECIBIDO, REJUNTADO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO.		
			Mano de obra.....	6,85
			Maquinaria .....	33,78
			Resto de obra y materiales.....	36,84
			Suma la partida.....	77,47
			Costes indirectos ..... 6,00%	4,65
			TOTAL PARTIDA.....	82,12
POLIDMAT039	m³	EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBREPANTES A VERTEDERO		
			Mano de obra.....	2,40
			Maquinaria .....	8,43
			Resto de obra y materiales.....	2,03
			Suma la partida.....	12,86
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,77
			TOTAL PARTIDA.....	13,63
POLIDMAT040	u	POZO DE REGISTRO D=1 M, H=2.5 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA IGUAL O MENOR A 2,5 METROS, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA RELLENABLE EN ACERA Y DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN CALZADA, EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DEL PAVIMENTO, CON JUNTA DE GOMA. EN TAPA RELLENABLE SE INCLUYE ROBLÓN CON GRABADO "PLU" O "FEC". TOTALMENTE TERMINADO.		
			Mano de obra.....	54,52
			Maquinaria .....	9,95
			Resto de obra y materiales.....	368,21
			Suma la partida.....	432,68
			Costes indirectos ..... 6,00%	25,96
			TOTAL PARTIDA.....	458,64



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT041	u	POZO DE REGISTRO D=1M, 2,5<H<6 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA MAYOR A 2,5 METROS Y MENOR O IGUAL QUE 6 M, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DE LA PIEDRA, CON JUNTA DE GOMA, TOTALMENTE TERINADO		
			Mano de obra.....	113,39
			Maquinaria .....	9,95
			Resto de obra y materiales.....	555,46
			Suma la partida.....	678,80
			Costes indirectos ..... 6,00%	40,73
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>719,53</b>
POLIDMAT042	m	SUMIN.COLOC.TUBERIA PVC LISA ø315 MM. SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE DIAMETRO ø315 MM. LISA COLOR TEJA DE SN 4 KN/M2 EN PVC, SEGUN NORMA UNE EN 1401, CON P.P. DE JUNTA ELASTICA, TES, CODOS, MANGUITOS Y PIEZAS ESPECIALES, RECONOCIMIENTO INTERNO CON CAMARA DE VIDEO Y PRUEBA DE ESTANQUEIDAD.		
			Mano de obra.....	1,35
			Resto de obra y materiales.....	32,20
			Suma la partida.....	33,55
			Costes indirectos ..... 6,00%	2,01
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>35,56</b>
POLIDMAT043	m	CONEXIÓN DE SUMIDERO O BAJANTE A POZO CONEXIÓN ENTRE SUMIDEROS O DE SUMIDERO A COLECTOR MEDIANTE TUBERÍA DE PVC LISA PARA EVACUACIÓN Y DESAGÜE EN CANALIZACIONES SUBTERRÁNEAS DE 250 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, UNIÓN CON JUNTA ELÁSTICA, COLOR NARANJA, COLOCADA SOBRE CAMA DE ARENA DE 0-5 MM DE 10 CM DE ESPESOR, I/P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, INCLUYE ARQUETA DE 40X40CM. INCLUYENDO EXCAVACIÓN Y O RELLENO.		
			Mano de obra.....	6,35
			Maquinaria .....	4,28
			Resto de obra y materiales.....	13,76
			Suma la partida.....	24,38
			Costes indirectos ..... 6,00%	1,46
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>25,84</b>
POLIDMAT044	u	SUMIDERO MAXI SELECTA O SIMILAR DE REJILLA DE FUNDICIÓN Y ARQUETA SUMIDERO DE REJILLA, CONSISTENTE EN ARQUETA DE HORMIGÓN HM-20/P/40 DE DIMENSIONES SEGÚN PLANOS, CON CERCO Y REJILLA ABATIBLE DE FUNDICIÓN DÚCTIL A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN DE OBRA, CLASE D-400, RASANTEADO, COMPLETAMENTE TERMINADO		
			Mano de obra.....	107,49
			Maquinaria .....	23,49
			Resto de obra y materiales.....	166,76
			Suma la partida.....	297,73
			Costes indirectos ..... 6,00%	17,86
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>315,59</b>



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT045	u	ARQUETA 0.5x0.5x1.0M. PLUVIALES ARQUETA DE PLUVIALES EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.50x0.50x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 50X50CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES. ROTULADAS CON LA LEYENDA "PLUVIALES - CONCELLO DE VIGO"	Mano de obra..... Maquinaria ..... Resto de obra y materiales.....  Suma la partida..... Costes indirectos ..... 6,00%	40,94 20,67 119,51  181,12 10,87  <b>TOTAL PARTIDA.....</b> <b>191,99</b>
POLIDMAT046	m	CUNETA REVESTIDA,. H=0,20 A=0,50 M DE CUNETA TRIANGULAR DE 20CM DE ALTURA REVESTIDA CON 10CM DE HORMIGÓN HM-20, 0.50 M DE ANCHO, INCLUSO P.P. DE EXCAVACIÓN	Mano de obra..... Maquinaria ..... Resto de obra y materiales.....  Suma la partida..... Costes indirectos ..... 6,00%	6,24 8,88 9,35  24,47 1,47  <b>TOTAL PARTIDA.....</b> <b>25,94</b>
POLIDMAT047	m	SUM.INST. 2 TUBOS P.E. 160 MM SUMINISTRO E INSTALACION DE 2 TUBOS DE PE FLEXIBLES CORRUGADOS DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	Mano de obra..... Resto de obra y materiales.....  Suma la partida..... Costes indirectos ..... 6,00%	1,22 5,50  6,72 0,40  <b>TOTAL PARTIDA.....</b> <b>7,12</b>
POLIDMAT048	m	SUM.INST.TUBO P.E. 160 MM SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO DE PE FLEXIBLE CORRUGADO DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	Mano de obra..... Resto de obra y materiales.....  Suma la partida..... Costes indirectos ..... 6,00%	1,22 2,75  3,97 0,24  <b>TOTAL PARTIDA.....</b> <b>4,21</b>



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT049	u	ARQUETA RED ELÉCTRICA ARQUETA INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑÍA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO	<div>Mano de obra ..... 52,12 Maquinaria ..... 0,11 Resto de obra y materiales ..... 523,95  Suma la partida ..... 576,18 Costes indirectos ..... 6,00% 34,57  TOTAL PARTIDA ..... 610,75</div>
POLIDMAT050	m³	REFUERZO CANALIZACIÓN CON HORMIGÓN HORMIGONADO CANALIZACIÓN	<div>Mano de obra ..... 6,90 Maquinaria ..... 51,00 Resto de obra y materiales ..... 31,91  Suma la partida ..... 89,81 Costes indirectos ..... 6,00% 5,39  TOTAL PARTIDA ..... 95,20</div>
POLIDMAT051	m	LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*50) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 50 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	<div>Mano de obra ..... 0,71 Resto de obra y materiales ..... 7,76  Suma la partida ..... 8,47 Costes indirectos ..... 6,00% 0,51  TOTAL PARTIDA ..... 8,98</div>
POLIDMAT052	m	LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*240) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 240 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	<div>Mano de obra ..... 1,76 Resto de obra y materiales ..... 23,68  Suma la partida ..... 25,44 Costes indirectos ..... 6,00% 1,53  TOTAL PARTIDA ..... 26,97</div>
POLIDMAT053	u	ARQUETA SOBRE LÍNEA ELÉCTRICA EXISTENTE ARQUETA RED ELÉCTRICA EN CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA EN CALZADA INTERCEPTANDO LA LÍNEA EXISTENTE, DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑÍA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO.	<div>Mano de obra ..... 52,12 Maquinaria ..... 0,11 Resto de obra y materiales ..... 2.523,95  Suma la partida ..... 2.576,18 Costes indirectos ..... 6,00% 154,57  TOTAL PARTIDA ..... 2.730,75</div>



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT054	u	CANALIZACIÓN 2 TPC.ø110PE.HM-20/P/20/I CANALIZACION CON 2TPC TUBOS FLEXIBLES DE PE CORRUGADO ø 110 MM. SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA Y PLANOS DE DETALLE INCLUSO RELLENO DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I SEGÚN PLANOS Y TRANSPORTE HASTA LA OBRA DE LOS TUBOS. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	Mano de obra.....	2,89
			Maquinaria .....	2,04
			Resto de obra y materiales.....	6,55
			Suma la partida.....	11,47
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,69
			TOTAL PARTIDA.....	12,16
POLIDMAT055	u	ARQUETA TELECOMUNICACIONES UD ARQUETA PARA CANALIZACIÓN DE TELECOMUNICACIONES, DE DIMENSIONES INTERIORES SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, EJECUTADA CON HORMIGÓN HM-20, TAMAÑO MÁXIMO DE ÁRIDO 20 MM. PREPARADA PARA ACOMETER TUBOS DE DIÁMETRO HASTA 125 MM. ENCOFRADO, VERTIDO, COMPACTADO, CURADO Y DESENCOFRADO. INCLUSO CERCO DE FUNDICION Y TAPA SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑIA. TOTALMENTE TERMINADO	Mano de obra.....	110,20
			Maquinaria .....	56,74
			Resto de obra y materiales.....	218,75
			Suma la partida.....	385,69
			Costes indirectos ..... 6,00%	23,14
			TOTAL PARTIDA.....	408,83
POLIDMAT056	u	ENTRONQUE AÉREO-SUBTERRÁNEO ENTRONQUE AÉREO SUBTERRÁNEO CON TUBO DE ACERO INOX AISI 304. INCLUYE PEQUEÑO MATERIAL E INSTALACIÓN TOTALMENTE TERMINADA.	Mano de obra.....	17,34
			Resto de obra y materiales.....	79,19
			Suma la partida.....	96,53
			Costes indirectos ..... 6,00%	5,79
			TOTAL PARTIDA.....	102,32
POLIDMAT057	m	SUM.INST. 2 T POLIET. ø110 MM + 1 T PE ø63MM ACERA SUMINISTRO E INSTALACION DE TRES TUBOS: DOS TUBOS DE POLIETILENO DE 110 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR (UNO COLOR VERDE Y OTRO COLOR ROJO) Y UN TUBO DE POLIETILENO DE 63 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y COLOR ROJO. TODOS DE DOBLE CAPA CORRUGADA LA EXTERIOR Y LISA E INCOLORA LA INTERIOR SEGUN UNE-EN 50086-2-4, PARA CANALIZACIÓN EN ACERAS,INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES, CAMA DE ARENA DE RIO DE 10 CM. DE ESPESOR CON TRANSPORTE Y COLOCACIÓN. INCLUIDO MANDRILADO YLIMPIEZA DE TUBOS	Mano de obra.....	1,81
			Resto de obra y materiales.....	5,67
			Suma la partida.....	7,48
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,45
			TOTAL PARTIDA.....	7,93



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT058	m	SUM.INST. 4 T POLIET. ø110 MM + 1 T PE ø63MM CALZADA SUMINISTRO E INSTALACION DE CINCO TUBOS: CUATRO TUBOS DE POLIETILENO DE 110 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR (3 DE COLOR ROJO Y UNO DE COLOR VERDE) Y UN TUBO DE POLIETILENO DE 63 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y DE COLOR ROJO. TODOS DE DOBLE CAPA CORRUGADA LA EXTERIOR Y LISA E INCOLORA LA INTERIOR SEGUN UNE-EN 50086-2-4, PARA CANALIZACIÓN EN CALZADA,INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES, CAMA DE ARENA DE RIO DE 10 CM. DE ESPESOR CON TRANSPORTE Y COLOCACIÓN. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	<div>Mano de obra.....1,89</div> <div>Resto de obra y materiales.....9,93</div> <div>Suma la partida.....11,82</div> <div>Costes indirectos .....6,00%0,71</div> <div>TOTAL PARTIDA.....12,53</div>
POLIDMAT059	m	SUM.COLOC.CINTA SEÑALIZADORA ALUM.PUB. SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTA SEÑALIZADORA, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA.	<div>Mano de obra.....0,17</div> <div>Resto de obra y materiales.....0,10</div> <div>Suma la partida.....0,27</div> <div>Costes indirectos .....6,00%0,02</div> <div>TOTAL PARTIDA.....0,29</div>
POLIDMAT060	m	CABLE TIPO RV-K/1KV 4(1X10) MM²+1X16 MM² A/V SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE UNIPOLAR CON CONDUCTOR DE COBRE RV-K 0,6/1KV 4X(1X10) MM² + 1X16 MM² A/V, TENDIDO EN CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA.	<div>Mano de obra.....3,47</div> <div>Resto de obra y materiales.....7,50</div> <div>Suma la partida.....10,97</div> <div>Costes indirectos .....6,00%0,66</div> <div>TOTAL PARTIDA.....11,63</div>
POLIDMAT061	u	ARQ.CRUCÉ CALZADA 0.60x0.60x1 ALUMBRADO ARQUETA DE CRUCE DE CALZADA EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.60x0.60x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "AL". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR.	<div>Mano de obra.....68,38</div> <div>Maquinaria .....32,85</div> <div>Resto de obra y materiales.....153,85</div> <div>Suma la partida.....255,08</div> <div>Costes indirectos .....6,00%15,30</div> <div>TOTAL PARTIDA.....270,38</div>



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT062	u	ARQ.PASO 0.40x0.40x1 ALUMBRADO ARQUETA DE PASO EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.40x0.40x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "AL". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR.		
			Mano de obra.....	66,65
			Maquinaria .....	20,10
			Resto de obra y materiales.....	130,87
			Suma la partida.....	217,63
			Costes indirectos ..... 6,00%	13,06
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>230,69</b>
POLIDMAT063	u	PUESTA A TIERRA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PICA DE PUESTA A TIERRA DE 2000 X 14 , CONDUCTOR DE COBRE 35 MM2 Y ABRAZADERA		
			Mano de obra.....	10,41
			Resto de obra y materiales.....	29,46
			Suma la partida.....	39,87
			Costes indirectos ..... 6,00%	2,39
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>42,26</b>
POLIDMAT064	u	CIMENTACIÓN COLUMNA H<7M CIMENTACIÓN COLUMNA DE H< 7 M DE HORMGÓN HA-25 DE DIMENSIONES 0,50X0,50X0,70 M.		
			Mano de obra.....	18,02
			Maquinaria .....	8,93
			Resto de obra y materiales.....	33,72
			Suma la partida.....	60,67
			Costes indirectos ..... 6,00%	3,64
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>64,31</b>



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT065	u	COLUMNA MODELO POST TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE DE 5M SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNA MODELO POST-TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE 5M DE ALTURA TOTAL. FORMADA POR COLUMNA TRONCOCÓNICA CON DIÁMETRO EN PUNTA Ø76MM Y ESPESOR 3/4MM, CON PLACA BASE DE 300X300 Y 215MM ENTRE EJES, PARA PERNOS DE M16X500 PARA ALTURAS DE 4 A 6M PUERTA ENRASADA A 500MM DE LA BASE. EN PUNTA LLEVARÁ UN CASQUILLO SOLDADO PARA FIJAR LA LUMINARIA. COLUMNA DIMENSIONADA Y VERIFICADA ESTRUCTURALMENTE DE ACUERDO CON LA NORMA EN 40-3-1:2000 Y EN 40-3-3:2003. SE REALIZARÁN EN ACERO S235JR SEGÚN NORMA UNE-EN 10025. LA TORNILLERÍA SERÁ DE ACERO INOX. AISI 316. PARA LA PROTECCIÓN SUPERFICIAL SE UTILIZARÁ UN PROCESO DE GALVANIZACIÓN POR INMERSIÓN EN CALIENTE SEGÚN NORMA EN ISO 1461. SUPERFICIE PREPARADA EN LAS FASES MECÁNICA, QUÍMICA, EPOXIDICA Y ADHERENTE PARA UN RECUBRIMIENTO FINAL EN POLVO DE POLIÉSTER DE 80µm VERIFICADO POR SEM, CON POLIMERIZACIÓN FINAL SEGÚN ASTM D4752 Y ADHERENCIA CLASE 0 SEGÚN ISO2409. MANTENIMIENTO DE COLOR SEGÚN ISO7724 CON ESTABILIDAD DE BRILLO SEGÚN ISO2813 Y CUMPLIMIENTO DE ISO4628 Y UNE-EN-13438 PARA NIEBLA SALINA. INCLUYE CAJA DE PROTECCIÓN QUE IRÁN ALOJADAS EN EL INTERIOR DE LAS COLUMNAS Y CONEXIÓN DESDE LAS CAJAS DE CONEXIÓN A LAS LUMINARIAS MEDIANTE NUEVOS CONDUCTORES FLEXIBLES DE 3X2,5 MM2 QUE INCLUYE FASE, NEUTRO Y CONDUCTOR DE PROTECCIÓN PARA LA PUESTA A TIERRA DE LA LUMINARIA, SERÁ DE 0,6/1 KV DE TENSIÓN DE SERVICIO CON AISLAMIENTO DE POLIETILENO RETICULADO Y CUBIERTA EXTERIOR DE PVC. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO	
		Mano de obra.....	17,12
		Maquinaria .....	9,90
		Resto de obra y materiales.....	506,83
		Suma la partida.....	533,85
		Costes indirectos ..... 6,00%	32,03
		TOTAL PARTIDA.....	565,88





CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

POLIDMAT066 u COLUMNA MODELO POST TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE DE 4M SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNA MODELO POST-TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE 4M DE ALTURA TOTAL. FORMADA POR COLUMNA TRONCOCÓNICA CON DIÁMETRO EN PUNTA Ø76MM Y ESPESOR 3/4MM, CON PLACA BASE DE 300X300 Y 215MM ENTRE EJES, PARA PERNOS DE M16X500 PARA ALTURAS DE 4 A 6M PUERTA ENRASADA A 500MM DE LA BASE. EN PUNTA LLEVARÁ UN CASQUILLO SOLDADO PARA FIJAR LA LUMINARIA. COLUMNA DIMENSIONADA Y VERIFICADA ESTRUCTURALMENTE DE ACUERDO CON LA NORMA EN 40-3-1:2000 Y EN 40-3-3:2003. SE REALIZARÁN EN ACERO S235JR SEGÚN NORMA UNE-EN 10025. LA TORNILLERÍA SERÁ DE ACERO INOX. AISI 316. PARA LA PROTECCIÓN SUPERFICIAL SE UTILIZARÁ UN PROCESO DE GALVANIZACIÓN POR INMERSIÓN EN CALIENTE SEGÚN NORMA EN ISO 1461. SUPERFICIE PREPARADA EN LAS FASES MECÁNICA, QUÍMICA, EPOXIDICA Y ADHERENTE PARA UN RECUBRIMIENTO FINAL EN POLVO DE POLIÉSTER DE 80µm VERIFICADO POR SEM, CON POLIMERIZACIÓN FINAL SEGÚN ASTM D4752 Y ADHERENCIA CLASE 0 SEGÚN ISO2409. MANTENIMIENTO DE COLOR SEGÚN ISO7724 CON ESTABILIDAD DE BRILLO SEGÚN ISO2813 Y CUMPLIMIENTO DE ISO4628 Y UNE-EN-13438 PARA NIEBLA SALINA. INCLUYE CAJA DE PROTECCIÓN QUE IRÁN ALOJADAS EN EL INTERIOR DE LAS COLUMNAS Y CONEXIÓN DESDE LAS CAJAS DE CONEXIÓN A LAS LUMINARIAS MEDIANTE NUEVOS CONDUCTORES FLEXIBLES DE 3X2,5 MM2 QUE INCLUYE FASE, NEUTRO Y CONDUCTOR DE PROTECCIÓN PARA LA PUESTA A TIERRA DE LA LUMINARIA, SERÁ DE 0,6/1 KV DE TENSIÓN DE SERVICIO CON AISLAMIENTO DE POLIETILENO RETICULADO Y CUBIERTA EXTERIOR DE PVC. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO

Mano de obra.....	17,12
Maquinaria .....	9,90
Resto de obra y materiales.....	413,01
Suma la partida.....	440,03
Costes indirectos ..... 6,00%	26,40
TOTAL PARTIDA.....	466,43

POLIDMAT067 u LUMINARIA SHUFFLE POST TOP DE SCHREDER O EQUIVALENTE 16L 25,8W CON CANOPY SUPERIOR SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SHUFFLE POST TOP 16L DE SCHREDER O EQUIVALENTE, DE 25,8 W, DE FORMA CILÍNDRICA, COMPUESTA DE CUERPO Y FIJACIÓN EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO INYECTADO A ALTA PRESIÓN Y PROTECTOR DEL BLOQUE ÓPTICO DE POLICARBONATO PMMA. ÍNDICE DE ESTANQUEIDAD DE IP66 Y RESISTENCIA A IMPACTOS IK10. LLEVARÁ INCORPORADO UN CANOPY O SOMBRERETE DE TAMAÑO DE 700MM DE DIÁMETRO DE ALUMINIO EN AW 1050A. CON ACABADO DE PINTURA EN POLVO MEDIANTE ELECTRODEPOSICIÓN CON AL MENOS 60 MICRAS DE ESPESOR (RAL A ELEGIR POR LA DF) Y POSIBILIDAD DE ACABADO EXTRA BORDE DE MAR. CON BLOQUE ÓPTICO COMPUESTO DE 16LED DE ALTA EMISIÓN ALIMENTADOS A 500MA, DISPUESTOS SOBRE PCBA PLANA CON SENSOR DE TEMPERATURA, CON CONSUMO TOTAL DE 25,8W Y FLUJO INICIAL DE 4003LM, TEMPERATURA DE COLOR WW 3000K, IRC>70. CON PROTECTOR DE SOBRETENSIONES HASTA 10KV. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO.

Mano de obra.....	41,08
Maquinaria .....	19,81
Resto de obra y materiales.....	953,29
Suma la partida.....	1.014,18
Costes indirectos ..... 6,00%	60,85
TOTAL PARTIDA.....	1.075,03



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 73 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT068	u	LUMINARIA SHUFFLE POST TOP DE SCHREDER O EQUIVALENTE 24L 38,1W SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SHUFFLE POST TOP 24L DE SCHREDER O EQUIVALENTE, DE 38,1 W, DE FORMA CILÍNDRICA, COMPUESTA DE CUERPO Y FIJACIÓN EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO INYECTADO A ALTA PRESIÓN Y PROTECTOR DEL BLOQUE ÓPTICO DE POLICARBONATO PMMA. ÍNDICE DE ESTANQUEIDAD DE IP66 Y RESISTENCIA A IMPACTOS IK10. CON ACABADO DE PINTURA EN POLVO MEDIANTE ELECTRODEPOSICIÓN CON AL MENOS 60 MICRAS DE ESPESOR (RAL A ELEGIR POR LA DF) Y POSIBILIDAD DE ACABADO EXTRA BORDE DE MAR. CON BLOQUE ÓPTICO COMPUESTO DE 16LED DE ALTA EMISIÓN ALIMENTADOS A 500MA, DISPUESTOS SOBRE PCBA PLANA CON SENSOR DE TEMPERATURA, CON CONSUMO TOTAL DE 25,8W Y FLUJO INICIAL DE 4003LM, TEMPERATURA DE COLOR WW 3000K, IRC>70. CON PROTECTOR DE SOBRETENSIONES HASTA 10KV. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO.	<div>Mano de obra.....41,08 Maquinaria .....19,81 Resto de obra y materiales.....1.145,77  Suma la partida.....1.206,66 Costes indirectos .....6,00%72,40  TOTAL PARTIDA.....1.279,06</div>	
POLIDMAT069	u	RETIRADA DEL ALUMBRADO EXISTENTE RETIRADA DEL MATERIAL DE ALUMBRADO PÚBLICO EXISTENTE Y ENTREGA EN PARQUE MUNICIPAL O GESTIÓN DE RESIDUOS, SEGÚN INDICACIONES DE DIRECCIÓN DE OBRA.	<div>Suma la partida.....300,00 Costes indirectos .....6,00%18,00  TOTAL PARTIDA.....318,00</div>	
POLIDMAT073	u	SUM.INST.SEÑAL TRIAN.CIRC.OCTOG. SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑAL TRIANGULAR, OCTOGONAL, RECTANGULAR, CIRCULAR O CUADRADA, REFLEXIVA Y TROQUELADA, INCLUSO POSTE DE SUSTENTACION EN ALUMINIO, TORNILLERIA Y ANCLAJE, TOTALMENTE COLOCADA.	<div>Mano de obra.....10,68 Maquinaria .....2,55 Resto de obra y materiales.....155,38  Suma la partida.....168,60 Costes indirectos .....6,00%10,12  TOTAL PARTIDA.....178,72</div>	
POLIDMAT074	m²	MARCA VIAL REFLEXIVA BICAPA EN SÍMBOLOS BLANCA O AMARILLA PINTURA REFLEXIVA BICAPA BLANCA O AMARILLA, EN SÍMBOLOS REALMENTE PINTADOS, INCLUSO PREMARCAJE SOBRE EL PAVIMENTO	<div>Mano de obra.....5,13 Maquinaria .....2,98 Resto de obra y materiales.....3,66  Suma la partida.....11,77 Costes indirectos .....6,00%0,71  TOTAL PARTIDA.....12,48</div>	



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT075	m	BARANDILLA ACERO GALVANIZADO BARANDILLA DE 100 CM DE ALTURA, FORMADA POR: BARANDAL SUPERIOR DE TUBO CUADRADO DE PERFIL HUECO DE ACERO LAMINADO EN FRÍO DE 20X20X1,5 MM, CON BARROTES VERTICALES DE PERFIL MACIZO DE ACERO LAMINADO EN CALIENTE DE DIÁMETRO 10 MM CON UNA SEPARACIÓN DE 10 CM, FIJADA MEDIANTE ANCLAJE MECÁNICO POR ATORNILLADO.	Mano de obra.....	3,36
			Resto de obra y materiales.....	99,52
			Suma la partida.....	102,88
			Costes indirectos ..... 6,00%	6,17
			TOTAL PARTIDA.....	109,05
POLIDMAT076	u	BANCO SMILE DE EDIGAL O SIMILAR BANCO DE MEDIDAS 1800X630X450MM CON RESPALDO DE MEDIDAS 1500X394MM. ASIENTO COMPUESTO POR 5 LISTONES DE MADERA DE KOSSIPO DE MEDIDAS 1800X110X35MM Y RESPALDO COMPUESTO POR 3 LISTONES DE MADERA DE MEDIDAS 1500X110X35MM. MADERA CON UN CONTENIDO DE HUMEDAD COMPRENDIDO ENTRE 16 Y 20%. PROTEGIDOS CONTRA HONGOS E INSECTOS XILÓFAGOS CON UN TRATAMIENTO PROFUNDO DE LASUR AL AGUA EN NATURAL DE TRES MANOS, CEPILLADA Y CALIBRADA CON CANTOS BOLEADOS. BASES PARA LA FIJACIÓN DE LOS LISTONES DE MADERA DE FORMA SEMI TRIANGULAR, REALIZADAS EN ACERO AL CARBONO, ZINCADO CON IMPRIMACIÓN Y LACADAS DE 2MM DE ESPESOR, EN COLOR A DEFINIR POR LA D.O. PLETINAS DE SUJECIÓN INTERMEDIAS. INCORPORA DOS REPOSABRAZOS DE ACERO AL CARBONO, ZINCADOS CON IMPRIMACIÓN Y LA DOS EN RAL A DEFINIR POR LA D.O. INCORPORA 2 TOMAS USB PARA RECARGA DE TELÉFONO MÓVIL. ANCLAJE MEDIANTE PERNOS DE M10 DE ACERO INOX. AISI 316L FIJADOS CON RESINA EPOXI. INCLUYE TRATAMIENTO ANTIGRAFITI.	Mano de obra.....	17,63
			Resto de obra y materiales.....	1.432,57
			Suma la partida.....	1.450,20
			Costes indirectos ..... 6,00%	87,01
			TOTAL PARTIDA.....	1.537,21
POLIDMAT077	u	SUM.COLOCACIÓN PAPELERA MODELO MILENIUM 80 O SIMILAR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAPELERA CON CUERPO BASE Y ARO FABRICADOS EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO Y PINTADO EN COLOR GRIS OXIRÓN. SUPERFICIE LISA PARA FACILITAR SU LIMPIEZA. ÁREA DE APORTACIÓN CONSTITUIDA POR UNA TAPA DE CIERRE SUPERIOR UNIDA VERTICALMENTE POR DOS PAÑOS LATERALES A UN ANILLO INFERIOR SOLIDARIO CON EL CUERPO, FORMANDO DOS BOCAS DE LLENADO. SISTEMA DE CIERRE PROVISTO DE LLAVE TRIANGULAR ESTÁNDAR. INCLUSO ELEMENTOS AUXILIARES, BASE Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN. TORNILLERÍA EN ACERO INOX AISI 316L. TOTALMENTE INSTALADA	Mano de obra.....	28,16
			Maquinaria .....	6,00
			Resto de obra y materiales.....	120,00
			Suma la partida.....	154,16
			Costes indirectos ..... 6,00%	9,25
			TOTAL PARTIDA.....	163,41



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 75 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT078	u	<b>SUM.INST. CARTEL INFORMATIVO</b> CARTEL INFORMATIVO, DE MADERA DE KOSSIPO, CON UN CONTENIDO DE HUMEDAD COMPRENDIDO ENTRE 16 Y 20%. PROTEGIDOS CONTRA HONGOS E INSECTOS XILÓFAGOS CON UN TRATAMIENTO PROFUNDO DE LASUR AL AGUA EN NATURAL DE TRES MANOS, CEPILLADA Y CALIBRADA CON CANTOS BOLEADOS, FORMADO POR DOS POSTES DE 0,15 M DE LADO Y 2,15 M DE ALTURA VISTA, Y TABLERO DE 0,90X0,70 M, CON TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE AISI 316L, EMBUTIDA Y PROTEGIDA CON TAPONES DE SEGURIDAD, FIJADO A UNA BASE DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I. ANCLAJE MEDIANTE PERNOS DE M10 DE ACERO INOX. AISI 316L FIJADOS CON RESINA EPOXI.	<div>Mano de obra..... 25,86</div> <div>Maquinaria ..... 15,30</div> <div>Resto de obra y materiales..... 339,72</div> <div>Suma la partida..... 380,88</div> <div>Costes indirectos ..... 6,00% 22,85</div> <div>TOTAL PARTIDA..... 403,73</div>
POLIDMAT079	u	<b>ÁRBOL EXISTENTE A TRASPLANTAR</b> RETIRADA Y POSTERIOR PLANTACIÓN DE ÁRBOL EXISTENTE, PODA PREVIA A NUEVA PLANTACIÓN. INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE SUSTRATO COMERCIAL FERTILIZADA. INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y JARDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.	<div>Mano de obra..... 13,55</div> <div>Maquinaria ..... 13,67</div> <div>Resto de obra y materiales..... 99,59</div> <div>Suma la partida..... 126,81</div> <div>Costes indirectos ..... 6,00% 7,61</div> <div>TOTAL PARTIDA..... 134,42</div>
POLIDMAT080	u	<b>PODA DE ÁRBOL EXISTENTE</b> PODA DE ÁRBOL EXISTENTE A CONSERVAR, EQUILIBRADO DE LA COPA Y REFALDADO, INCLUIDA LA RETIRADA Y PICADO DE LA MADERA EXTRAÍDA.	<div>Mano de obra..... 17,93</div> <div>Maquinaria ..... 9,06</div> <div>Suma la partida..... 26,99</div> <div>Costes indirectos ..... 6,00% 1,62</div> <div>TOTAL PARTIDA..... 28,61</div>



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

POLIDMAT081	u	CAMELIA JAPONICA 20-25 CM			
		SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE CAMELIA JAPONICA DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.			
			Mano de obra.....		13,55
			Maquinaria .....		13,67
			Resto de obra y materiales.....		273,64
			Suma la partida.....		300,86
			Costes indirectos .....	6,00%	18,05
			TOTAL PARTIDA.....		318,91
POLIDMAT082	u	MAGNOLIA DENUDATA "YELLOW RIVER" 20-25 CM			
		SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE MAGNOLIA DENUDATA "YELLOW RIVER" DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.			
			Mano de obra.....		13,55
			Maquinaria .....		13,67
			Resto de obra y materiales.....		241,14
			Suma la partida.....		268,36
			Costes indirectos .....	6,00%	16,10
			TOTAL PARTIDA.....		284,46



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 77 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

POLIDMAT083

u

GINKKO BILOBA 16-18 CM

SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE GINKKO BILOBA DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT085	m²	PLANTAS TAPIZANTES SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE PLANTAS TAPIZANTES, SUMINISTRADAS EN MACETA, SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 0,5M DE PROFUNDIDAD, TRANSPORTE, RELLENO DE SUSTRATO COMERCIAL FERTILIZADA Y PRIMER RIEGO.	Mano de obra.....	4,32
			Maquinaria .....	1,91
			Resto de obra y materiales.....	13,27
			Suma la partida.....	19,50
			Costes indirectos ..... 6,00%	1,17
			TOTAL PARTIDA.....	20,67
POLIDMAT086	m²	CUBRICIÓN DECORATIVA CON CORTEZA DE PINO CUBRICIÓN DECORATIVA, CON CAPA UNIFORME, DE 5 CM DE ESPESOR, DE CORTEZA DE PINO, CALIDAD EXTRA, DE 8/15 MM, PARA USO DECORATIVO, EXTENDIDA DE FORMA MANUAL, SOBRE MALLA DE POLIPROPILENO NO TEJIDO, DE 150 MM/S DE PERMEABILIDAD AL AGUA, EXPRESADA COMO ÍNDICE DE VELOCIDAD, SEGÚN ISO 11058, Y 90 G/M² DE MASA SUPERFICIAL, CON FUNCIÓN ANTIHIERBAS.	Mano de obra.....	6,14
			Resto de obra y materiales.....	4,27
			Suma la partida.....	10,41
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,62
			TOTAL PARTIDA.....	11,03
POLIDMAT088	u	CONEXIÓN RED ABASTECIMIENTO EXISTENTE CONEXIÓN RED DE ABASTECIMIENTO EXISTENTE DE DIÁMETRO CON TUBO DE FD DE DIÁMETRO SEGÚN PLANOS, INCLUYENDO LA EXCAVACIÓN Y RELLENO, CON TODOS LOS MATERIALES Y PIEZAS NECESARIAS (BRIDAS UNIVERSALES, T DE DERIVACIÓN, CARRETE DE MONTAJE, ETC), PIEZAS ESPECIALES SI FUESE NECESARIO CON SUS CORRESPONDIENTES ANCLAJES, INCLUSO EL CORTE DE SUMINISTRO Y DESAGÜE DE LA RED, REALIZADO POR PERSONAL DE LA EMPRESA CONCESIONARIA DEL SERVICIO MUNICIPAL HASTA LOGRAR EL RESTABLECIMIENTO NORMAL DEL SUMINISTRO.	Mano de obra.....	279,84
			Maquinaria .....	25,29
			Resto de obra y materiales.....	1.382,47
			Suma la partida.....	1.687,60
			Costes indirectos ..... 6,00%	101,26
			TOTAL PARTIDA.....	1.788,86
POLIDMAT089	m³	CAMA DE ARENA ARENA DE RIO EN FORMACIÓN DE CAMA PARA ASIENTO DE TUBERÍAS	Mano de obra.....	3,77
			Resto de obra y materiales.....	5,78
			Suma la partida.....	9,55
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,57
			TOTAL PARTIDA.....	10,12
POLIDMAT090	m	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D125 PVC CORR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D125 MM DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED UTILIZADO COMO PASATUBOS BAJO ACERAS Y CALZADAS	Mano de obra.....	0,10
			Resto de obra y materiales.....	3,51
			Suma la partida.....	3,61
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,22
			TOTAL PARTIDA.....	3,83



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT091	m	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D110 PVC CORR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D110 MM DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED UTILIZADO COMO PASATUBOS BAJO ACERAS Y CALZADAS	Mano de obra.....	0,10
			Resto de obra y materiales.....	2,28
			Suma la partida.....	2,38
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,14
			TOTAL PARTIDA.....	2,52
POLIDMAT092	m	SUM INST. TUBERIA DE PE D25 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D25MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.	Mano de obra.....	0,52
			Resto de obra y materiales.....	0,80
			Suma la partida.....	1,32
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,08
			TOTAL PARTIDA.....	1,40
POLIDMAT093	m	SUM INST. TUBERIA DE PE D32 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D32MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.	Mano de obra.....	0,52
			Resto de obra y materiales.....	0,93
			Suma la partida.....	1,45
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,09
			TOTAL PARTIDA.....	1,54
POLIDMAT094	m	SUM INST. TUBERIA DE PE D40 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D40MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.	Mano de obra.....	0,52
			Resto de obra y materiales.....	1,05
			Suma la partida.....	1,57
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,09
			TOTAL PARTIDA.....	1,66



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 80 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT095	m	SUM INST. TUBERIA DE PE D16 2L/H 0,33 M SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BAJA DENSIDAD DE D16MM CON GOTEROS AUTOCOMPENSANTES DE 2L/H Y 1,2MM DE ESPESOR DE PARED, GOTERO PLANO INTEGRADO TERMOSOLDADO A LA TUBERÍA. MEMBRANA DE SILICONA INYECTADA RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS USADOS EN JARDINERÍA, CLORO INCLUIDO. GRAN CÁMARA DE REGULACIÓN. RANGO DE TRABAJO DE 0,5 A 3,0 BAR. MÁXIMA UNIFORMIDAD EN LA DISTRIBUCIÓN DE AGUA. CV<0.5 % (CLASE A). MÁXIMA ÁREA DE FILTRADO. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.		
			Mano de obra.....	0,52
			Resto de obra y materiales.....	2,20
			Suma la partida.....	2,72
			Costes indirectos ..... 6,00%	0,16
			TOTAL PARTIDA.....	2,88
POLIDMAT096	u	ARQUETA DE PASO 0.50x0.50x1M RIEGO ARQUETA DE PASO EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.50x0.50x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-14 CON REVESTIMIENTO A BASE DE COPOLÍMERO EN FASE ACUOSA, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "CONCELLO DE VIGO. REGA". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR. CIERRE ANTIVANDÁLICO. INCLUYE ETIQUETA PLÁSTICA Y ROTULADA DE FORMA INDELEBLE IDENTIFICANDO CADA SECTOR DE RIEGO.		
			Mano de obra.....	67,96
			Maquinaria .....	29,79
			Resto de obra y materiales.....	136,82
			Suma la partida.....	234,59
			Costes indirectos ..... 6,00%	14,08
			TOTAL PARTIDA.....	248,67
POLIDMAT097	u	VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN SUMINISTRO E INSTALACION DE VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN DN 100 MM EN ACOMETIDA A RED DE ABASTECIMIENTO Y DN32 EN RED DE RIEGO, CON CUERPO Y TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL (EN-GJS-400/500 SEGÚN EN 1563), REVESTIDA TOTALMENTE DE ELASTÓMERO (POM, APTO PARA AGUA POTABLE), MÍNIMO PN 16 BAR, TUERCA DE ACCIONAMIENTO EN LATÓN RESISTENTE A LA DESGALVANIZACIÓN, REVESTIMIENTO INTERIOR MEDIANTE EMPOLVADO EPOXI. INCLUSO CONEXIÓN A POZO DE REGISTRO. TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.		
			Mano de obra.....	15,95
			Maquinaria .....	2,97
			Resto de obra y materiales.....	150,00
			Suma la partida.....	168,92
			Costes indirectos ..... 6,00%	10,14
			TOTAL PARTIDA.....	179,06



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
POLIDMAT098	u	<b>CAUDALÍMETRO</b> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAUDALÍMETRO ENTRE BRIDAS DN63-160 CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: -TAMAÑO: DN63-160 -CONEXIONES: BRIDAS DIN PN16 -MATERIAL BRIDAS: AC. CARBONO PINTADAS -MATERIAL RECUBRIMIENTO INTERNO/ELECTRODOS: POLIPROPILENO/INOX 316 -PRECISIÓN: +/-0,4% DEL VALOR MEDIDO A FONDO DE ESCALA -MONTAJE: COMPACTO -DISEÑO/CLASIF. ELÉCTRICA: TODOS LOS CAUDALÍMETROS CON IP67 -UNIDAD ELECTRÓNICA INTEGRAL BASADA EN MICROPROCESADOR -INDICACIÓN Y TOTALIZACIÓN EN PANTALLA GRÁFICA RETROILUMINADA -COMUNICACIÓN: 4-20 MA + HART -LIMITE DE TEMPERATURA DE FLUIDO DE PROCESO: -6 A +70º C - ALIMENTACIÓN: 100 ... 230 V AC, 50 HZ	<div>Mano de obra..... 8,71</div> <div>Resto de obra y materiales..... 350,39</div> <div>Suma la partida..... 359,10</div> <div>Costes indirectos ..... 6,00% 21,55</div> <div>TOTAL PARTIDA..... 380,65</div>
POLIDMAT099	u	<b>CUADRO DE RIEGO</b> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUADRO PARA ALOJAR EL PROGAMADOR DE RIEGO, DE UNA PUERTA. FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE AISI 304 DE 2 MM DE ESPESOR SEGÚN EN 14301, PINTADO EN RAL A ELEGIR POR LA DO. CON HABITÁCULO PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO Y SERVIDOR DE CONTROL DE ACCESOS. CIERRE DE MANILLA GIRATORIA DE TRIPLE ACCIÓN Y JUNTA ESTANQUEIDAD. IP65 E IK10. TEJADILLO AUTOVENTILADO. REJILLAS DE VENTILACIÓN. INCLUYE ELEMENTOS PARA ANCLAJE A CUADRO DE MANDO DE ALUMBRADO EXISTENTE. INCLUYENDO PROTECCIONES TÉRMICO Y DIFERENCIALES, PROTECCIÓN CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS, RELOJ ASTRONÓMICO, LUZ INTERNA, TOMAS DE ENCHUFE SEGÚN ESQUEMA UNIFILAR. INCLUYE RESTO DE MEDIOS MATERIALES AUXILIARES NECESARIOS PARA SU INSTALACIÓN. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	<div>Mano de obra..... 138,72</div> <div>Resto de obra y materiales..... 852,75</div> <div>Suma la partida..... 991,47</div> <div>Costes indirectos ..... 6,00% 59,49</div> <div>TOTAL PARTIDA..... 1.050,96</div>
POLIDMAT100	u	<b>KIT DE CONTROL CON ELECTROVÁLVULA Y ARQUETA</b> KIT DE CONTROL CON ELECTROVÁLVULA 3/4" Y ARQUETA, INCLUSO CONEXIONADO A LA RED ELÉCTRICA, TOTALMENTE TERMINADO E INSTALADO.	<div>Mano de obra..... 16,82</div> <div>Resto de obra y materiales..... 93,92</div> <div>Suma la partida..... 110,74</div> <div>Costes indirectos ..... 6,00% 6,64</div> <div>TOTAL PARTIDA..... 117,38</div>



CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO	
POLIDMAT101	u	PROGRAMADOR ELECTRÓNICO ESP-LXME O SIMILAR PROGRAMADOR ELECTRÓNICO, PARA 12 ESTACIONES, ESP-LXME DE RAINBIRD O SIMILAR NORMA IP68. INCLUYE CONEXIÓN ELÉCTRICA EN EL CUADRO DE MANDO DE ALUMBRADO PÚBLICO, CON ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DIRECTA. INCLUYE PROTECCIONES TÉRMICAS Y DIFERENCIALES, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y CERTIFICADO DE INSTALADOR ELÉCTRICO AUTORIZADO. SERÁ COMPATIBLE CON EL SISTEMA DE COMUNICACIONES APROBADO POR EL AYUNTAMIENTO. TOTALMENTE INSTALADO.		
			Mano de obra.....	1,74
			Resto de obra y materiales.....	348,00
			Suma la partida.....	349,74
			Costes indirectos ..... 6,00%	20,98
			TOTAL PARTIDA.....	370,72
POLIDMAT102	u	GESTIÓN DE RESIDUOS SEGÚN DESGLOSE EN ANEXO DE GESTIÓN DE RESIDUOS		
			Suma la partida.....	22.500,00
			Costes indirectos ..... 6,00%	1.350,00
			TOTAL PARTIDA.....	23.850,00
POLIDMAT103	u	SEGURIDAD Y SALUD SEGÚN DESGLOSE EN ANEXO DE SEGURIDAD Y SALUD		
			Suma la partida.....	6.138,04
			Costes indirectos ..... 6,00%	368,28
			TOTAL PARTIDA.....	6.506,32

Vigo, julio de 2025

La Autora del Proyecto

Firmado digitalmente por33328578Z  
MARIA FERREIRO (R: B36983906)  
Fecha:2025-07-30 13:28+02:00

Fdo.: María Ferreiro Núñez  
Ing. de Caminos, Canales y Puertos



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 83 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 84 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

**PROXECTO DE CONSTRUCCIÓN**

**APARCAMIENTO EN LA RÚA MANUEL COMINGES (MATAMÁ)**

**PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL**

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS				
POLIDMAT001	m² LEVAN.COMPRES.FIRME CALZADAS+ACERAS LEVANTADO CON COMPRESOR DE FIRME Y PAVIMENTO DE CALZADA Y ACERAS CON BASE DE HORMIGON HIDRAULICO, INCLUSO LOSETAS Y CAPAS DE AGLOMERADO ASFALTICO, BORDILLOS, INCLUSO RETIRADA Y CARGA DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO CONTROLADO, MEDIDA SOBRE PERFIL.	252,00	5,44	1.370,88
POLIDMAT002	m² DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO NATURAL DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO NATURAL, CON RETIRADA DE ÁRBOLES Y MALEZA HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM DE TIERRA VEGETAL, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO	5.907,58	0,36	2.126,73
POLIDMAT003	m CORTE DE PAVIMENTO DE 10CM DE ESPESOR CORTE DE PAVIMENTO DE 10CM DE ESPESOR, CON TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO	32,00	0,66	21,12
POLIDMAT004	m³ EXCAVACIÓN EN EXPLANACIÓN EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN EXPLANACIÓN, EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, CON MEDIOS MECÁNICOS O VOLADURA, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, SI PROCEDIESE	1.634,94	8,29	13.553,65
POLIDMAT005	m³ TERRAPLÉN O PEDRAPLÉN DE CUALQUIER PROCEDENCIA TERRAPLÉN O PEDRAPLÉN DE CUALQUIER PROCEDENCIA, INCLUSO PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, ACABADO Y REFINO DE TALUDES, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, OBTENIENDO UNA EXPLANADA TIPO E-2	1.692,47	4,95	8.377,73
POLIDMAT006	m³ EXCA. CAJA CUAL.TERRE.VERTED APERTURA DE CAJA Y APORTE DE MATERIAL SELECCIONADO HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIAL RESULTANTE A VERTEDERO, TERMINACIÓN, REFINO Y COMPACTACIÓN DE LA EXPLANADA	3.079,79	5,46	16.815,65
POLIDMAT007	m² COMPACTACION FONDO EXCAVACION COMPACTACION DEL FONDO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECÁNICOS, COMPACTADOS AL 100 % DEL PROCTOR MODIFICADO, SEGÚN PLIEGO DE CONDICIONES, MEDIDO SOBRE PERFIL.	6.159,58	0,78	4.804,47
POLIDMAT008	u DEMOLICIÓN DE ARQUETA + TRANSPORTE A VERTEDERO DEMOLICIÓN DE ARQUETA CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO.	16,00	22,56	360,96
POLIDMAT009	m DEMOLICIÓN DE COLECTOR + TRANSPORTE A VERTEDERO DEMOLICIÓN DE COLECTOR DE PLUVIALES O SANEAMIENTO, INCLUYENDO POZOS DE REGISTRO Y RESALTO, CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO.	119,00	5,68	675,92



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT010	m DEMOLICIÓN DE TUBO DE ABASTECIMIENTO + TRANSPORTE A VERTEDERO DEMOLICIÓN DE TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO, INCLUYENDO ARQUETAS PARA VÁLVULAS Y RETIRADA DE LAS MISMAS CON CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A VERTEDERO CONTROLADO.	548,27	5,53	3.031,93
POLIDMAT011	m DEMOLICIÓN DE OBRAS DE FÁBRICA DEMOLICIÓN DE OBRAS DE FÁBRICA Y MUROS, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIALES RESULTANTES A VERTEDERO AUTORIZADO	304,50	8,66	2.636,97
POLIDMAT012	m RETIRADA DE CABLEADO AÉREO RETIRADA O RETRANQUEO DE APOYO EXISTENTE DE LA RED DE TELECOMUNICACIONES O ALUMBRADO PÚBLICO, PARA PASO A SUBTERRÁNEO O DESPLAZAMIENTO, INCLUYENDO DESMONTAJE DE APOYO EXISTENTE, INCLUSO DEMOLICIÓN DE CIMENTACIÓN, INCLUIDA PARTE PROPORCIONAL DE RETRANQUEOS DE APOYOS Y TODO TIPO DE INSTALACIONES PROVISIONALES, ASÍ COMO CONEXIONADO DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS EN INSTALACIÓN DEFINITIVA, BAJADAS DE AÉREO A SUBTERRÁNEO NECESARIAS, RETIRADA DE POSTES, SUSTITUCIÓN DE POSTES INCLUYENDO CIMENTACIÓN, CABLEADO PROVISIONAL, RETENSADOS DE VANOS, AMARRES, DESMONTAJE DE CABLEADO. TOTALMENTE EJECUTADO Y PUESTO EN SERVICIO.	780,14	3,54	2.761,70
				56.537,71



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 86 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP02 PAVIMENTACIÓN				
POLIDMAT013	m³ BASE ZAHORRA ARTIFICIAL BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL, ZA 0/32, PUESTA EN OBRA Y COMPACTADA, MEDIDA SOBRE PERFIL.			
		546,64	20,25	11.069,46
POLIDMAT014	m³ B.HM-20/P/20(CEM-II/A-P32,5) SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE HORMIGÓN EN MASA, VIBRADO Y MOLDEADO EN SU CASO, EN BASE DE CALZADAS, SOLERA DE ACERAS, PISTAS DEPORTIVAS O PASEOS, CIMIENTO DE BORDILLOS Y ESCALERAS, CON HM-20/P/20, ÁRIDO MÁXIMO 20 MM Y CONSISTENCIA PLÁSTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS DE DILATACION.			
		265,00	98,51	26.105,15
POLIDMAT015	m SU.CO.BORD.GRAN.BLANCO 20X22 RECTO O CURVO ACHAFLANADO SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO GRANITICO RECTO O CURVO BLANCO 20X22 CM ACABADO FLAMEADO, ACHAFLANADO 2X2 CM, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.			
		164,00	55,86	9.161,04
POLIDMAT016	m SU.CO.BORD.GRAN.BLANCO 20X22 RECTO O CURVO SIN CHAFLÁN SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO GRANITICO BLANCO MERA RECTO O CURVO DE 20X22 CM. ACABADO FLAMEADO, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACIÓN Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.			
		10,00	53,74	537,40
POLIDMAT017	u SUM. E INSTALACIÓN PIEZA LATERAL GRANITO VADOS VEHÍCULOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PIEZA LATERAL PARA RESOLUCIÓN DE VADOS DE VEHÍCULOS DE DIMENSIONES BÁSICAS 22X60X30 CM DE ACUERDO A LA DEFINICION DE PLANOS,DE GRANITO BLANCO MERA ACABADO FLAMEADO INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.			
		6,00	56,04	336,24
POLIDMAT018	m² PAV.ADOQUÍN GRAN.BLANCO MERA 14X14X10 SUP. Y CANT.FLAMEADOS PAVIMENTO DE ADOQUÍN, BLANCO MERA CON SUPERFICIES Y CANTOS FLAMEADOS, DE DIMENSIONES 14x14 Y ESPESOR 10 CM., SENTADO SOBRE CAMA DE MORTERO DE CEMENTO SECO DE ESPESOR >5 CM, I/NIVELADO, RECEBADO CON ARENA Y COMPACTADO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 20 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS Y P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN			
		33,20	74,61	2.477,05
POLIDMAT019	m² PAVIMENTO LOSA HORMIGÓN BLANCO ECOLÓGICO E=6CM 60X40 PAVIMENTO DE LOSA DE HORMIGÓN FOTOCATALÍTICO DESCONTAMINANTE, LARGO 60CM, ANCHO 40 CM. Y 6 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN			
		271,00	58,54	15.864,34



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 87 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

ASINADO POR: 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:28:28 | 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:28:14 | 33328578Z MARIA FERREIRO (R: B36983906) 30/07/2025 13:27:55 | APROBADO POR XUNTA DE GOBERNO LOCAL CONCELLO DE VIGO 05/09/2025 09:59:38

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT019B	<b>m² HORMIGÓN SEMIPULIDO COLOR OCRE</b> PAVIMENTO CONTÍNUO DE HORMIGÓN COLOR OCRE SEMIPULIDO, HA-25/P/20 DE 15CM DE ESPESOR, Y ARMADO CON 15KG/M3 DE FIBRAS METÁLICAS Y LÁMINA DE POLIETILENO ENTRE BASE COMPACTADA Y HORMIGÓN, SUMINISTRO DEL HORMIGÓN AL QUE SE HA INCORPORADO LA FIBRA METÁLICA, EXTENDIDO, REGLEADO, VIBRADO Y NIVELADO DEL HORMIGÓN, FRATASADO MECÁNICO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE LÍQUIDO DE CURADO, Y ASERRADO MECÁNICO DE LAS JUNTAS DE RETRACCIÓN CON DISCO DE DIAMANTE CON CORTES TRANSVERSALES CADA 0,5 METROS, 1 METRO, 1,50 METROS, 2,0 METROS Y 2,50 METROS, SEGÚN INDIQUE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LAS JUNTAS DE HORMIGONADO. SELLADO DE LAS JUNTAS CON MASILLA DE POLIURETANO DE ELASTICIDAD PERMANENTE. INCLUYE PUESTA A COTA DE LAS TAPAS DE ARQUETAS Y POZOS EXISTENTES. TOTALMENTE TERMINADO	260,80	26,05	6.793,84
POLIDMAT020	<b>m² PAVIMENTO BALDOSA HIDRÁULICA E=5CM 40X40</b> PAVIMENTO DE BALDOSA HIDRÁULICA GRANALLADA COLOR OCRE IMITACIÓN PIEDRA, LARGO 40CM, ANCHO 40 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN	17,25	41,30	712,43
POLIDMAT021	<b>m BORDILLO HORMIGÓN OCRE 15X22 ACHAFLANADO</b> BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN DE COLOR OCRE DE SECCIÓN 15X22 CM,CHAFLANES DE DIÁMETRO 3 CM, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	628,00	32,05	20.127,40
POLIDMAT022	<b>m BORDILLO HORMIGÓN OCRE 15X22 SIN CHAFLÁN</b> BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN DE COLOR OCRE DE SECCIÓN 15X22 CM, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	421,00	31,43	13.232,03
POLIDMAT023	<b>m BORDILLO HORMIGÓN OCRE 10X20 RECTO</b> SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO RECTO O CURVO DE HORMIGÓN BICAPA DE SECCIÓN 10X20 CM, COLOR OCRE, CLASE RESISTENTE A FLEXIÓN 3,5 N/MM2 (SEGÚN NORMA UNE-EN 1340), COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUSO MORTERO DE ASIENTO Y REJUNTADO Y LIMPIEZA, INCLUYENDO EXCAVACION Y HORMIGÓN DE SOLERA Y REFUERZO.	68,00	22,92	1.558,56



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 88 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT024	<b>m² PAVIMENTO CON ADOQUINES DE HORMIGÓN TIPO ROMÁNICO EN ALCORQUE</b> PAVIMENTO CON ADOQUINES DE HORMIGÓN BICAPA TIPO ROMÁNICO COLOR GRIS EN ACERAS, EN PIEZAS RECTANGULARES DE 9, 12 Y 18 CM. DE LARGO, 10 CM. DE ANCHO Y 8 CM. DE ESPESOR, MODELO A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN FACULTATIVA, COLOCADO SOBRE CAPA DE ARENA DE 0,5 A 5 MM DE DIÁMETRO, CUYO ESPESOR FINAL, UNA VEZ COLOCADOS LOS ADOQUINES Y VIBRADO EL PAVIMENTO CON BANDEJA VIBRANTE DE GUIADO MANUAL, SERÁ UNIFORME Y ESTARÁ COMPRENDIDO ENTRE 5 Y 6 CM, DEJANDO ENTRE ELLOS UNA JUNTA DE SEPARACIÓN ENTRE 2 Y 3 MM, PARA SU POSTERIOR RELLENO CON ARENA NATURAL, FINA, SECA Y DE GRANULOMETRÍA COMPRENDIDA ENTRE 0 Y 2 MM. TOTALMENTE TERMINADO. I/PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE ASIENTO, CON REPLANTEO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LA MISMA, PUESTA EN OBRA DE LOS MATERIALES, VIBRADO DEL PAVIMENTO DE ADOQUINES CON BANDEJA VIBRANTE, CORTES DE ADOQUÍN NECESARIOS Y LIMPIEZA FINAL. EJECUTADO SEGÚN PG 3, EHE08 Y CTE	101,88	17,77	1.810,41
POLIDMAT025	<b>t MEZCLA BITUMINOSA TIPO AC16 SURF D I/FILLER Y BETÚN</b> MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC16 SURF D (ANTIGUA D-12) INCLUIDOS FILLER Y BETÚN	828,13	72,78	60.271,30
POLIDMAT026	<b>m² RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP</b> RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP	1.325,00	0,35	463,75
POLIDMAT027	<b>u RASANTEO DE ARQUETA O POZO DE REGISTRO</b> RECRECIDO DE ARQUETAS Y/O POZOS DE REGISTRO EXISTENTES HASTA LA COTA DE LA NUEVA RASANTE, TOTALMENTE TERMINADO	3,00	44,47	133,41
POLIDMAT028	<b>m² LOSA CÉSPED MODELO TRAMA O EQUIVALENTE 40X40CM Y E=12CM COLOR DESIERTO</b> LOSA PREFABRICADA DE HORMIGÓN DE ALTA CALIDAD TIPO DRY-CAST MODELO LLOSA TRAMA O EQUIVALENTE, DE DIMENSIONES 40X40X12 CM, FORMANDO HUECOS DE 8X8CM CON GROSOR DE PAREDES INTERMEDIAS DE 5CM, SIN BISEL, CON DISTANCIADORES INCORPORADOS DE 3MM EN LOS LATERALES DE LA PIEZA Y DOBLE ACANALADURA LONGIRUDINAL EN LA PARTE INFERIOR APTA PARA LA INSTALACIÓN DE LA RED DE RIEGO POR GOTEO. MONOCAPA, FABRICADA CON ÁRIDOS GRANÍTICOS Y SILÍCICOS; CON CONTENIDO MÍNIMO DEL 20% DE ÁRIDO RECICLADO. PIGMENTADA EN MASA CON ÓXIDOS DE HIERRO DE ALTA RESISTENCIA A LA CLIMATOLOGÍA Y RAYOS UV. ANTIDESLIZANTE, CLASE 3 CTE. COLOCADA SOBRE UN LECHO DE ARENA DE 3-4 CM DE ESPESOR Y SOBRE UNA SUBBASE GRANULAR DRENANTE CON BAJA PROPORCIÓN DE FINOS, COMPACTADA AL 95% PROCTOR MODIFICADO, DE ESPESOR 20CM. INCLUYE RELLENO DE ALVEOLOS CON SUSTRATO FRANCO ARENOSO Y LA SIEMBRA CON MEZCLA DE SEMILLAS.	1.375,00	49,75	68.406,25
POLIDMAT029	<b>m CUNETA R4 O EQUIVALENTE 50X30X13 CM COLOR DESIERTO</b> CUNETA PREFABRICADA DE HORMIGÓN BICAPA, DE DIMENSIONES 30CM DE ANCHO Y 13CM DE ALTURA. COLOCADA SOBRE UNA BASE DE HM-20 DE 50X20CM.	150,00	32,89	4.933,50



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT030	m² TACO TERANA O EQUIVALENTE 8X8X6CM COLORES SURTIDOS TACO PREFABRICADO DE HORMIGÓN, MODELO TERANA O EQUIVALENTE, DE 8X8X6 CM, PARA RELLENO DE ALVEOLOS EN LAS PLAZAS DE DISCAPACITADOS. COLORES VARIADOS.	75,00	32,32	2.424,00
				246.417,56



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 90 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP03 MUROS DE MAMPOSTERÍA				
POLIDMAT031	m³ EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN ZANJA, EN TODA CLASE DE TERRENO, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO, INCLUSO POSTERIOR RELLENO Y COMPACTACIÓN DE LA ZANJA	739,18	13,63	10.075,02
POLIDMAT032	u ESTUDIO GEOTÉCNICO ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA OBTENCIÓN DE LA CAPACIDAD PORTANTE DEL TERRENO DE APOYO DEL MARCO PREFABRICADO	1,00	2.650,00	2.650,00
POLIDMAT033	m² MURO DE MAMPOSTERÍA DE GRANITO MURO DE MAMPOSTERÍA DE PIEDRA GRANÍTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE CIMENTACIÓN DE MAMPOSTERÍA CICLÓPEA CON 80 % DE MAMPUESTOS Y 20 % DE HORMIGÓN, COLOCADO.	753,00	119,80	90.209,40
POLIDMAT034	m² LÁMINA DRENANTE CON GEOTEXTIL NO TEJIDO, COLOCADA LÁMINA DRENANTE CON GEOTEXTIL NO TEJIDO Y ALMA DE POLIAMIDA, ENMARAÑADA CON 95% DE HUECOS, CAPACIDAD DRENANTE DE 10,8L/M.H., ESPESOR 0,7mm Y PESO POR METRO CUADRADO MINIMO DE 2.400gr, COLOCADA	753,00	3,17	2.387,01
POLIDMAT035	m³ RELLENO FILTRANTE EN TRASDÓS DE MUROS RELLENO CON MATERIAL FILTRANTE EN TRASDÓS DE MUROS, INCLUSO COMPACTACIÓN	376,50	3,61	1.359,17
POLIDMAT036	m CONDUCTO DRENANTE DE PVC DE 110MM DE DIÁMETRO CONDUCTO DRENANTE DE PVC DE 110MM DE DIÁMETRO, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE EXCAVACIÓN, EN PERFECTAS CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO	295,67	2,39	706,65
POLIDMAT037	m CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA ALTURA 50CM Y ESPESOR 50CM CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA CONCERTADA DE GRANITO, DE 50 CM DE ALTURA Y DE 50 CM ESPESOR FORMADA POR MAMPUESTOS CON SUS CARAS LABRADAS EN FORMA POLIGONAL MÁS O MENOS REGULAR, PARA QUE SE ASIENTEN SOBRE SUPERFICIES SENSIBLEMENTE PLANAS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO. INCLUSO CIMENTACIÓN DE HORMIGÓN HM-20, PREPARACIÓN DE PIEDRAS, ASIENTO, RECIBIDO, REJUNTADO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO.	170,00	94,97	16.144,90
POLIDMAT038	m CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA ALTURA 50CM Y ESPESOR 20CM CERRAMIENTO DE MAMPOSTERÍA CONCERTADA DE GRANITO, DE 50 CM DE ALTURA Y DE 20 CM ESPESOR FORMADA POR MAMPUESTOS CON SUS CARAS LABRADAS EN FORMA POLIGONAL MÁS O MENOS REGULAR, PARA QUE SE ASIENTEN SOBRE SUPERFICIES SENSIBLEMENTE PLANAS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO. INCLUSO CIMENTACIÓN DE HORMIGÓN HM-20, PREPARACIÓN DE PIEDRAS, ASIENTO, RECIBIDO, REJUNTADO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO.	67,50	82,12	5.543,10
				129.075,25



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP04 SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES				
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO			
		152,50	13,63	2.078,58
POLIDMAT040	u POZO DE REGISTRO D=1 M, H=2.5 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA IGUAL O MENOR A 2,5 METROS, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA RELLENABLE EN ACERA Y DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN CALZADA, EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DEL PAVIMENTO, CON JUNTA DE GOMA. EN TAPA RELLENABLE SE INCLUYE ROBLÓN CON GRABADO "PLU" O "FEC". TOTALMENTE TERMINADO.			
		4,00	458,64	1.834,56
POLIDMAT041	u POZO DE REGISTRO D=1M, 2,5<H<6 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA MAYOR A 2,5 METROS Y MENOR O IGUAL QUE 6 M, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DE LA PIEDRA, CON JUNTA DE GOMA, TOTALMENTE TERINADO			
		2,00	719,53	1.439,06
POLIDMAT042	m SUMIN.COLOC.TUBERIA PVC LISA ø315 MM. SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE DIAMETRO ø315 MM. LISA COLOR TEJA DE SN 4 KN/M2 EN PVC, SEGUN NORMA UNE EN 1401, CON P.P. DE JUNTA ELASTICA, TES, CODOS, MANGUITOS Y PIEZAS ESPECIALES, RECONOCIMIENTO INTERNO CON CAMARA DE VIDEO Y PRUEBA DE ESTANQUEIDAD.			
		64,84	35,56	2.305,71
				7.657,91



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP05 SANEAMIENTO DE AGUAS PLUVIALES				
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO			
		522,10	13,63	7.116,22
POLIDMAT040	u POZO DE REGISTRO D=1 M, H=2.5 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA IGUAL O MENOR A 2,5 METROS, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA RELLENABLE EN ACERA Y DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN CALZADA, EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DEL PAVIMENTO, CON JUNTA DE GOMA. EN TAPA RELLENABLE SE INCLUYE ROBLÓN CON GRABADO "PLU" O "FEC". TOTALMENTE TERMINADO.			
		14,00	458,64	6.420,96
POLIDMAT041	u POZO DE REGISTRO D=1M, 2,5<H<6 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA MAYOR A 2,5 METROS Y MENOR O IGUAL QUE 6 M, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DE LA PIEDRA, CON JUNTA DE GOMA, TOTALMENTE TERINADO			
		4,00	719,53	2.878,12
POLIDMAT042	m SUMIN.COLOC.TUBERIA PVC LISA ø315 MM. SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE DIAMETRO ø315 MM. LISA COLOR TEJA DE SN 4 KN/M2 EN PVC, SEGUN NORMA UNE EN 1401, CON P.P. DE JUNTA ELASTICA, TES, CODOS, MANGUITOS Y PIEZAS ESPECIALES, RECONOCIMIENTO INTERNO CON CAMARA DE VIDEO Y PRUEBA DE ESTANQUEIDAD.			
		286,44	35,56	10.185,81
POLIDMAT043	m CONEXIÓN DE SUMIDERO O BAJANTE A POZO CONEXIÓN ENTRE SUMIDEROS O DE SUMIDERO A COLECTOR MEDIANTE TUBERÍA DE PVC LISA PARA EVACUACIÓN Y DESAGÜE EN CANALIZACIONES SUBTERRÁNEAS DE 250 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, UNIÓN CON JUNTA ELÁSTICA, COLOR NARANJA, COLOCADA SOBRE CAMA DE ARENA DE 0-5 MM DE 10 CM DE ESPESOR, I/P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, INCLUYE ARQUETA DE 40X40CM. INCLUYENDO EXCAVACIÓN Y O RELLENO.			
		106,75	25,84	2.758,42
POLIDMAT044	u SUMIDERO MAXI SELECTA O SIMILAR DE REJILLA DE FUNDICIÓN Y ARQUETA SUMIDERO DE REJILLA, CONSISTENTE EN ARQUETA DE HORMIGÓN HM-20/P/40 DE DIMENSIONES SEGÚN PLANOS, CON CERCO Y REJILLA ABATIBLE DE FUNDICIÓN DÚCTIL A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN DE OBRA, CLASE D-400, RASANTEADO, COMPLETAMENTE TERMINADO			
		20,00	315,59	6.311,80



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 93 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT045	u ARQUETA 0.5x0.5x1.0M. PLUVIALES ARQUETA DE PLUVIALES EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.50x0.50x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 50X50CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES. ROTULADAS CON LA LEYENDA "PLUVIALES - CONCELLO DE VIGO"	1,00	191,99	191,99
POLIDMAT046	m CUNETA REVESTIDA,, H=0,20 A=0,50 M DE CUNETA TRIANGULAR DE 20CM DE ALTURA REVESTIDA CON 10CM DE HORMIGÓN HM-20, 0.50 M DE ANCHO, INCLUSO P.P. DE EXCAVACIÓN	101,00	25,94	2.619,94
				38.483,26



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP06 REPOSICIÓN SERVICIO ENERGÍA ELÉCTRICA				
SUBCAPÍTULO CAP06.01 OBRA CIVIL ENERGÍA ELÉCTRICA				
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO	81,60	13,63	1.112,21
POLIDMAT047	m SUM.INST. 2 TUBOS P.E. 160 MM SUMINISTRO E INSTALACION DE 2 TUBOS DE PE FLEXIBLES CORRUGADOS DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	150,00	7,12	1.068,00
POLIDMAT048	m SUM.INST.TUBO P.E. 160 MM SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO DE PE FLEXIBLE CORRUGADO DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	20,00	4,21	84,20
POLIDMAT049	u ARQUETA RED ELÉCTRICA ARQUETA INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑIA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO	5,00	610,75	3.053,75
POLIDMAT050	m³ REFUERZO CANALIZACIÓN CON HORMIGÓN HORMIGONADO CANALIZACIÓN	51,20	95,20	4.874,24
				10.192,40



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO CAP06.02 OBRA ELÉCTRICA				
POLIDMAT051	m LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*50) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 50 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	20,00	8,98	179,60
POLIDMAT052	m LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*240) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 240 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	150,00	26,97	4.045,50
POLIDMAT053	u ARQUETA SOBRE LÍNEA ELÉCTRICA EXISTENTE ARQUETA RED ELÉCTRICA EN CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA EN CALZADA INTERCEPTANDO LA LÍNEA EXISTENTE, DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑÍA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO.	1,00	2.730,75	2.730,75
				6.955,85
				17.148,25



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 96 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP07 REPOSICIÓN SERVICIO TELECOMUNICACIONES				
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO			
		24,95	13,63	340,07
POLIDMAT054	u CANALIZACIÓN 2 TPC.ø110PE.HM-20/P/20/I CANALIZACION CON 2TPC TUBOS FLEXIBLES DE PE CORRUGADO ø 110 MM. SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA Y PLANOS DE DETALLE INCLUSO RELLENO DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I SEGÚN PLANOS Y TRANSPORTE HASTA LA OBRA DE LOS TUBOS. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS			
		132,00	12,16	1.605,12
POLIDMAT055	u ARQUETA TELECOMUNICACIONES UD ARQUETA PARA CANALIZACIÓN DE TELECOMUNICACIONES, DE DIMENSIONES INTERIORES SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, EJECUTADA CON HORMIGÓN HM-20, TAMAÑO MÁXIMO DE ÁRIDO 20 MM. PREPARADA PARA ACOMETER TUBOS DE DIÁMETRO HASTA 125 MM. ENCOFRADO, VERTIDO, COMPACTADO, CURADO Y DESENCOFRADO. INCLUSO CERCO DE FUNDICION Y TAPA SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑIA. TOTALMENTE TERMINADO			
		4,00	408,83	1.635,32
				3.580,51



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP08 ALUMBRADO				
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO			
		119,13	13,63	1.623,74
POLIDMAT056	u ENTRONQUE AÉREO-SUBTERRÁNEO ENTRONQUE AÉREO SUBTERRÁNEO CON TUBO DE ACERO INOX AISI 304. INCLUYE PEQUEÑO MATERIAL E INSTALACIÓN TOTALMENTE TERMINADA.			
		3,00	102,32	306,96
POLIDMAT057	m SUM.INST. 2 T POLIET. ø110 MM + 1 T PE ø63MM ACERA SUMINISTRO E INSTALACION DE TRES TUBOS: DOS TUBOS DE POLIETILENO DE 110 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR (UNO COLOR VERDE Y OTRO COLOR ROJO) Y UN TUBO DE POLIETILENO DE 63 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y COLOR ROJO. TODOS DE DOBLE CAPA CORRUGADA LA EXTERIOR Y LISA E INCOLORA LA INTERIOR SEGUN UNE-EN 50086-2-4, PARA CANALIZACIÓN EN ACERAS,INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES, CAMA DE ARENA DE RIO DE 10 CM. DE ESPESOR CON TRANSPORTE Y COLOCACIÓN. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS			
		743,00	7,93	5.891,99
POLIDMAT058	m SUM.INST. 4 T POLIET. ø110 MM + 1 T PE ø63MM CALZADA SUMINISTRO E INSTALACION DE CINCO TUBOS: CUATRO TUBOS DE POLIETILENO DE 110 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR (3 DE COLOR ROJO Y UNO DE COLOR VERDE) Y UN TUBO DE POLIETILENO DE 63 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y DE COLOR ROJO. TODOS DE DOBLE CAPA CORRUGADA LA EXTERIOR Y LISA E INCOLORA LA INTERIOR SEGUN UNE-EN 50086-2-4, PARA CANALIZACIÓN EN CALZADA,INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PIEZAS ESPECIALES, CAMA DE ARENA DE RIO DE 10 CM. DE ESPESOR CON TRANSPORTE Y COLOCACIÓN. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS			
		32,00	12,53	400,96
POLIDMAT059	m SUM.COLOC.CINTA SEÑALIZADORA ALUM.PUB. SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTA SEÑALIZADORA, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA.			
		775,00	0,29	224,75
POLIDMAT060	m CABLE TIPO RV-K/1KV 4(1X10) MM²+1X16 MM² A/V SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE UNIPOLAR CON CONDUCTOR DE COBRE RV-K 0,6/1KV 4X(1X10) MM² + 1X16 MM² A/V, TENDIDO EN CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA.			
		847,20	11,63	9.852,94



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 98 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT061	<p>u ARQ.CRUCÉ CALZADA 0.60x0.60x1 ALUMBRADO</p> <p>ARQUETA DE CRUCE DE CALZADA EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.60x0.60x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "AL". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR.</p>	13,00	270,38	3.514,94
POLIDMAT062	<p>u ARQ.PASO 0.40x0.40x1 ALUMBRADO</p> <p>ARQUETA DE PASO EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.40x0.40x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-15 CON REVESTIMIENTO DE BARNIZ BITUMINOSO, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "AL". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR.</p>	6,00	230,69	1.384,14
POLIDMAT063	<p>u PUESTA A TIERRA</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PICA DE PUESTA A TIERRA DE 2000 X 14 , CONDUCTOR DE COBRE 35 MM2 Y ABRAZADERA</p>	12,00	42,26	507,12
POLIDMAT064	<p>u CIMENTACIÓN COLUMNA H&lt;7M</p> <p>CIMENTACIÓN COLUMNA DE H&lt; 7 M DE HORMGÓN HA-25 DE DIMENSIONES 0,50X0,50X0,70 M.</p>	33,00	64,31	2.122,23
POLIDMAT065	<p>u COLUMNA MODELO POST TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE DE 5M</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNA MODELO POST-TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE 5M DE ALTURA TOTAL. FORMADA POR COLUMNA TRONCOCÓNICA CON DIÁMETRO EN PUNTA Ø76MM Y ESPESOR 3/4MM, CON PLACA BASE DE 300X300 Y 215MM ENTRE EJES, PARA PERNOS DE M16X500 PARA ALTURAS DE 4 A 6M PUERTA ENRASADA A 500MM DE LA BASE. EN PUNTA LLEVARÁ UN CASQUILLO SOLDADO PARA FIJAR LA LUMINARIA. COLUMNA DIMENSIONADA Y VERIFICADA ESTRUCTURALMENTE DE ACUERDO CON LA NORMA EN 40-3-1:2000 Y EN 40-3-3:2003. SE REALIZARÁN EN ACERO S235JR SEGÚN NORMA UNE-EN 10025. LA TORNILLERÍA SERÁ DE ACERO INOX. AISI 316. PARA LA PROTECCIÓN SUPERFICIAL SE UTILIZARÁ UN PROCESO DE GALVANIZACIÓN POR INMERSIÓN EN CALIENTE SEGÚN NORMA EN ISO 1461. SUPERFICIE PREPARADA EN LAS FASES MECÁNICA, QUÍMICA, EPOXIDICA Y ADHERENTE PARA UN RECUBRIMIENTO FINAL EN POLVO DE POLIÉSTER DE 80µm VERIFICADO POR SEM, CON POLIMERIZACIÓN FINAL SEGÚN ASTM D4752 Y ADHERENCIA CLASE 0 SEGÚN ISO2409. MANTENIMIENTO DE COLOR SEGÚN ISO7724 CON ESTABILIDAD DE BRILLO SEGÚN ISO2813 Y CUMPLIMIENTO DE ISO4628 Y UNE-EN-13438 PARA NIEBLA SALINA. INCLUYE CAJA DE PROTECCIÓN QUE IRÁN ALOJADAS EN EL INTERIOR DE LAS COLUMNAS Y CONEXIÓN DESDE LAS CAJAS DE CONEXIÓN A LAS LUMINARIAS MEDIANTE NUEVOS CONDUCTORES FLEXIBLES DE 3X2,5 MM2 QUE INCLUYE FASE, NEUTRO Y CONDUCTOR DE PROTECCIÓN PARA LA PUESTA A TIERRA DE LA LUMINARIA, SERÁ DE 0,6/1 KV DE TENSIÓN DE SERVICIO CON AISLAMIENTO DE POLIETILENO RETICULADO Y CUBIERTA EXTERIOR DE PVC. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO</p>	23,00	565,88	13.015,24



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 99 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT066	<p>u COLUMNA MODELO POST TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE DE 4M</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNA MODELO POST-TOP TC DE SCHREDER O EQUIVALENTE 4M DE ALTURA TOTAL. FORMADA POR COLUMNA TRONCOCÓNICA CON DIÁMETRO EN PUNTA Ø76MM Y ESPESOR 3/4MM, CON PLACA BASE DE 300X300 Y 215MM ENTRE EJES, PARA PERNOS DE M16X500 PARA ALTURAS DE 4 A 6M PUERTA ENRASADA A 500MM DE LA BASE. EN PUNTA LLEVARÁ UN CASQUILLO SOLDADO PARA FIJAR LA LUMINARIA. COLUMNA DIMENSIONADA Y VERIFICADA ESTRUCTURALMENTE DE ACUERDO CON LA NORMA EN 40-3-1:2000 Y EN 40-3-3:2003. SE REALIZARÁN EN ACERO S235JR SEGÚN NORMA UNE-EN 10025. LA TORNILLERÍA SERÁ DE ACERO INOX. AISI 316. PARA LA PROTECCIÓN SUPERFICIAL SE UTILIZARÁ UN PROCESO DE GALVANIZACIÓN POR INMERSIÓN EN CALIENTE SEGÚN NORMA EN ISO 1461. SUPERFICIE PREPARADA EN LAS FASES MECÁNICA, QUÍMICA, EPOXIDICA Y ADHERENTE PARA UN RECUBRIMIENTO FINAL EN POLVO DE POLIÉSTER DE 80µm VERIFICADO POR SEM, CON POLIMERIZACIÓN FINAL SEGÚN ASTM D4752 Y ADHERENCIA CLASE 0 SEGÚN ISO2409. MANTENIMIENTO DE COLOR SEGÚN ISO7724 CON ESTABILIDAD DE BRILLO SEGÚN ISO2813 Y CUMPLIMIENTO DE ISO4628 Y UNE-EN-13438 PARA NIEBLA SALINA. INCLUYE CAJA DE PROTECCIÓN QUE IRÁN ALOJADAS EN EL INTERIOR DE LAS COLUMNAS Y CONEXIÓN DESDE LAS CAJAS DE CONEXIÓN A LAS LUMINARIAS MEDIANTE NUEVOS CONDUCTORES FLEXIBLES DE 3X2,5 MM2 QUE INCLUYE FASE, NEUTRO Y CONDUCTOR DE PROTECCIÓN PARA LA PUESTA A TIERRA DE LA LUMINARIA, SERÁ DE 0,6/1 KV DE TENSIÓN DE SERVICIO CON AISLAMIENTO DE POLIETILENO RETICULADO Y CUBIERTA EXTERIOR DE PVC. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO</p>	10,00	466,43	4.664,30
POLIDMAT067	<p>u LUMINARIA SHUFFLE POST TOP DE SCHREDER O EQUIVALENTE 16L 25,8W CON CANOPY SUPERIOR</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SHUFFLE POST TOP 16L DE SCHREDER O EQUIVALENTE, DE 25,8 W, DE FORMA CILÍNDRICA, COMPUESTA DE CUERPO Y FIJACIÓN EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO INYECTADO A ALTA PRESIÓN Y PROTECTOR DEL BLOQUE ÓPTICO DE POLICARBONATO PMMA. ÍNDICE DE ESTANQUEIDAD DE IP66 Y RESISTENCIA A IMPACTOS IK10. LLEVARÁ INCORPORADO UN CANOPY O SOMBRERETE DE TAMAÑO DE 700MM DE DIÁMETRO DE ALUMINIO EN AW 1050A. CON ACABADO DE PINTURA EN POLVO MEDIANTE ELECTRODEPOSICIÓN CON AL MENOS 60 MICRAS DE ESPESOR (RAL A ELEGIR POR LA DF) Y POSIBILIDAD DE ACABADO EXTRA BORDE DE MAR. CON BLOQUE ÓPTICO COMPUESTO DE 16LED DE ALTA EMISIÓN ALIMENTADOS A 500MA, DISPUESTOS SOBRE PCBA PLANA CON SENSOR DE TEMPERATURA, CON CONSUMO TOTAL DE 25,8W Y FLUJO INICIAL DE 4003LM, TEMPERATURA DE COLOR WW 3000K, IRC&gt;70. CON PROTECTOR DE SOBRETENSIONES HASTA 10KV. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO.</p>	10,00	1.075,03	10.750,30



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 100 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT068	<p>u LUMINARIA SHUFFLE POST TOP DE SCHREDER O EQUIVALENTE 24L 38,1W</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SHUFFLE POST TOP 24L DE SCHREDER O EQUIVALENTE, DE 38,1 W, DE FORMA CILÍNDRICA, COMPUESTA DE CUERPO Y FIJACIÓN EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO INYECTADO A ALTA PRESIÓN Y PROTECTOR DEL BLOQUE ÓPTICO DE POLICARBONATO PMMA. ÍNDICE DE ESTANQUEIDAD DE IP66 Y RESISTENCIA A IMPACTOS IK10. CON ACABADO DE PINTURA EN POLVO MEDIANTE ELECTRODEPOSICIÓN CON AL MENOS 60 MICRAS DE ESPESOR (RAL A ELEGIR POR LA DF) Y POSIBILIDAD DE ACABADO EXTRA BORDE DE MAR. CON BLOQUE ÓPTICO COMPUESTO DE 16LED DE ALTA EMISIÓN ALIMENTADOS A 500MA, DISPUESTOS SOBRE PCBA PLANA CON SENSOR DE TEMPERATURA, CON CONSUMO TOTAL DE 25,8W Y FLUJO INICIAL DE 4003LM, TEMPERATURA DE COLOR WW 3000K, IRC&gt;70. CON PROTECTOR DE SOBRETENSIONES HASTA 10KV. INCLUYE MONTAJE, TOTALMENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO.</p>	23,00	1.279,06	29.418,38
POLIDMAT069	<p>u RETIRADA DEL ALUMBRADO EXISTENTE</p> <p>RETIRADA DEL MATERIAL DE ALUMBRADO PÚBLICO EXISTENTE Y ENTREGA EN PARQUE MUNICIPAL O GESTIÓN DE RESIDUOS, SEGÚN INDICACIONES DE DIRECCIÓN DE OBRA.</p>	1,00	318,00	318,00
POLIDMAT070	<p>pa SANEAMIENTO DE CANALIZACIONES Y LÍNEAS ELECT</p> <p>P.A. A JUSTIFICAR PARA EL SANEAMIENTO DE LAS CANALIZACIONES Y LÍNEAS ELÉCTRICAS DE ILUMINACIÓN PÚBLICA EXISTNETES EN LAS CALLES ANEXAS A LA HUMANIZACIÓN Y QUE SEA NECESARIO PARA DARLE CONTINUIDAD A LA INSTALACIÓN Y REALIZAR LAS CONEXIONES DE LA INSTALACIÓN PROYECTADA.</p>	1,00	901,00	901,00
POLIDMAT071	<p>pa ALUMBRADO PROVISIONAL</p> <p>P.A. A JUSTIFICAR DE ALUMBRADO PROVISIONAL, SE INSTALARÁ CUADRO CON PROTECCIONES INDEPENDIENTES, PASES AÉREOS PARA DEJAR LA ILUMINACIÓN DE LA CARRETERA INDEPENDIENTE DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS Y SE INSTALARÁN PROYECTORES A UNA INTERDISTANCIA MÁXIMA DE 30 M, COMO ALUMBRADO PROVISIONAL. INCLUIDA LEGALIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN PROVISIONAL.</p>	1,00	530,00	530,00
POLIDMAT072	<p>pa PARA TRAMITACIÓN DELEGACIÓN INDUSTRIA</p> <p>P.A. A JUSTIFICAR EN LEGALIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA, QUE INCLUIRÁ: PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA, CERTIFICADO DE LA INSTALACIÓN POR INSTALADOR AUTORIZADO Y CERTIFICADO DE UN ORGANISMO DE CONTROL AUTORIZADO, INCLUYENDO MEDICIONES LUMÍNICAS NOCTURNAS VERIFICADAS POR EL ANTERIOR ORGANISMO OCA. DILIGENCIADO POR LA DELEGACIÓN DE INDUSTRIA.</p>	1,00	1.325,00	1.325,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 101 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT084	<p>u CUADRO ELÉCTRICO TRES PUERTAS</p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUADRO DE MANDO FORMADO POR ARMARIO GENERAL CON TRES PUERTAS (UNA PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO). FABRICADO EN CHAPA DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 DE 2MM DE ESPESOR SEGÚN EN 14301, CON CERRADURAS HOMOLOGADAS POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y PLACAS DE MONTAJE AISLANTES. LA CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN IRÁ EN EL MÓDULO DE MEDIDA CON CONTADOR ELECTRÓNICO QUE PERMITIRÁ MEDICIONES DE ENERGÍA ACTIVA, DOBLE TARIFA Y DE ENERGÍA REACTIVA. UNIDAD DE PROTECCIÓN Y MANDO: LLEVARÁ INTERRUPTOR DIFERENCIAL ANTITORMENTA CON RECONEXIÓN AUTOMÁTICA, LA INTENSIDAD DE DEFECTO UMBRAL DE DESCONEXIÓN DE LOS MISMOS SERÁ DE 300MA. UNIDAD ESTABILIZADORA REDUCTORA DE TENSIÓN. UNIDAD DE COMUNICACIONES. CON HABITÁCULO PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO Y SERVIDOR DE CONTROL DE ACCESOS. CIERRES DE MANILLA GIRATORIA DE TRIPLE ACCIÓN Y JUNTA ESTANQUEIDAD. IP65 E IK10. TEJADILLO AUTOVENTILADO. REJILLAS DE VENTILACIÓN. CON PROTECCIONES TÉRMICO- DIFERENCIALES, Y PROTECTOR CONTRA SOBRETENSIONES. ATENDIENDO SU CONFIGURACIÓN AL ESQUEMA UNIFILAR INCLUIDO EN PLANOS. RELOJ ASTRONÓMICO PARA ENCENDIDOS.INCLUYE CIMENTACIÓN Y RESTO DE MEDIOS MATERIALES AUXILIARES NECESARIOS PARA SU INSTALACIÓN. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.</p>	1,00	12.713,93	12.713,93
				99.465,92



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 102 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP09 SEÑALIZACIÓN				
POLIDMAT073	u SUM.INST.SEÑAL TRIAN.CIRC.OCTOG. SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑAL TRIANGULAR, OCTOGONAL, RECTANGULAR, CIRCULAR O CUADRADA, REFLEXIVA Y TROQUELADA, INCLUSO POSTE DE SUSTENTACION EN ALUMINIO, TORNILLERIA Y ANCLAJE, TOTALMENTE COLOCADA.	13,00	178,72	2.323,36
POLIDMAT074	m² MARCA VIAL REFLEXIVA BICAPA EN SÍMBOLOS BLANCA O AMARILLA PINTURA REFLEXIVA BICAPA BLANCA O AMARILLA, EN SÍMBOLOS REALMENTE PINTADOS, INCLUSO PREMARCAJE SOBRE EL PAVIMENTO	62,40	12,48	778,75
				3.102,11



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 103 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP10 MOBILIARIO URBANO				
POLIDMAT075	m BARANDILLA ACERO GALVANIZADO BARANDILLA DE 100 CM DE ALTURA, FORMADA POR: BARANDAL SUPERIOR DE TUBO CUADRADO DE PERFIL HUECO DE ACERO LAMINADO EN FRÍO DE 20X20X1,5 MM, CON BARROTES VERTICALES DE PERFIL MACIZO DE ACERO LAMINADO EN CALIENTE DE DIÁMETRO 10 MM CON UNA SEPARACIÓN DE 10 CM, FIJADA MEDIANTE ANCLAJE MECÁNICO POR ATORNILLADO.	277,29	109,05	30.238,47
POLIDMAT076	u BANCO SMILE DE EDIGAL O SIMILAR BANCO DE MEDIDAS 1800X630X450MM CON RESPALDO DE MEDIDAS 1500X394MM. ASIENTO COMPUESTO POR 5 LISTONES DE MADERA DE KOSSIPO DE MEDIDAS 1800X110X35MM Y RESPALDO COMPUESTO POR 3 LISTONES DE MADERA DE MEDIDAS 1500X110X35MM. MADERA CON UN CONTENIDO DE HUMEDAD COMPRENDIDO ENTRE 16 Y 20%. PROTEGIDOS CONTRA HONGOS E INSECTOS XILÓFAGOS CON UN TRATAMIENTO PROFUNDO DE LASUR AL AGUA EN NATURAL DE TRES MANOS, CEPILLADA Y CALIBRADA CON CANTOS BOLEADOS. BASES PARA LA FIJACIÓN DE LOS LISTONES DE MADERA DE FORMA SEMI TRIANGULAR, REALIZADAS EN ACERO AL CARBONO, ZINCADO CON IMPRIMACIÓN Y LACADAS DE 2MM DE ESPESOR, EN COLOR A DEFINIR POR LA D.O. PLETINAS DE SUJECIÓN INTERMEDIAS. INCORPORA DOS REPOSABRAZOS DE ACERO AL CARBONO, ZINCADOS CON IMPRIMACIÓN Y LA DOS EN RAL A DEFINIR POR LA D.O. INCORPORA 2 TOMAS USB PARA RECARGA DE TELÉFONO MÓVIL. ANCLAJE MEDIANTE PERNOS DE M10 DE ACERO INOX. AISI 316L FIJADOS CON RESINA EPOXI. INCLUYE TRATAMIENTO ANTIGRAFITI.	7,00	1.537,21	10.760,47
POLIDMAT077	u SUM.COLOCACIÓN PAPELERA MODELO MILENIUM 80 O SIMILAR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAPELERA CON CUERPO BASE Y ARO FABRICADOS EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO Y PINTADO EN COLOR GRIS OXIRÓN. SUPERFICIE LISA PARA FACILITAR SU LIMPIEZA. ÁREA DE APORTACIÓN CONSTITUIDA POR UNA TAPA DE CIERRE SUPERIOR UNIDA VERTICALMENTE POR DOS PAÑOS LATERALES A UN ANILLO INFERIOR SOLIDARIO CON EL CUERPO, FORMANDO DOS BOCAS DE LLENADO. SISTEMA DE CIERRE PROVISTO DE LLAVE TRIANGULAR ESTÁNDAR. INCLUSO ELEMENTOS AUXILIARES, BASE Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN. TORNILLERÍA EN ACERO INOX AISI 316L. TOTALMENTE INSTALADA	7,00	163,41	1.143,87
POLIDMAT078	u SUM.INST. CARTEL INFORMATIVO CARTEL INFORMATIVO, DE MADERA DE KOSSIPO, CON UN CONTENIDO DE HUMEDAD COMPRENDIDO ENTRE 16 Y 20%. PROTEGIDOS CONTRA HONGOS E INSECTOS XILÓFAGOS CON UN TRATAMIENTO PROFUNDO DE LASUR AL AGUA EN NATURAL DE TRES MANOS, CEPILLADA Y CALIBRADA CON CANTOS BOLEADOS, FORMADO POR DOS POSTES DE 0,15 M DE LADO Y 2,15 M DE ALTURA VISTA, Y TABLERO DE 0,90X0,70 M, CON TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE AISI 316L, EMBUTIDA Y PROTEGIDA CON TAPONES DE SEGURIDAD, FIJADO A UNA BASE DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I. ANCLAJE MEDIANTE PERNOS DE M10 DE ACERO INOX. AISI 316L FIJADOS CON RESINA EPOXI.	1,00	403,73	403,73
				42.546,54



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 104 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP11 JARDINERÍA Y RIEGO				
SUBCAPÍTULO CAP11.01 JARDINERÍA				
POLIDMAT079	u ÁRBOL EXISTENTE A TRASPLANTAR RETIRADA Y POSTERIOR PLANTACIÓN DE ÁRBOL EXISTENTE, PODA PREVIA A NUEVA PLANTACIÓN. INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE SUSTRATO COMERCIAL FERTILIZADA. INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y JARDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.	1,00	134,42	134,42
POLIDMAT080	u PODA DE ÁRBOL EXISTENTE PODA DE ÁRBOL EXISTENTE A CONSERVAR, EQUILIBRADO DE LA COPA Y REFALDADO, INCLUIDA LA RETIRADA Y PICADO DE LA MADERA EXTRAÍDA.	2,00	28,61	57,22
POLIDMAT081	u CAMELIA JAPONICA 20-25 CM SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE CAMELIA JAPONICA DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.	17,00	318,91	5.421,47



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 105 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT082	<p>u MAGNOLIA DENUDATA "YELLOW RIVER" 20-25 CM</p> <p>SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE MAGNOLIA DENUDATA "YELLOW RIVER" DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.</p>	30,00	284,46	8.533,80
POLIDMAT083	<p>u GINKKO BILOBA 16-18 CM</p> <p>SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE GINKKO BILOBA DE ALTURA DE TRONCO LIBRE DE 2M, SUMINISTRADO EN CEPELLÓN. LA COPA SERÁ PROPORCIONADA Y PRESENTARÁN COMO MÍNIMO TRES RAMAS ESTRUCTURALES EQUILIBRADAS ENTRE SÍ, CON HOMOGENEIDAD ENTRE EL LOTE DE ÁRBOLES A PLANTAR SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1,50x1,50x1,50, TRANSPORTE, RELLENO DE TIERRA VEGETAL (SUSTRATO COMERCIAL), INCLUYE ABONADO, ENTUTORADO Y PRIMER RIEGO. CONTARÁ CON TRES TUTORES COLOCADOS FORMANDO ANGULOS DE 120º, DEJANDO LIBRE EL CEPELLÓN. SERAN DE ROLLIZO DE MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE DE 6 CM DE DIÁMETRO Y 2 DE ALTO. SUJETARÁN EL ÁRBOL CON ABRAZADERAS ELASTICAS. SE INCLUIRÁ CLASIFICACION SMARTGARDEN DE CADA ÁRBOL, MEDIANTE ETIQUETA PLASTICA, CON OJAL METÁLICO Y CINTA DE AMARRE, DE MEDIDAS 215 MM X 157 MM IMPRESA EN COLOR A DOS CARAS CON TRATAMIENTNO UV E INTEMPERIE, MEDIANTE MODELO QR APROBADO POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE MONTES, PARQUES Y AJRDINES Y CREACIÓN DE FICHA TÉCNICA DE CADA ESPECIE SEGÚN MODELO DEL SERVICIO.</p>	40,00	287,38	11.495,20
POLIDMAT085	<p>m² PLANTAS TAPIZANTES</p> <p>SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE PLANTAS TAPIZANTES, SUMINISTRADAS EN MACETA, SIN QUE PRESENTE SINTOMAS DE REVIRAMIENTO RADICULAR, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 0,5M DE PROFUNDIDAD, TRANSPORTE, RELLENO DE SUSTRATO COMERCIAL FERTILIZADA Y PRIMER RIEGO.</p>	955,00	20,67	19.739,85
POLIDMAT086	<p>m² CUBRICIÓN DECORATIVA CON CORTEZA DE PINO</p> <p>CUBRICIÓN DECORATIVA, CON CAPA UNIFORME, DE 5 CM DE ESPESOR, DE CORTEZA DE PINO, CALIDAD EXTRA, DE 8/15 MM, PARA USO DECORATIVO, EXTENDIDA DE FORMA MANUAL, SOBRE MALLA DE POLIPROPILENO NO TEJIDO, DE 150 MM/S DE PERMEABILIDAD AL AGUA, EXPRESADA COMO ÍNDICE DE VELOCIDAD, SEGÚN ISO 11058, Y 90 G/M² DE MASA SUPERFICIAL, CON FUNCIÓN ANTIHIERBAS.</p>	10,88	11,03	120,01



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 106 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT087	pa A JUSTIFICAR PARA REPOSICIÓN Y MANTENIMIENTO PLANTACIONES REPOSICION Y MANTENIMIENTO DE NUEVAS JARDINERAS, ARBOLADO Y ZONAS VERDES UNA VEZ RECEPCIONADA LA OBRA, POR UN PERIODO MINIMO DE 6 MESES, SEGÚN LAS TAREAS ESPECIFICADAS EN EL PLIEGO DE MANTENIMIENTO VIGENTE.	6,00	477,00	2.862,00
				48.363,97



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 107 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO CAP11.02 RIEGO				
POLIDMAT039	m³ EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA TTT I/ENTIBACIÓN Y AGOT. EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO, INCLUSO ROCA, DE MODO MANUAL, MECÁNICA O CON EXPLOSIVOS, CORTE CON DISCO Y CUÑA, EN MINA O CON EXPLOSIVOS, ENTIBACIÓN Y AGOTAMIENTO SI FUERA NECESARIO, POSTERIOR RELLENO CON MATERIAL ADECUADO O SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN O PRÉSTAMOS, COMPACTACIÓN EN TONGADAS HASTA EL GRADO DE COMPACTACIÓN EXIGIDO Y RETIRADA DE LOS PRODUCTOS SOBREPANTES A VERTEDERO	194,02	13,63	2.644,49
POLIDMAT088	u CONEXIÓN RED ABASTECIMIENTO EXISTENTE CONEXIÓN RED DE ABASTECIMIENTO EXISTENTE DE DIÁMETRO CON TUBO DE FD DE DIÁMETRO SEGÚN PLANOS, INCLUYENDO LA EXCAVACIÓN Y RELLENO, CON TODOS LOS MATERIALES Y PIEZAS NECESARIAS (BRIDAS UNIVERSALES, T DE DERIVACIÓN, CARRETE DE MONTAJE, ETC), PIEZAS ESPECIALES SI FUESE NECESARIO CON SUS CORRESPONDIENTES ANCLAJES, INCLUSO EL CORTE DE SUMINISTRO Y DESAGÜE DE LA RED, REALIZADO POR PERSONAL DE LA EMPRESA CONCESIONARIA DEL SERVICIO MUNICIPAL HASTA LOGRAR EL RESTABLECIMIENTO NORMAL DEL SUMINISTRO.	1,00	1.788,86	1.788,86
POLIDMAT089	m³ CAMA DE ARENA ARENA DE RIO EN FORMACIÓN DE CAMA PARA ASIENTO DE TUBERÍAS	84,30	10,12	853,12
POLIDMAT090	m SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D125 PVC CORR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D125 MM DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED UTILIZADO COMO PASATUBOS BAJO ACERAS Y CALZADAS	63,00	3,83	241,29
POLIDMAT091	m SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D110 PVC CORR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO D110 MM DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED UTILIZADO COMO PASATUBOS BAJO ACERAS Y CALZADAS	451,00	2,52	1.136,52
POLIDMAT092	m SUM INST. TUBERIA DE PE D25 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D25MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.	392,00	1,40	548,80
POLIDMAT093	m SUM INST. TUBERIA DE PE D32 BANDA AZUL O EQUIVALENTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D32MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.	119,00	1,54	183,26



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 108 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT094	<p><b>m SUM INST. TUBERIA DE PE D40 BANDA AZUL O EQUIVALENTE</b></p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BANDA AZUL O EQUIVALENTE DE D40MM SEGÚN NORMA UNE 53.131 Y UNE 53.133, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MANGUITOS, MANGUITOS DE UNIÓN, MANGUITOS PASANTES, TAPONES, BRIDAS CIEGAS RACORES, PEORTABRIDAS, BRIDAS LOCAS, TERMINALES, CASQUILLOS Y CONOS DE REDUCCIÓN, ETC. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.</p>	401,00	1,66	665,66
POLIDMAT095	<p><b>m SUM INST. TUBERIA DE PE D16 2L/H 0,33 M</b></p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO BAJA DENSIDAD DE D16MM CON GOTEROS AUTOCOMPENSANTES DE 2L/H Y 1,2MM DE ESPESOR DE PARED, GOTERO PLANO INTEGRADO TERMOSOLDADO A LA TUBERÍA. MEMBRANA DE SILICONA INYECTADA RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS USADOS EN JARDINERÍA, CLORO INCLUIDO. GRAN CÁMARA DE REGULACIÓN. RANGO DE TRABAJO DE 0,5 A 3,0 BAR. MÁXIMA UNIFORMIDAD EN LA DISTRIBUCIÓN DE AGUA. CV&lt;0.5 % (CLASE A). MÁXIMA ÁREA DE FILTRADO. TOTALMENTE COLOCADAS Y PROBADA.</p>	6.312,00	2,88	18.178,56
POLIDMAT096	<p><b>u ARQUETA DE PASO 0.50x0.50x1M RIEGO</b></p> <p>ARQUETA DE PASO EN HORMIGÓN HM-20/P/20/I DE 0.50x0.50x1 M. Y 0.15 M DE ESPESOR, CON TAPA RELLENABLE Y MARCO DE FUNDICIÓN DÚCTIL 40X40CM, DE ACUERDO A LA NORMA EN GJS 400-14 CON REVESTIMIENTO A BASE DE COPOLÍMERO EN FASE ACUOSA, CLASE B-125 (GRUPO 2) SEGÚN EN 124, CON PATILLAS SOBRESALIENTES Y ROBLÓN ROTULADO CON LA LEYENDA "CONCELLO DE VIGO. REGA". FONDO DE LA ARQUETA DE GRAVA DRENANTE 25MM Y 10CM DE ESPESOR. CIERRE ANTIVANDÁLICO. INCLUYE ETIQUETA PLÁSTICA Y ROTULADA DE FORMA INDELEBLE IDENTIFICANDO CADA SECTOR DE RIEGO.</p>	16,00	248,67	3.978,72
POLIDMAT097	<p><b>u VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN</b></p> <p>SUMINISTRO E INSTALACION DE VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN DN 100 MM EN ACOMETIDA A RED DE ABASTECIMIENTO Y DN32 EN RED DE RIEGO, CON CUERPO Y TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL (EN-GJS-400/500 SEGÚN EN 1563), REVESTIDA TOTALMENTE DE ELASTÓMERO (POM, APTO PARA AGUA POTABLE), MÍNIMO PN 16 BAR, TUERCA DE ACCIONAMIENTO EN LATÓN RESISTENTE A LA DESGALVANIZACIÓN, REVESTIMIENTO INTERIOR MEDIANTE EMPOLVADO EPOXI. INCLUSO CONEXIÓN A POZO DE REGISTRO. TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.</p>	18,00	179,06	3.223,08
POLIDMAT098	<p><b>u CAUDALÍMETRO</b></p> <p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAUDALÍMETRO ENTRE BRIDAS DN63-160 CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-TAMAÑO: DN63-160</li><li>-CONEXIONES: BRIDAS DIN PN16</li><li>-MATERIAL BRIDAS: AC. CARBONO PINTADAS</li><li>-MATERIAL RECUBRIMIENTO INTERNO/ELECTRODOS: POLIPROPILENO/INOX 316</li><li>-PRECISIÓN: +/-0,4% DEL VALOR MEDIDO A FONDO DE ESCALA</li><li>-MONTAJE: COMPACTO</li><li>-DISEÑO/CLASIF. ELÉCTRICA: TODOS LOS CAUDALÍMETROS CON IP67</li><li>-UNIDAD ELECTRÓNICA INTEGRAL BASADA EN MICROPROCESADOR</li><li>-INDICACIÓN Y TOTALIZACIÓN EN PANTALLA GRÁFICA RETROILUMINADA</li><li>-COMUNICACIÓN: 4-20 MA + HART</li><li>-LÍMITE DE TEMPERATURA DE FLUIDO DE PROCESO: -6 A +70° C</li><li>- ALIMENTACIÓN: 100 ... 230 V AC, 50 HZ</li></ul>	1,00	380,65	380,65



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT099	u CUADRO DE RIEGO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUADRO PARA ALOJAR EL PROGAMADOR DE RIEGO, DE UNA PUERTA. FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE AISI 304 DE 2 MM DE ESPESOR SEGÚN EN 14301, PINTADO EN RAL A ELEGIR POR LA DO. CON HABITÁCULO PARA ALOJAR EL MÓDULO DE RIEGO Y SERVIDOR DE CONTROL DE ACCESOS. CIERRE DE MANILLA GIRATORIA DE TRIPLE ACCIÓN Y JUNTA ESTANQUEIDAD. IP65 E IK10. TEJADILLO AUTOVENTILADO. REJILLAS DE VENTILACIÓN. INCLUYE ELEMENTOS PARA ANCLAJE A CUADRO DE MANDO DE ALUMBRADO EXISTENTE. INCLUYENDO PROTECCIONES TÉRMICO Y DIFERENCIALES, PROTECCIÓN CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS, RELOJ ASTRONÓMICO, LUZ INTERNA, TOMAS DE ENCHUFE SEGÚN ESQUEMA UNIFILAR. INCLUYE RESTO DE MEDIOS MATERIALES AUXILIARES NECESARIOS PARA SU INSTALACIÓN. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	1,00	1.050,96	1.050,96
POLIDMAT100	u KIT DE CONTROL CON ELECTROVÁLVULA Y ARQUETA KIT DE CONTROL CON ELECTROVÁLVULA 3/4" Y ARQUETA, INCLUSO CONEXIONADO A LA RED ELÉCTRICA, TOTALMENTE TERMINADO E INSTALADO.	6,00	117,38	704,28
POLIDMAT101	u PROGRAMADOR ELECTRÓNICO ESP-LXME O SIMILAR PROGRAMADOR ELECTRÓNICO, PARA 12 ESTACIONES, ESP-LXME DE RAINBIRD O SIMILAR NORMA IP68. INCLUYE CONEXIÓN ELÉCTRICA EN EL CUADRO DE MANDO DE ALUMBRADO PÚBLICO, CON ALIMENTACIÓN ELÉTRICA DIRECTA. INCLUYE PROTECCIONES TÉRMICAS Y DIFERENCIALES, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y CERTIFICADO DE INSTALADOR ELÉCTRICO AUTORIZADO. SERÁ COMPATIBLE CON EL SISTEMA DE COMUNICACIONES APROBADO POR EL AYUNTAMIENTO. TOTALMENTE INSTALADO.	1,00	370,72	370,72
				35.948,97
				84.312,94



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 110 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP12 GESTIÓN DE RESIDUOS				
POLIDMAT102	u GESTIÓN DE RESIDUOS SEGÚN DESGLOSE EN ANEXO DE GESTIÓN DE RESIDUOS			
		1,00	23.850,00	23.850,00
				23.850,00



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 111 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP13 SEGURIDAD Y SALUD				
POLIDMAT103	u SEGURIDAD Y SALUD SEGÚN DESGLOSE EN ANEXO DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00	6.506,32	6.506,32
				6.506,32



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 112 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP14 VARIOS				
SUBCAPÍTULO POLIDMAT104 IMPREVISTOS				
POLIDMAT006	m³ EXCA. CAJA CUAL.TERRE.VERTEDE APERTURA DE CAJA Y APOORTE DE MATERIAL SELECCIONADO HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE DE MATERIAL RESULTANTE A VERTEDERO, TERMINACIÓN, REFINO Y COMPACTACIÓN DE LA EXPLANADA	400,00	5,46	2.184,00
POLIDMAT007	m² COMPACTACION FONDO EXCAVACION COMPACTACION DEL FONDO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECÁNICOS, COMPACTADOS AL 100 % DEL PROCTOR MODIFICADO, SEGÚN PLIEGO DE CONDICIONES, MEDIDO SOBRE PERFIL.	800,00	0,78	624,00
POLIDMAT013	m³ BASE ZAHORRA ARTIFICIAL BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL, ZA 0/32, PUESTA EN OBRA Y COMPACTADA, MEDIDA SOBRE PERFIL.	160,00	20,25	3.240,00
POLIDMAT014	m³ B.HM-20/P/20(CEM-II/A-P32,5) SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE HORMIGÓN EN MASA, VIBRADO Y MOLDEADO EN SU CASO, EN BASE DE CALZADAS, SOLERA DE ACERAS, PISTAS DEPORTIVAS O PASEOS, CIMIENTO DE BORDILLOS Y ESCALERAS, CON HM-20/P/20, ÁRIDO MÁXIMO 20 MM Y CONSISTENCIA PLÁSTICA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS DE DILATACION.	200,00	98,51	19.702,00
POLIDMAT040	u POZO DE REGISTRO D=1 M, H=2.5 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA IGUAL O MENOR A 2,5 METROS, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA RELLENABLE EN ACERA Y DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN CALZADA, EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DEL PAVIMENTO, CON JUNTA DE GOMA. EN TAPA RELLENABLE SE INCLUYE ROBLÓN CON GRABADO "PLU" O "FEC". TOTALMENTE TERMINADO.	4,00	458,64	1.834,56
POLIDMAT041	u POZO DE REGISTRO D=1M, 2,5<H<6 M POZO DE REGISTRO DE 1 M DE DIÁMETRO, ALTURA MAYOR A 2,5 METROS Y MENOR O IGUAL QUE 6 M, CONSTRUIDO CON AROS Y CONO REDUCTOR PREFABRICADO, INCLUSO SOLERA DE HORMIGÓN Y TAPA DE FUNDICIÓN REFORZADA TIPO D-400 EN LA QUE SE INCLUYE EL CORTE DE LA PIEDRA, CON JUNTA DE GOMA, TOTALMENTE TERINADO	2,00	719,53	1.439,06
POLIDMAT042	m SUMIN.COLOC.TUBERIA PVC LISA ø315 MM. SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE DIAMETRO ø315 MM. LISA COLOR TEJA DE SN 4 KN/M2 EN PVC, SEGUN NORMA UNE EN 1401, CON P.P. DE JUNTA ELASTICA, TES, CODOS, MANGUITOS Y PIEZAS ESPECIALES, RECONOCIMIENTO INTERNO CON CAMARA DE VIDEO Y PRUEBA DE ESTANQUEIDAD.	200,00	35,56	7.112,00



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT044	u SUMIDERO MAXI SELECTA O SIMILAR DE REJILLA DE FUNDICIÓN Y ARQUETA SUMIDERO DE REJILLA, CONSISTENTE EN ARQUETA DE HORMIGÓN HM-20/P/40 DE DIMENSIONES SEGÚN PLANOS, CON CERCO Y REJILLA ABATIBLE DE FUNDICIÓN DÚCTIL A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN DE OBRA, CLASE D-400, RASANTEADO, COMPLETAMENTE TERMINADO			
		5,00	315,59	1.577,95
POLIDMAT020	m² PAVIMENTO BALDOSA HIDRÁULICA E=5CM 40X40 PAVIMENTO DE BALDOSA HIDRÁULICA GRANALLADA COLOR OCRE IMITACIÓN PIEDRA, LARGO 40CM, ANCHO 40 CM. Y 5 CM. DE ESPESOR, SOBRE CAPA DE ASIENTO DE 4 CM. DE MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:3, ESPOLVOREADO DE CEMENTO Y REJUNTADO DE LECHADA DE CEMENTO. BASE DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR, CON FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA. I/PP DE RECORTES Y LIMPIEZA.INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PUESTA EN RASANTE DE TAPAS DE REGISTROS DE LOS DIFERENTES SERVICIOS URBANOS, P.P. DE JUNTAS DE DILATACIÓN			
		50,00	41,30	2.065,00
				39.778,57



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 114 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO POLIDMAT105 REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS				
POLIDMAT031	m³ EXCAVACIÓN EN ZANJA EN TODA CLASE DE TERRENO EXCAVACIÓN EN ZANJA, EN TODA CLASE DE TERRENO, TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO, INCLUSO POSTERIOR RELLENO Y COMPACTACIÓN DE LA ZANJA	200,00	13,63	2.726,00
POLIDMAT047	m SUM.INST. 2 TUBOS P.E. 160 MM SUMINISTRO E INSTALACION DE 2 TUBOS DE PE FLEXIBLES CORRUGADOS DE ø 160 MM. DE COLOR ROJO, PARA CANALIZACIONES ELECTRICAS, INCLUSO GUIA DE PLASTICO, PARTE PROPORCIONAL DE SEPARADORES Y PIEZAS ESPECIALES, HOMOLOGADO POR LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA, TOTALMENTE INSTALADO. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	50,00	7,12	356,00
POLIDMAT049	u ARQUETA RED ELÉCTRICA ARQUETA INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE HORMIGÓN DE 170 CM. DE ALTURA Y BASE RECTANGULAR DE 180x110 CM DE LADO CON SOLERA DE GRAVA, TAPA, CON ANAGRAMA ELECTRICIDAD Y MARCO DE FUNDICIÓN D-400, INCLUSO TAPONES EN TODOS LOS TUBOS (160) SEGÚN NORMAS NIDSA 5.59.80.02, TOTALMENTE REALIZADAS DE ACUERDO CON LA COMPAÑIA ELÉCTRICA, INCLUYENDO DESAGÜE AL TERRENO	4,00	610,75	2.443,00
POLIDMAT050	m³ REFUERZO CANALIZACIÓN CON HORMIGÓN HORMIGONADO CANALIZACIÓN	16,00	95,20	1.523,20
POLIDMAT051	m LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*50) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 50 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	50,00	8,98	449,00
POLIDMAT052	m LÍNEA SUBT. BT CABLE XZ1 0,6/1 KV 4X(1*240) AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN CANALIZACIÓN ENTUBADA FORMADA POR 4 CABLES UNIPOLARES RV, CON CONDUCTOR DE ALUMINIO, DE 240 MM² DE SECCIÓN, SIENDO SU TENSIÓN ASIGNADA DE 0,6/1 KV. TOTALMENTE INSTALADO Y PROBADO.	50,00	26,97	1.348,50
POLIDMAT054	u CANALIZACIÓN 2 TPC.ø110PE.HM-20/P/20/I CANALIZACION CON 2TPC TUBOS FLEXIBLES DE PE CORRUGADO ø 110 MM. SEGUN NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA Y PLANOS DE DETALLE INCLUSO RELLENO DE HORMIGÓN HM-20/P/20/I SEGÚN PLANOS Y TRANSPORTE HASTA LA OBRA DE LOS TUBOS. INCLUIDO MANDRILADO Y LIMPIEZA DE TUBOS	40,00	12,16	486,40



PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
POLIDMAT055	u ARQUETA TELECOMUNICACIONES UD ARQUETA PARA CANALIZACIÓN DE TELECOMUNICACIONES, DE DIMENSIONES INTERIORES SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA, EJECUTADA CON HORMIGÓN HM-20, TAMAÑO MÁXIMO DE ÁRIDO 20 MM. PREPARADA PARA ACOMETER TUBOS DE DIÁMETRO HASTA 125 MM. ENCOFRADO, VERTIDO, COMPACTADO, CURADO Y DESENCOFRADO. INCLUSO CERCO DE FUNDICION Y TAPA SEGÚN NORMAS DE LA COMPAÑÍA. TOTALMENTE TERMINADO	2,00	408,83	817,66
				10.149,76
				49.928,33
TOTAL .....				808.612,61



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 116 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 117 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		

**PROXECTO DE CONSTRUCCIÓN**

**APARCAMIENTO EN LA RÚA MANUEL COMINGES (MATAMÁ)**

**PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN**

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE	%
CAP01	DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS.....	56.537,71	6,99
CAP02	PAVIMENTACIÓN .....	246.417,56	30,47
CAP03	MUROS DE MAMPOSTERÍA.....	129.075,25	15,96
CAP04	SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES .....	7.657,91	0,95
CAP05	SANEAMIENTO DE AGUAS PLUVIALES .....	38.483,26	4,76
CAP06	REPOSICIÓN SERVICIO ENERGÍA ELÉCTRICA.....	17.148,25	2,12
CAP07	REPOSICIÓN SERVICIO TELECOMUNICACIONES .....	3.580,51	0,44
CAP08	ALUMBRADO .....	99.465,92	12,30
CAP09	SEÑALIZACIÓN.....	3.102,11	0,38
CAP10	MOBILIARIO URBANO.....	42.546,54	5,26
CAP11	JARDINERÍA Y RIEGO.....	84.312,94	10,43
CAP12	GESTIÓN DE RESIDUOS .....	23.850,00	2,95
CAP13	SEGURIDAD Y SALUD .....	6.506,32	0,80
CAP14	VARIOS .....	49.928,33	6,17

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL .....	808.612,61
13,00 % Gastos generales .....	105.119,64
6,00 % Beneficio industrial.....	48.516,76
Suma .....	153.636,40
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA .....	962.249,01
21% I.V.A.....	202.072,29
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN .....	1.164.321,30

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIUN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

Vigo, julio de 2025

La Autora del Proyecto

Firmado digitalmente por33328578Z  
MARIA FERREIRO (R: B36983906)  
Fecha:2025-07-30 13:28+02:00

Fdo.: María Ferreiro Núñez  
Ing. de Caminos, Canales y Puertos



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/10/2025 14:02	Páxina 118 de 118
6760-443 Aprobado por XGL 05/09/2025	CSV: A9A5DF-ACEH3A-24B44E-UU2SM1-PQH1WA-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <a href="http://www.vigo.org/csv">http://www.vigo.org/csv</a>		